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Zgodnie z zapowiedziami, po tym, jak 
zima odpuściła i poprawiły się warun-
ki pogodowe, rozpoczęły się prace 
nad budową trzech bloków przy ulicy 
Hubalczyków w Ostrowcu Świętokrzy-
skim. Przypomnijmy, że inwestorem jest 
Ostrowieckie Towarzystwo Budowni-
ctwa Społecznego, a wykonawcą wyło-
nionym w przetargu Ostrowiecki Kom-
binat Budowlany.

Osiedle przy ulicy Hubalczyków, w 
pierwszej odsłonie, składać się będzie 
z trzech jednakowych budynków sied-
miokondygnacyjnych wyłącznie z funk-
cją  mieszkalną. W piwnicach znajdu-
ją się komórki lokatorskie, a na każdej 
kondygnacji od parteru wzwyż będzie 
po pięć mieszkań o zróżnicowanym 
metrażu, złożonych z dwóch lub trzech 

pokoi. Ich powierzchnia to od 35,2 m kw. 
do 58,63 m kw. W każdym budynku co 
najmniej jedno mieszkanie w poziomie 
parteru będzie dostosowane do wymo-
gów osoby z niepełnosprawnością.

Na realizację inwestycji Gmina 
Ostrowiec Świętokrzyski otrzymała 

środki z Funduszu Dopłat i Rządowe-
go Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa. 
Wartość inwestycji to ok. 32 mln zł. 
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Hotel Accademia, znany mieszkań-
com Ostrowca Świętokrzyskiego jako 
dawny „Łysica”, został wystawiony na 
sprzedaż. Symbol lokalnej gościnności 
przez lata funkcjonował w sieci Gro-
mada, a dziś czeka na inwestora, który 
tchnie w niego nowe życie. Cena ofer-
towa wynosi 10 milionów złotych, a 
sprzedaż prowadzi biuro Momentum 

Nieruchomości, które nie pobiera pro-
wizji od kupującego.

Obiekt jest jedynym tak dużym kom-
pleksem hotelowym w regionie. Oferuje 
aż 207 miejsc noclegowych w 136 poko-
jach oraz rozbudowane zaplecze kon-
ferencyjne. Restauracja o powierzchni 
420 m kw., trzy sale szkoleniowe i włas-
ny, duży parking to atuty, które wyróż-
niają hotel na lokalnym rynku. Dodat-

kowo, na zapleczu znajduje się budynek 
w stylu dworkowym – potencjalne źród-
ło dodatkowego dochodu.

Budynek, otwarty w 1989 roku, przez 
ponad dwie dekady był częścią ogól-
nopolskiej sieci Gromada. Charaktery-
styczna architektura lat 80. i 90. zapew-
nia funkcjonalność przestrzeni wspól-
nych oraz dużą liczbę jednostek miesz-
kalnych. Dziś nieruchomość oczekuje 

na nowego właściciela – może służyć 
jako hotel, dom opieki senioralnej lub 
budynek z mieszkaniami na wynajem.

Prezydent miasta Artur Łakomiec 
podkreśla, że sprzedaż hotelu to nie 
tylko transakcja, ale również wyzwanie 
dla potencjalnego inwestora.

- Moim celem jest rozwój miasta, a 
na pewno olbrzymi pustostan po daw-
nym hotelu Accademia w jego centrum 
może nie kojarzyć się pozytywnie - mówi 
prezydent Artur Łakomiec. Dlatego, gdy 
tylko hotel przestał działać, skontakto-
waliśmy się z uprawnioną przez właści-
ciela nieruchomości osobą. Dostaliśmy 
zielone światło na możliwość udostęp-
niania oferty sprzedaży nieruchomości 
potencjalnym inwestorom. Chciałbym 
zwrócić uwagę, że nie mamy do czynie-
nie z oczywistą ofertą sprzedaży pustej 
działki czy biurowca. Widzimy bardzo 
duży, bo 11. kondygnacyjny budynek, 
wybudowany ponad 35 lat temu, gdy 
obowiązywały zupełnie inne przepisy i 
normy. Przez ten czas zmieniły się prze-
pisy prawa budowlanego, a technologia 
budownictwa poszła znacząco do przo-
du. Ponadto, obiekt jest już wyłączony 
z eksploatacji przez dwie zimy, co rów-
nież przyspieszyło jego stopień zuży-
cia. Komunikacja takiej oferty odpowie-
dzialnym inwestorom na rynku oczy-
wiście zajmuje czas. Proszę zwrócić 
uwagę na skalę adaptacji, z jaką musi 
zmierzyć się potencjalny inwestor, aby 

dostosować ,,Gromadę” do współczes-
nych realiów. Jest to nie tylko olbrzy-
mi wysiłek pod kątem finansowym, ale 
przede wszystkim inżynierskim i organi-
zacyjnym. Mogę powiedzieć, że z naszej 
strony na ofertę zareagowały dwa kon-
kretne podmioty, z których jeden wizy-
tował obiekt i przystąpił do profesjonal-
nej analizy budynków. Będzie to wiąza-
ło się z wykonaniem licznych ekspertyz 
i badań technicznych, a więc na tym 
etapie nie można powiedzieć czy firma 
jest zainteresowana zakupem nieru-
chomości. Musimy poczekać na opinie 
fachowców.  

Czy Hotel Accademia ponownie sta-
nie się wizytówką Ostrowca Świętokrzy-
skiego? Wszystko zależy od nowego 
inwestora i jego pomysłu na zagospo-
darowanie tego legendarnego miejsca. 
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Hotel Accademia na sprzedaż. Są zainteresowani, 
rozpoczęto ekspertyzy techniczne 

Bloki przy ul. Hubalczyków
już się budują

       Z całego serca dziękujemy Wszystkim 
za okazane wsparcie,

 modlitwę, obecność, ciepłe słowa otuchy, złożone kwiaty 
i wyrazy współczucia

 podczas uroczystości pogrzebowej

śp. Wojciecha Sudnika,
 która odbyła się 21 lutego 2026 roku w Ostrowcu Św.

Rodzinie, Przyjaciołom, Sąsiadom, Bliskim i Znajomym, 
Współpracownikom, Koleżankom i Kolegom z Sądu, 

Druhom Myśliwym
składają pogrążeni w żałobie 

Żona, z Dziećmi, Wnukami i Rodziną

ZAKŁAD POGRZEBOWY 

„EDEN”
Zofia Górczyńska

Ostrowiec Św. ul. Długa 79
tel. 41 263 38 78, 

504 015 291
    czynny całą dobę
KOMPLEKSOWA           

OBSŁUGA POGRZEBÓW
trumny * chłodnia *

 kaplica * kwiaty * wieńce * 
odzież żałobna

Poczęstunki popogrzebowe
Nagrobki - granit

fot. Tomasz Barski
Archiwum
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Jarosław Sarna jest nowym radnym 
Rady Miasta z Ostrowca Świętokrzy-
skiego, po tym jak Daniel Strojny złożył 
rezygnacji z pełnienia tej funkcji. Pod-
czas nadzwyczajnej sesji radny repre-
zentujący „Koalicję TAK! Dla samorzą-
du” złożył uroczyste ślubowanie. 

- To dla mnie bardzo duży zaszczyt 
i honor- powiedział radny Jarosław 
Sarna. Nie spodziewałem się startując 
w wyborach, ile osób odda na mnie swój 
cenny głos. Będę robił wszystko, by ich 
nie zawieść. Najważniejsze dla mnie 
jest to, by w naszym mieście, naszej 
lokalnej społeczności żyło się dobrze, 
bez względu na wiek i bez względu na 
to, jakie ktoś ma poglądy.

Jarosław Sarna pochodzi z Ostro-
wca Świętokrzyskiego. Przez 20 lat 
mieszkał w Wielkiej Brytanii. Do rodzin-
nego miasta wrócił w 2021 roku. Praco-
wał m.in. w Miejskim Ośrodku Sportu i 
Rekreacji w Ostrowcu Świętokrzyskim, 

był także związany z KSZO 1929 Ostro-
wiec Świętokrzyski. 

Jarosław Sarna ostatnio pełnił funk-
cję prezesa spółdzielni socjalnych “Zie-

leniec” i “Czyste Strefy”. W związku z 
objęciem mandatu zrezygnował z tych 
stanowisk.

pas
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Jarosław Sarna nowym radnym 

W niedziele odbyły się uroczystości 
z okazji Narodowego Dnia Pamięci Żoł-
nierzy Wyklętych. Obchody rozpoczęto 
Mszą św. w kolegiacie pw. św. Micha-
ła Archanioła, którą odprawił ksiądz 
prałat Jan Sarwa w intencji Żołnierzy 
Wyklętych. Po nabożeństwie delega-
cje przeszły pod pomnik poświęcony 
żołnierzom Armii Krajowej, gdzie odda-
no hołd poległym za wolność Ojczyzny, 
składając wiązanki i znicze. Organiza-
torami obchodów były: Stowarzyszenie 

Działaczy  Antykomuni-
stycznych i Klub Gaze-
ty Polskiej z Tadeuszem 
Relikowskim i Jerzym 
Nowakiem. W uroczy-
s tości  uc zes tnic z y -
li m.in.  senator Jaro-
sław Rusiecki, poseł 
Andrzej Kryj, wicepre-
zydent Łukasz Norow-
ski, członkowie zarządu 
powiatu Robert Rogala 

i Piotr Maj, młodzież Młodzieżowej Rady 
Powiatu, przedstawiciele Stowarzysze-
nia Ostrowieccy Patrioci z prezesem 
Michałem Ślusarzem, uczniowie Nie-
publicznego Technikum ZDZ, Rycerze 
św. Jana Pawła II, przedstawiciele sto-
warzyszeń i organizacji. Wśród uczest-
ników byli także członkowie rodzin Żoł-
nierzy Wyklętych, w tym Zofia Mucha 
wraz z synem, żona Tadeusza Muchy 
ps. Róg, spoczywającego na ostrowie-
ckim cmentarzu parafialnym. 

(am)               

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych 

Miejskie Wodociągi i Kanalizacja 
Sp. z o.o. z Ostrowca Świętokrzyskie-
go otrzymały dofinansowanie z pro-
gramu „Cyberbezpieczny Wodociąg”, 
realizowanego w ramach Krajowego 
Planu Odbudowy i Zwiększania Odpor-
ności. Grant w wysokości 1.134.926 
zł pozwoli na wdrożenie komplekso-
wych rozwiązań IT i OT w zakresie 
cyberbezpieczeństwa.

– Nieustannie dbamy o bezpieczeń-
stwo naszych systemów i obiektów – 
mówi dyrektor MWiK, Łukasz Madej. 
Nowoczesna infrastruktura wodocią-
gowo-kanalizacyjna wymaga ciągłej 
ochrony przed zagrożeniami cyfrowy-
mi. Realizujemy zadania zgodnie z usta-
wą o Krajowym Systemie Cyberbezpie-
czeństwa, a grant pozwoli nam jeszcze 
skuteczniej zabezpieczyć nasze zasoby.

W spółce powołano specjalny zespół 
ds. NIS2, który nadzoruje i koordynuje 

działania związane z bezpieczeństwem 
infrastruktury. Jak tłumaczy dyrektor 
Madej, istotna jest nie tylko technologia, 
lecz także świadomość pracowników.

– Każdy pracownik korzystający z 
komputera czy telefonu powinien znać 
podstawowe zasady cyberbezpieczeń-
stwa. To właśnie człowiek jest często 
najsłabszym ogniwem – mówi dyrektor. 
Uczulamy nasz personel na wszelkie 
próby wyłudzania danych i regularnie 
szkolimy z rozpoznawania zagrożeń.

Przestępcy najczęściej próbują 
wykraść dane poprzez zainfekowane 
załączniki, fałszywe strony internetowe 
czy e-maile łudząco podobne do praw-
dziwych. Spółka wdraża politykę silnych 
haseł, aktualizuje oprogramowanie 
antywirusowe, automatyzuje kopie bez-
pieczeństwa baz danych oraz raportuje 
każdy incydent do CSIRT NASK.

Dzięki dofinansowaniu z progra-
mu „Cyberbezpieczny Wodociąg” prze-
prowadzone będą: modernizacja i 
rozbudowa infrastruktury serwero-
wej, wdrożenie specjalistycznych roz-
wiązań bezpieczeństwa – m.in. auto-

matyczne kopie i ich dywersyfikacja, 
zakup kluczy sprzętowych do weryfika-

cji dostępów pracowników, audyt bez-
pieczeństwa, uruchomienie usług typu 
SOC dla kluczowych obiektów, auto-
matyzacja zarządzania środowiskiem 
IT, szkolenia pracowników z zakresu 
cyberbezpieczeństwa.

– Dzięki dof inansowaniu może-
my podnieść poziom zabezpieczenia i 
odporność systemów na coraz bardziej 
zaawansowane ataki cybernetyczne – 
dodaje dyrektor Ł. Madej. Zależy nam, 
by mieszkańcy Ostrowca mogli być spo-
kojni o bezpieczeństwo dostaw wody i 
działania kanalizacji.

Projekt wpisuje się w ogólnopol-
ski trend wzmacniania bezpieczeń-
stwa infrastruktury krytycznej. Dyrek-
tor Madej zapowiada, że w kolejnych 
latach spółka będzie kontynuować 
inwestycje w nowoczesne rozwiązania 
IT oraz regularne szkolenia pracowni-
ków, aby sprostać rosnącym wyzwa-
niom cyfrowym.
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Spółka Miejskie Wodociągi i Kanalizacja inwestuje 
w cyberbezpieczeństwo
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Nadchodzący Międzynarodowy Dzień Kobiet oraz Dzień Mężczyzn to 
idealny moment, by wyjść poza schemat tradycyjnych upominków. W tym 
roku postaw na prezenty w formie usług – podaruj bliskim chwilę wytchnie-

nia, zadbane wnętrze lub wspólną zabawę. Partnerzy Programu OstraKarta 
wraz z Urzędem Miasta przygotowali dedykowane oferty, które sprawią, że 
świętowanie w Ostrowcu będzie wyjątkowe dla każdego od Małej Damy po 
dojrzałego Gentelmena.

Usługi, które stają się prezentem:
Chwila wolnego od obowiązków: Pralnia Ecoexpress Najlepszy prezent 

to taki, który zdejmuje nam ciężar z barków. Zamiast spędzać święto przy 
desce do prasowania, skorzystaj z profesjonalnej usługi. Oferta: Od 7 do 10 
marca z OstrąKartą aż 25% rabatu na każde pranie (z wyłączeniem dywa-

nów). Podaruj sobie lub bliskim lśniącą garderobę bez wysiłku!
Komfort na lata: Ekoclima. Praktyczny prezent dla domu to inwestycja w 

dobre samopoczucie. Montaż klimatyzacji to obietnica chłodu w upalne dni 
i czystego powietrza. Przez cały marzec klimatyzacja o mocy 3,4 kW z pod-

stawowym montażem za 3500 zł brutto dla posiadaczy OstrejKarty. To ide-

alny moment na “prezent dla dwojga”.
Magia kwiatów i detali: Kwiaciarnia na Rogu. Kwiaty są dopełnieniem 

każdej usługi i gestu. W dniach 6–8 marca do każdego bukietu zakupionego z 
OstrąKartą otrzymasz drobny upominek. Mały gest, który potęguje radość.

Rodzinna radość: Fikoland. Usługa animacji i zabawy to najlepszy pre-

zent dla najmłodszych kobietek i mężczyzn. W dniach 7-8 marca dodatkowe 
10% zniżki na wejście, super brokatowe tatuaże w cenie biletu, a dla rodzi-
ców chwila relaksu z darmową kawą.

Wspólne wspomnienia: FunGo. Dla młodzieży i dorosłych szukających 
aktywnego spędzenia czasu. Prezentem jest tutaj wspólnie przeżyta przygo-

da. Oferta trwa od 7 do 8 marca: Akcja „Druga osoba za pół ceny!”. Zabierz 
bliską osobę do centrum rozrywki i zapłać za nią tylko 50% (wymagana przy-

najmniej jedna OstraKarta w grupie).
Estetyka otoczenia: MAZTRANS Dla tych, którzy kochają swój ogród i 

domową przestrzeń. Usługa dostawy pięknego kruszywa to wstęp do wio-

sennych zmian. Oferta od 6 do 9 marca 8% rabatu na kruszywa dekoracyjne 
i 5% na pozostały asortyment dla użytkowników OstrejKarty.

Jeśli nie posiadasz jeszcze OstrejKarty? Nic straconego! Aby skorzystać 
z powyższych okazji i celebrować marzec z korzyścią dla portfela, wystarczy 
pobrać darmową aplikację OstraKarta na swój telefon, zarejestrować się w 
kilka minut, cieszyć się zniżkami u lokalnych przedsiębiorców!

Masz pytania? Urząd Miasta (Referat Promocji i Komunikacji Społecznej) 
chętnie pomoże Ci w procesie rejestracji. Zapraszamy do pokoju 101 lub kon-

taktu telefonicznego: +48 41 26 72 110 (pn-pt, 7:30–15:30).
Świętuj lokalnie, wybieraj mądrze!

Dzień Kobiet 
z OstrąKartą

W piątek poznaliśmy laureatów 
pierwszej edycji konkursu „Żelazne 
Skrzydła Biznesu”, odbywającego się 
pod patronatem prezydenta Artura 
Łakomca, organizowanego przez Cen-
trum Rozwoju Lokalnego w Ostrowcu 
Świętokrzyskim. 

W gronie firm, które w ostatnim roku 
najdynamiczniej rozwijały swoją dzia-
łalność i budowały siłę lokalnej gospo-
darki, a przez to otrzymały prestiżowe 
statuetki, znalazły się: Climatic Sp. z 
o.o. sp.k. – Ostrowiecka Innowacyjna 
Firma Roku, Celsa „Huta Ostrowiec” 
sp. z o.o. – Ostrowiecka Odpowiedzial-
na Społecznie Firma Roku, P.W. Ro-Ja-
Trans Sp. z o.o. – Ostrowiecka Rodzinna 
Firma Roku oraz Walcownie Ostrowie-
ckie WOST S.A. – Ambasador Ostrowca 
Świętokrzyskiego.

– Dzisiejszy wieczór jest bezpre-
cedensowy – mówił prezydent Artur 
Łakomiec. Państwo wykazali się odwa-
gą i determinacją, zgłaszając się samo-
dzielnie do konkursu „Żelazne Skrzyd-
ła Biznesu”, co nie zawsze jest łatwe. 
W biznesie i samorządzie, jeśli sami się 
nie pochwalimy, nikt nas nie pochwa-
li – żartobliwie mówiąc. Przypomnijmy, 
że zgłosiło się 50 firm, z czego 48 mogło 

wziąć udział w konkursie. Jest mi nie-
zmiernie miło, że możemy promować 
nasze ostrowieckie firmy. Jestem prze-
konany, że w przyszłości liczba zgło-
szeń będzie jeszcze większa, bo naszym 
celem nie jest tylko dzisiejsza uroczy-
stość. Wierzę, że „Żelazne Skrzydła 
Biznesu” staną się wydarzeniem cyklicz-
nym i będą powodem do dumy zarówno 
dla laureatów, jak i wszystkich uczest-
ników, którzy poddali się trudnej wery-
fikacji. Miałem ogromny zaszczyt prze-
wodniczyć kapitule złożonej z wybit-
nych osób. Obrady były bardzo burzli-
we – nie było jednoznacznych wyników 
ani wskazań, co świadczy o wysokim 
poziomie konkursu. Chcemy, aby nowe 
technologie były coraz bliżej naszych 
mieszkańców i trafiały do lokalnych 
firm. Szczególnie chcemy promować 
firmy rodzinne, szanując ich tradycje. 
Nie zapominamy także o ambasado-
rach Ostrowca, którzy inwestują tutaj 
swój kapitał, rozsławiając nasze mia-
sto w Polsce, Europie, a nawet na świe-
cie. Pozwolę sobie zakończyć żartem: 
wierzę, że już niedługo nasze towary z 
Ostrowca będziemy mogli eksportować 

dobrą drogą, nie musząc używać skrzy-
deł, by je „dostarczyć”.

O tym, jak narodził się Konkurs 
„Żelazne Skrzydła Biznesu” i jakie war-
tości mu przyświecają, opowiedział ze 
sceny dyrektor Centrum Rozwoju Lokal-
nego – Marcin Marzec.

– Proszę mi wierzyć, ta statuetka to 
coś znacznie więcej niż zwykła figur-

Żelazne Skrzydła Biznesu 
2025 przyznane! 

Climatic Sp. z o.o. sp.k. 
– Ostrowiecka Innowacyjna 
Firma Roku
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ka, którą można postawić w gabinecie. 
Ma ona głębsze znaczenie. Chcieliśmy, 
by oddawała ducha przedsiębiorczo-
ści, ale także ducha naszego miasta, by 
dotknąć jego hutniczego DNA. Właśnie 
dlatego w nazwie pojawiło się „żelazo” 
– symbol siły i stabilności, nawiązują-
cy do naszych tradycji – mówił dyrektor 
CRL, Marcin Marzec.

Kulminacyjnym punktem piątkowej 
gali było wręczenie tytułów i statuetek 
„Żelazne Skrzydła Biznesu”, autorstwa 
lokalnego twórcy Marcina Piwnika.

W kategorii Ostrowiecka Innowa-
cyjna Firma Roku, do której przystąpiło 
15 podmiotów, zwyciężyła firma Clima-
tic Sp. z o.o. sp.k., a nagrodę z rąk pre-
zydenta Artura Łakomca odebrał Pre-
zes Zarządu Aleksander Panek. Firma 

otrzymała też wyróżnienie od Micha-
ła Godowskiego – prezesa zarzą-
du Specjalnej Strefy Ekonomicznej 
„Starachowice”.

– Ta nagroda to oczywiście duma, 
ale z drugiej strony olbrzymie zobowią-
zanie, żeby owe skrzydła niosły nas do 
kolejnego sukcesu – mówił prezes Alek-
sander Panek. Jesteśmy w Ostrowcu 
Świętokrzyskim od 15 lat, a zaczynali-
śmy od hali o powierzchni 1,5 ha i 4 ha 
terenów, a teraz mamy już 19 ha. Uwa-
żam, że to nasza gra wstępna jeśli cho-
dzi o Ostrowiec Świętokrzyski i to dopie-
ro się rozpędzamy. Firma Climatic jest 
mocno inżynieryjna, skupiamy się na 
produkcie, a nie na marketingu.

Wyróżnienia w tej kategorii otrzyma-
li: Certos Sp. z o.o. sp.k., Delab Sp. z o.o. 

sp.k., Odlewnia Ostrowiec Sp. z o.o. oraz 
Biuro Ochrony „Spartan” Sp. z o.o.

W kategorii Ostrowiecka Odpowie-
dzialna Społecznie Firma Roku zasłuże-
nie zwyciężyła Celsa „Huta Ostrowiec” 
Sp. z o.o. „Żelazne Skrzydła Biznesu” 
odebrał Szymon Czechowski – dyrek-
tor ds. prawnych, korporacyjnych i 
publicznych.

Wyróżnieniami zostali uhonorowa-
ni: Bank Spółdzielczy w Ostrowcu Świę-
tokrzyskim, Fundacja „Pomocna Dłoń”, 
Remondis Sp. z o.o. oraz Serwis Temp 
Sp. z o.o.

Główna nagroda w kategorii Ostro-
wiecka Rodzinna Firma Roku powędro-
wała na ręce Kamila i Michała Bednar-
skich, reprezentujących firmę Ro-Ja-
Trans Sp. z o.o.

Wyróżnienia trafiły do Księgarni 
„Odeon” S.C., Pizzerii Na Rynku, Niepub-
licznego Żłobka i Przedszkola „Pajacyk” 
oraz Usług Pogrzebowych Piotr Cheba.

W ostatniej kategorii Ambasador 
Ostrowca Świętokrzyskiego Roku rywa-
lizowało 11 podmiotów, ale bezkonku-
rencyjne okazały się Walcownie Ostro-
wieckie WOST S.A., kierowane przez 
Beniamina Szczepańca – Dyrektora 
Naczelnego.

– Jesteśmy z Ostrowcem Świętokrzy-
skim na całym świecie nie tylko przez 
nasze produkty, ale także klientów i 
spotkania biznesowe – mówił Dyrek-
tor Naczelny Walcowni Ostrowieckich 

WOST S.A., Beniamin Szczepaniec . 
Jesteśmy z Ostrowcem Świętokrzy-
skim w Ameryce Północnej, Ameryce 
Południowej czy Afryce. Kontynuujemy 
ponad 200 lat tradycji hutniczej miasta, 
co jest dla nas ogromnym wyzwaniem. 

Wyróżnienia otrzymały ponadto: 
firma Kamyk, Finow Polska Sp. z o.o., 
Przedsiębiorstwo Komunikacji Samo-

chodowej w Ostrowcu Świętokrzyskim 
S.A. oraz Biuro Podróży „Tour-Retour”.

Galę swą obecnością uświetni-
li m.in.: Marzena Okła -Drewnowicz, 
Sekretarz Stanu w Kancelarii Preze-
sa Rady Ministrów, Andrzej Kryj, Poseł 
na Sejm RP, Arkadiusz Bąk, Radny Sej-
miku Województwa Świętokrzyskiego, 
Wiceprezes Polskiej Grupy Zbrojenio-
wej, Magdalena Zieleń, Wiceprzewod-
nicząca Sejmiku Województwa Święto-
krzyskiego, Jolanta Madioury, radna 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskie-
go, Irena Renduda-Dudek, Przewod-
nicząca Rady Miasta Ostrowca Święto-
krzyskiego, Mariusz Pasternak, Prze-
wodniczący Rady Powiatu Ostrowie-
ckiego, Marcin Gołębiowski, Wicepre-
zydent Starachowic, Katarzyna Piętos, 
Wiceprezydent Ostrowca Świętokrzy-
skiego, Łukasz Dybiec, Wicestarosta 
Ostrowiecki, Michał Głodowski, Prezes 
Zarządu Specjalnej Strefy Ekonomicznej 
„Starachowice”, Monika Borek, Dziekan 
Wydziału Nauk o Zdroju, reprezentująca 
Rektora Akademii Nauk Stosowanych 
im. Józefa Gołuchowskiego w Ostrowcu 
Świętokrzyskim.

Gala rozpoczę ła się koncertem 
nagradzanym owacjami – gospodarzy, 
czyli uczniów i nauczycieli Państwowej 
Szkoły Muzycznej I stopnia, kierowanej 
przez dyrektor Ewę Jurkowską-Siwiec. 
Całość poprowadzili: Marta Dobrowol-
ska-Wesołowska – Zastępca Dyrek-
tora Centrum Rozwoju Lokalnego oraz 
Łukasz Kot – Kierownik Działu Obsługi 
Inwestorów i Przedsiębiorczości. 

Paweł Słowiński

Gospodarczym okiem 5Gospodarczym okiemNUMER 09(3695) 

2 marca 2026 R. 

Taxi Ostrowiec - 881 210 800

(płatność kartą)
Taxi Trójka       - 515 906 666

(dawna NOVA, SUPER i PLUS - 
płatność kartą, zamów przez aplikację)
City Taxi           - 515 555 512
(płatność kartą)
                  - 41 262 11 11
                               533 186 350
                            - 41 262 55 55
              41 263 55 55
                             41 265 55 55
Halo Taxi        - 41 266 65 55
Halo Taxi        - 41 266 66 66
Ikar Taxi         - 41 266 76 76
(płatność kartą)
Lider Taxi        - 41 306 73 73
Red Taxi          - 728 850 849
Twoja Taxi      - 41 266 68 88
Taxi Extra       - 508 801 249

SPIS NUMERóW:

Grosik 
Taxi

Echo Taxi
(płatność kartą)

WOST, Climatic, Celsa, 
Ro-Ja-Trans laureatami!

 Celsa „Huta Ostrowiec” sp. z o.o. 
– Ostrowiecka Odpowiedzialna 
Społecznie Firma Roku

P.W. Ro-Ja-Trans Sp. z o.o. 
– Ostrowiecka Rodzinna 
Firma Roku 

Walcownie Ostrowieckie WOST S.A. 
– Ambasador Ostrowca Świętokrzyskiego
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                  Zakład Usług Miejskich                         ZUM.ZDL.4150.1.2026.AŁ-A
             w Ostrowcu Świętokrzyskim
ul. Żabia 23 27-400 Ostrowiec Świętokrzyski 

Zakład Usług Miejskich w Ostrowcu Świętokrzyskim
ogłasza przetarg na wynajem lokali użytkowych 

Przetarg odbędzie się w dniu 17 marca 2026 roku o godzinie 10:00 w siedzi-
bie  Zakładu Usług Miejskich w Ostrowcu Świętokrzyskim przy ul. Żabiej 23, w sali 
konferencyjnej Nr 11  na zasadach określonych w Uchwale Nr XVII/194/2004 Rady 
Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego  z dnia 26 lutego 2004 roku.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest złożenie kompletnej oferty i wpła-
cenie  wadium w wysokości:

− 1.000,00 zł ( słownie: jeden tysiąc złotych 00/100 )
Wpłaty należy dokonać do dnia 16 marca 2026 przelewem na konto: w banku 

Santander Bank Polska S.A  81 1090 2040 0000 0001 6330 2360, a potwierdze-
nie wpłaty należy dostarczyć do Zakładu Usług Miejskich do dnia 16 marca 2026 
do godziny 14:00.

Oferty z dopiskiem „Oferta – przetarg na wynajem lokali użytkowych” (jedna 
oferta w jednej kopercie) prosimy składać w Zakładzie Usług Miejskich przy ul. 
Żabia 23, Sekretariat, do dnia 17 marca 2026 roku roku do godziny 09:00.

Zwrot wadium dla osób, które nie wygrają przetargu nastąpi w dniu 17 marca 
2026 roku przelewem na konto.

Szczegółowe informacje na temat przetargu uzyskać można w siedzibie Zakła-
du Usług Miejskich przy ul. Żabia 23 oraz pod numerem telefonu (0-41) 265 – 10 
– 50.

Organizator zastrzega sobie prawo do odstąpienia od przeprowadzenia 
przetargu w całości lub na poszczególne lokale użytkowe (do wycofania z prze-
targu lokalu – lokali) bez podania przyczyn, a także do unieważnienia przetar-
gu bez podania przyczyn.

Ostrowiec Świętokrzyski, 11.02.2026 r.
  Z-ca Dyrektora ds. Lokalowych

          Justyna Traczyńska

Ostrowiec Świętokrzyski, dnia 02.03.2026 r.

OGŁOSZENIE
PREZYDENTA MIASTA OSTROWCA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

o rozpoczęciu konsultacji społecznych projektu planu ogólnego miasta Ostrowca Świętokrzyskiego.
Na podstawie art. 13iust. 3 pkt 8 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1130 z 

późn. zm.), art. 39 i 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 
ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 z późn. zm.) oraz uchwały Nr LXXXIV/109/2023 Rady 
Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 30 października 2023 r.zawiadamiam o rozpoczęciu konsultacji społecznych dotyczących projektu planu 
ogólnego miasta Ostrowca Świętokrzyskiego (zwanego dalej „projektem POG”), które będą prowadzone w terminie od dnia 02.03.2026 r. do dnia 
31.03.2026 r. i obejmują:

1. zbieranie uwag w terminie od dnia 02.03.2026 r. do dnia 31.03.2026 r.;
2. spotkanie otwarte, które odbędzie się w dniu 16.03.2026 r., od godz. 15:45 do 17:45 w Sali Konferencyjnej 001 Urzędu Miasta Ostrowca Świę-

tokrzyskiego, ulica Jana Głogowskiego 3/5, 27-400 Ostrowiec Świętokrzyski. Możliwy jest również udział w spotkaniu w trybie online za pośredni-
ctwem platformy zoom – link dostępowy:

https://zoom.us/j/98805036551?pwd=SZmHtGnSJJK3AoiMvE6vx1f8RspP8L.1
Identyfikator spotkania: 988 0503 6551
Kod dostępu: 716412
3. dyżur projektanta, który odbędzie się w dniu 16.03.2026 r., od godz. 18:00 do 19:00, w Sali Konferencyjnej 001 Urzędu Miasta Ostrowca Świę-

tokrzyskiego, ulica Jana Głogowskiego 3/5, 27-400 Ostrowiec Świętokrzyski;
4. prowadzenie punktu konsultacyjnego, które będzie miało miejsce:
- w dniu 20.03.2026 r.,od godz. 15:45 do 16:45 w Sali Konferencyjnej 001 Urzędu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, ulica Jana Głogowskiego 

3/5, 27-400 Ostrowiec Świętokrzyski,
- w dniu 24.03.2026 r.,od godz. 15:45 do 16:45 w Sali Konferencyjnej 001 Urzędu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, ulica Jana Głogowskiego 

3/5, 27-400 Ostrowiec Świętokrzyski.
Z projektem POG można zapoznać się w siedzibie Urzędu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, ul. Jana Głogowskiego 3/5,27-400 Ostrowiec 

Świętokrzyski,Biuro Obsługi Interesanta (zwane dalej „BOI”), Sala Zielona, stanowisko Nr 2, w godzinach pracy Urzędu oraz w Biuletynie Informa-
cji Publicznej Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego (zwanego dalej „BIP”) pod adresem: https://bip.um.ostrowiec.pl/artykuly/3262/sporzadzanie-
planu-ogolnego-miasta-ostrowca-swietokrzyskiego , a także za pośrednictwem strony internetowej Urzędu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 
pod adresem: https://um.ostrowiec.pl/aktualnosci/aktualnosci/.

Zainteresowani mogą składać uwagi do ww. projektu POGna formularzu zgodnym ze wzorem stanowiącym załącznik do rozporządzenia Mini-
stra Rozwoju i Technologii z dnia 13 listopada 2023 r. w sprawie wzoru formularza pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego (Dz. U. poz. 
2509), udostępnionym w wersji elektronicznej w BIP (link: https://bip.um.ostrowiec.pl/sprawa-do-zalatwienia/27462/pismo-wniosek-dotycza-
ce-aktu-planowania-przestrzennego) oraz w wersji papierowej w BOI, Sala Zielona, stanowisko Nr 2, jak również za pomocą formularza online 
dostępnego na stronie internetowej pod adresem:  https://sip.gison.pl/ostrowiecswietokrzyski_pog_konsultacje.

Składający uwagę podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby oraz adres poczty elektronicznej, o ile taki 
posiada, a także wskazuje, czy jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej uwagą, oraz może podać dodatkowe dane 
do kontaktu takie jak adres do korespondencji lub numer telefonu.

Uwagi można składać osobiście w BOI, Sala Zielona, stanowisko nr 2 lub za pośrednictwem poczty na adres: Urząd Miasta Ostrowca Świętokrzy-
skiego, ul. Jana Głogowskiego 3/5, 27-400 Ostrowiec Świętokrzyski. Jako wniesione na piśmie uznaje się również uwagi wniesione w postaci elektro-
nicznej na adres wpr@um.ostrowiec.pl opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego 
certyfikatu lub opatrzone podpisem potwierdzonym profilem zaufanym za pośrednictwem 

E-Doręczenia, adres skrzynki: AE:PL-71942-53333-VCCGG-20, lub za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej w rozumieniu przepisów ustawy 
z dnia 17 lutego 2005r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1557 z późn. zm.).

Uwagi można skł adać również za pośrednic t wem formular za onl ine udostępnionego na stronie :  ht tps : //sip.gison.
pl/ostrowiecswietokrzyski_pog_konsultacje.

Jednocześnie, w związku z postępowaniem w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, przedmiotem której jest opracowanie 
prognozy oddziaływania na środowisko dla potrzeb ww. projektu POGinformuję, że zainteresowani mogą zapoznać się z niezbędną dokumentacją 
sprawy w siedzibie Urzędu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, ul. Jana Głogowskiego 3/5, 27-400 Ostrowiec Świętokrzyski, BOI, Sala Zielona, stano-
wisko Nr 2 w godzinach pracy Urzędu oraz w BIP Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego pod adresem: https://bip.um.ostrowiec.pl/artykuly/3262/spo-
rzadzanie-planu-ogolnego-miasta-ostrowca-swietokrzyskiego oraz mogą składać uwagi do powyższego postępowania. Uwagi należy złożyć w 
nieprzekraczalnym terminie do dnia31.03.2026 r. w formie pisemnej lub ustnie do protokołu lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez 
konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym, o którym mowa w ustawie z dnia 05.09.2016 r. o usługach zaufania oraz iden-
tyfikacji elektronicznej (Dz.U z 2024 r., poz. 1725) na adres: Urząd Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, ul. Jana Głogowskiego 3/5, 27-400 Ostrowiec 

Świętokrzyski, mail: wpr@um.ostrowiec.pl, E-
Doręczenia: AE:PL-71942-53333-VCCGG-20.

Organem właściwym do rozpatrze-
nia uwag jest Prezydent Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego.

Nadmienia się, iż siedziba Urzędu Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego jest dostosowa-
na do potrzeb osób ze szczególnymi potrze-
bami (m.in. wyposażona w windę i oznacze-
nia w języku Braille’a). Ponadto na spotkaniu 
otwartym oraz w trakcie dyżuru projektanta 
będzie obecna osoba posługująca się języ-
kiem migowym.

Klauzula informacyjna dotycząca przetwarza-
nia danych osobowych w Urzędzie Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego wraz z informacją o ograniczeniu 
wynikającym z art. 8a ust. 1 ustawy o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym, dostępna jest 
pod linkiem: https://um.ostrowiec.pl/obowiazek-
informacyjny.html .
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W Ostrowcu Świętokrzyskim obra-
dował Komitet Sterujący Zintegrowa-
nych Inwestycji Terytorialnych Miej-
skiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta 
Północy, zrzeszający 17 gmin. Głównym 
punktem posiedzenia był podział środ-

ków unijnych, omówienie kluczowych 
inwestycji oraz przyszłości współpracy 
samorządów w regionie.

Ustalono limity dofinansowania dla 
zintegrowanego projektu „Szlak tema-
tyczny turystyki postindustrialnej – 

Żelazne Doliny”, który będzie realizo-
wany w ramach programu Fundusze 
Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021–
2027. W kolejnym naborze do podziału 
przeznaczono aż 84,5 mln zł na rozwój 
turystyki postindustrialnej w regionie.

– Ostrowiec Świętokrzyski, korzy-
stając z tych środków, zajmie się rewi-
talizacją ośrodka Gutwin – mówi Domi-
nik Smoliński, naczelnik Wydziału Pla-
nowania i Rozwoju Urzędu Miasta w 
Ostrowcu Świętokrzyskim. Projekty 
wykonawczy i budowlany powinny być 
gotowe do końca marca tego roku, a po 
tym terminie miasto będzie wniosko-
wać o dofinansowanie w Urzędzie Mar-
szałkowskim. Mówimy tutaj o kwocie 
około 24,5 miliona złotych. Jest to dofi-
nansowanie zarówno ze środków Euro-
pejskiego Funduszu Rozwoju Regional-
nego, jak i dotacja z budżetu państwa. 
Ze względu na skomplikowany charak-
ter projektu, miasto będzie starać się 
również o dodatkowe środki z Minister-
stwa Sportu i Turystyki, m.in. na lodo-
wisko, oraz być może także w Minister-
stwie Obrony Narodowej w przypadku 
budowy strzelnicy.

Rewitalizacja Gutwinu ma obejmo-
wać m.in. budowę budynku głównego, 
wieży widokowej, strzelnicy modułowej, 
nabrzeży i pomostów, pawilonu sprze-
daży sezonowej, parkingów, wiat z foto-

woltaiką oraz rozbudowę infrastruktury 
technicznej i rekreacyjnej.

Podczas posiedzenia zatwierdzono 
także sprawozdanie z realizacji Strate-
gii Terytorialnej ZIT MOF Miasta Półno-
cy za 2024 rok, podsumowując dotych-
czasowe działania i stopień realizacji 
przyjętych celów. Nie zabrakło też roz-

mowy o przyszłości samego Miejskie-
go Obszaru Funkcjonalnego. Samorzą-
dowcy dyskutowali, czy utrzymać obec-
ną strukturę MOF, czy rozważyć podział 
na mniejsze ZIT-y. To strategiczna decy-
zja, która może wpłynąć na sposób pla-
nowania inwestycji i dalszą współpracę 
ponad granicami administracyjnymi.
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Z życia miasta

MOF Miast Północy o podziale 
unijnych środków. Są miliony 
na rewitalizację ośrodka Gutwin

OGŁOSZENIE
PREZYDENTA MIASTA OSTROWCA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 02.03.2026 r.
Na podstawie art. 21 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 i 7, art. 30, art. 39 ust. 1, art. 40, art. 41 i art. 42 pkt 1 

w związku z art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środo-
wisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływa-
nia na środowisko (Dz.U. z 2024 r. poz. 1112 z późn. zm.) Prezydent Miasta Ostrowca Świętokrzy-
skiego zawiadamia, że w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko informacje 
o projekcie planu ogólnego miasta Ostrowca Świętokrzyskiego (zwanego dalej „POG”) wraz z 
prognozą oddziaływania na środowisko zostały zamieszczone w publicznie dostępnym wykazie 
danych o dokumentach zawierających informacje o środowisku i jego ochronie, prowadzonym w 
wersji elektronicznej i udostępnionym w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Ostrowca Świę-
tokrzyskiego – link dostępowy:

https://bip.um.ostrowiec.pl/artykuly/3339/rok-2026 .
Z powyższymi dokumentami można zapoznać się w siedzibie Urzędu Miasta Ostrowca Świę-

tokrzyskiego, ulica Jana Głogowskiego 3/5, 27-400 Ostrowiec Świętokrzyski, Biuro Obsługi Inte-
resanta, Sala Zielona, stanowisko Nr 2, w dniach od 02.03.2026 r. do 31.03.2026 r., w godzinach 
pracy Urzędu.

Informuje się, że uwagi i wnioski do prognozy oddziaływania na środowisko można składać 
w nieprzekraczalnym terminie do 31.03.2026 r.

Zgodnie z art. 40 ww. ustawy uwagi i wnioski mogą być wnoszone w formie pisemnej na adres: 
Urząd Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, ul. Jana Głogowskiego 3/5, 27-400 Ostrowiec Święto-
krzyski, ustnie do protokołu lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej:

- na adres wpr@um.ostrowiec.pl, bez konieczności opatrywania ich kwalifikowanym podpi-
sem elektronicznym, o którym mowa w ustawie z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz 
identyfikacji elektronicznej (Dz.U. z 2024 r. poz. 1725), lub

- E-Doręczenia: AE:PL-71942-53333-VCCGG-20.
Organem w łaściwym do rozpatrzenia uwag jest Prezydent Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego.
Zgodnie z art. 41 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale spo-

łeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko uwagi lub wnio-
ski złożone po upływie ww. terminu pozostawione będą bez rozpatrzenia.

KLAUZULA INFORMACYJNA
Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 

2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobod-
nego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 
(Dz. U. UE. L. Nr 119 z 4 maja 2016 r., s.1, ze zm.) - dalej: „RODO” informuję, że:

1. Administratorem przetwarzanych danych osobowych jest Prezydent Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 
mający siedzibę mieszczącą się pod adresem: ul. Jana Głogowskiego 3/5, 27 – 400 Ostrowiec Świętokrzyski, tel. 
41 267 21 00 – zwany dalej „Administratorem”.

2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym można się kontaktować, we wszystkich 
sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych, za pośrednictwem adresu e-mail: inspektor@cbi24.pl 
lub iod@um.ostrowiec.pl bądź pisemnie, kierując korespondencję na adres Administratora podany w pkt 1. 

3. Dane osobowe podlegają przetwarzaniu na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO, jako niezbędne do wypeł-
nienia obowiązku prawnego ciążącego na Administratorze określonego przepisami ustawy z dnia 27 marca 2023 
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu infor-
macji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływa-
nia na środowisko  – w celu umożliwienia złożenia uwag i wniosków o których mowa w art. 17 ustawy z dnia 27 
marca 2023 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko.

4. Przetwarzane dane mogą zostać przekazane następującym kategoriom odbiorców: a) podmiotom prze-
twarzającym – osobom fizycznym lub prawnym, organom publicznym, jednostkom lub innym podmiotom, które 
przetwarzają dane osobowe w imieniu Administratora – w szczególności dostawcom usług teleinformatycznych, 
podmiotom zapewniającym ochronę danych osobowych i bezpieczeństwo IT; b) podmiotom lub organom którym 
Administrator jest ustawowo obowiązany przekazywać dane lub uprawnionym do ich otrzymania na podstawie 
przepisów prawa.

5. Przetwarzane dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celu wskazane-
go w pkt 3, z uwzględnieniem okresów przechowywania określonych przez Jednolity Rzeczowy Wykaz Akt obo-
wiązujący u Administratora i ustawę z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach. W 
przypadku, gdy okres przechowywania danych osobowych uzyskanych w toku prowadzenia postępowań doty-
czących sporządzania aktów planowania przestrzennego nie wynika z przepisów ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. 
o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (Dz. U. z 2020 r. poz. 164), Administrator przechowuje dane przez 
okres ustalony zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 6 ust. 2b ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o naro-
dowym zasobie archiwalnym i archiwach.

6. W związku z przetwarzaniem przez Administratora Pani/Pana danych osobowych przysługuje Pani/
Panu prawo żądania od Administratora dostępu do, dotyczących Pani/Pana, danych osobowych, ich sprosto-
wania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania lub prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, a 
także prawo do przenoszenia danych - w zakresie i na zasadach określonych przepisami prawa ochrony danych 
osobowych.

7. Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego - Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobo-
wych (ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa).

8. Podanie przez Panią/Pana, danych osobowych jest wymogiem ustawowym - osoba, której dane dotyczą, 
jest zobowiązana do ich podania. Konsekwencją niepodania danych może być brak możliwości realizacji celu 
przetwarzania danych, wskazanego w pkt 3.

9. Administrator, informuje, iż na podstawie art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2023 r. o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym prawo, o którym mowa w art. 15 ust. 1 lit. g RODO - do wszelkich dostępnych 
informacji o źródle danych, jeżeli dane nie zostały zebrane od osoby, której dane dotyczą - przysługuje, jeżeli nie 
wpływa na ochronę praw i wolności osoby, od której dane te pozyskano.

Za nami posiedzenie miejskiego 
zespołu ds. Strategii Rozwoju Gminy 
Ostrowiec Świętokrzyski, którego 
celem jest przygotowanie kluczowe-
go dokumentu dla samorządu na lata 
2027–2036.

– Jesteśmy na półmetku prac – 
mówi Marek Karłowski, specjalista ds. 
badań z firmy IPC. Przeprowadziliśmy 
diagnozę i badania wśród mieszkań-
ców, dzięki czemu poznaliśmy uwarun-
kowania oraz trendy rozwojowe. Teraz 

przyszedł czas na pracę z liderami, a 
także z mieszkańcami, aby przygoto-
wać projekt samego dokumentu strate-
gii. Tematem numer jeden, wyłaniają-
cym się ze wstępnej analizy, jest gospo-
darka i zwiększenie atrakcyjności lokal-
nego rynku pracy. Temat numer dwa 
to demografia i problem starzenia się 
społeczeństwa oraz zagrożenia zwią-
zane z depopulacją.

– „Strategia Rozwoju Gminy Ostro-
wiec Świętokrzyski na lata 2027–2036” 

jest dla samorządu dokumentem obli-
gatoryjnym, bez którego nie może-
my aplikować o środki zewnętrzne – 
wyjaśnia prezydent Artur Łakomiec. 
To także swoisty drogowskaz wskazu-
jący kluczowe cele i kierunki rozwoju 
samorządu.

W skład miejskiego zespołu ds. 
opracowania „Strategii Rozwoju Gminy 
Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2027–
2036” wchodzą: Łukasz Norowski, 
Katarzyna Piętos, Artur Zawadz-
ki, Krzysztof Ołownia, Kamil Stel-
masik, Mirosław Borowski, Domi-
nik Smoliński (koordynator zespołu), 
Tomasz Gębka (zastępca koordyna-
tora zespołu), Dariusz Wojtas, Łukasz 
Madej, Maciej Kozicki, Artur Majcher, 
Piotr Mazik, Zbigniew Wesołowski, 
Piotr Wańdoch, Magdalena Salwero-
wicz, Marek Cichosz, Marcin Marzec, 
Beata Duda.

Po opracowaniu „Strategii Rozwoju 
Gminy Ostrowiec Świętokrzyski” doku-
ment ten zostanie poddany ogólnodo-
stępnym konsultacjom społecznym.

Trwają prace nad „Strategią Rozwoju Gminy
Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2027–2036”

Artur Łakomiec, 
prezydent miasta
Miejski Obszar 
Funkcjonalny Miast 
Północy, którego 
liderem jest Ostrowiec 
Świętokrzyski pokazuje, 
jak ramię w ramię 17 
samorządów potrafi 
walczyć o środki dla 
swoich mieszkańców.

„
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Teren w liniach rozgraniczających 
(projektowany pas drogowy) obejmuje 
działki:

jednostka ewidencyjna Ostrowiec 
Świętokrzyski, obręb 32 działki nr ew.:3.38 
(3.38/1; 3.38/2); 3.39 (3.39/1; 3.39/2); 3.40 
(3.40/1; 3.40/2); 3.41 (3.41/1; 3.41/2; 3.41/3); 
3.42 (3.42/1; 3.42/2; 3.42/3); 3.44 (3.44/1; 
3.44/2; 3.44/3); 3.45 (3.45/1; 3.45/2; 3.45/3); 
3.46 (3.46/1; 3.46/2; 3.46/3)

j e d n o s t ka e w i d e n c yj n a O s t r o -
wiec Świętokrzyski, obręb 31 działki nr 
ew.:2.44/2; 2.45/2; 2.46/2; 2.48/2; 2.49/2; 
2.50/2; 2.51/2; 2.52/2; 2.54/2; 2.56/2; 
2.75/2; 2.77/2; 2.80/1; 2.80/2; 2.81/1; 
2.81/2; 2.82/1; 2.82/2; 2.83/2; 2.84/2; 
2.86/2; 2.89/2; 2.90/2; 2.92/2; 2.97/2; 
2.98/2; 2.99/2; 2.101/2; 2.103/2; 2.109/2;  
3.3/2; 3.4/2; 3.17/2; 3.20/3; 3.21/3; 3.22/3; 
3.24/2; 3.30/2; 3.31/2; 3.34/2; 3.36/2; 
3.39/2; 3.41/2; 3.42/2; 3.43/2; 3.45/6; 
3.46/2; 3.47/2; 3.48/2; 3.49/2; 3.50/1; 
3.52/2; 3.53/2; 3.57/2; 1.47 (1.47/1; 1.47/2; 
1.47/3); 1.49 (1.49/1; 1.49/2; 1.49/3); 1.50 
(1.50/1; 1.50/2; 1.50/3); 1.51 (1.51/1; 1.51/2; 
1.51/3); 1.62 (1.62/1; 1.62/2; 1.62/3); 1.63 
(1.63/1; 1.63/2; 1.63/3); 1.64 (1.64/1; 1.64/2; 
1.64/3); 1.68 (1.68/1; 1.68/2); 1.69 (1.69/1; 
1.69/2); 1.70 (1.70/1; 1.70/2; 1.70/3); 1.71 
(1.71/1; 1.71/2; 1.71/3); 1.72 (1.72/1; 1.72/2; 
1.72/3); 1.74 (1.74/1; 1.74/2; 1.74/3); 1.78 
(1.78/1; 1.78/2; 1.78/3); 1.79 (1.79/1; 1.79/2; 
1.79/3); 1.80 (1.80/1; 1.80/2; 1.80/3); 1.82 
(1.82/1; 1.82/2; 1.82/3); 1.84 (1.84/1; 1.84/2; 
1.84/3); 1.86 (1.86/1; 1.86/2; 1.86/3; 1.86/4); 
1.88 (1.88/1; 1.88/2; 1.88/3); 1.89/2 (1.89/3; 
1.89/4); 1.90/2 (1.90/3; 1.90/4); 1.91/2 
(1.91/3; 1.91/4);  1.92/2 (1.92/3; 1.92/4); 
1.93/2 (1.93/3; 1.93/4); 1.95/2 (1.95/3; 
1.95/4 ; 1.95/5; 1.95/6; 1.95/7); 1.96/2 
(1.96/3; 1.96/4; 1.96/5); 1.97 (1.97/1; 1.97/2; 
1.97/3); 1.100/2 (1.100/3; 1.100/4; 1.100/5); 
1.101/2 (1.101/3; 1.101/4; 1.101/5); 1.103/2 
(1.103/3; 1.103/4; 1.103/5); 1.105 (1.105/1; 
1.105/2; 1.105/3); 1.107 (1.107/1; 1.107/2; 
1.107/3); 1.110 (1.110/1; 1.110/2; 1.110/3); 
1.114/2 (1.114/3; 1.114/4; 1.114/5); 1.115/4 
(1.115/5; 1.115/6); 1.123 (1.123/1; 1.123/2; 
1.123/3; 1.123/4); 2.35 (2.35/1; 2.35/2); 2.37 
(2.37/1; 2.37/2); 2.38 (2.38/1; 2.38/2); 2.40 
(2.40/1; 2.40/2); 2.42 (2.42/1; 2.42/2); 2.55 
(2.55/1; 2.55/2); 2.57 (2.57/1; 2.57/2); 2.67 
(2.67/1; 2.67/2); 2.68 (2.68/1; 2.68/2); 2.69/2 
(2.69/3; 2.69/4); 2.70/2 (2.70/3; 2.70/4); 
2.71/2 (2.71/3; 2.71/4); 2.72/2 (2.72/3; 
2.72/4); 2.73 (2.73/1; 2.73/2; 2.73/3); 2.74 
(2.74/1; 2.74/2);  2.76 (2.76/1; 2.76/2; 2.76/3);  
2.78 (2.78/1; 2.78/2); 2.79 (2.79/1; 2.79/2); 
2.83/1 (2.83/3; 2.83/4); 2.84/1 (2.84/3; 
2.84/4); 2.85 (2.85/1; 2.85/2); 2.104 (2.104/1; 
2.104/2); 2.106 (2.106/1; 2.106/2); 2.107 
(2.107/1; 2.107/2); 2.108 (2.108/1; 2.108/2); 

2.109/1 (2.109/3; 2.109/4);  3.1 (3.1/1; 3.1/2); 
3.3/1 (3.3/3; 3.3/4); 3.4/1 (3.4/3; 3.4/4); 3.17/1 
(3.17/3; 3.17/4); 3.19/2 (3.19/4; 3.19/5); 3.20/4 
(3.20/5; 3.20/6); 3.21/5 (3.21/7; 3.21/8); 
3.22/5 (3.22/7; 3.22/8); 3.24/1 (3.24/3; 
3.24/4); 3.27 (3.27/1; 3.27/2); 3.30/1 (3.30/3; 
3.30/4); 3.31/1 (3.31/3; 3.31/4); 3.34/1 
(3.34/3; 3.34/4); 3.36/1 (3.36/3; 3.36/4); 
3.37 (3.37/1; 3.37/2); 3.39/1 (3.39/3; 3.39/4); 
3.40 (3.40/1; 3.40/2); 3.41/1 (3.41/3; 3.41/4); 
3.42/1 (3.42/3; 3.42/4); 3.43/1 (3.43/3; 
3.43/4); 3.45/5 (3.45/7; 3.45/8); 3.46/1 
(3.46/3; 3.46/4); 3.47/1 (3.47/3; 3.47/4); 
3.48/1 (3.48/3; 3.48/4); 3.49/1 (3.49/3; 
3.49/4); 3.50/2 (3.50/3; 3.50/4); 3.52/1 
(3.52/3; 3.52/4); 3.53/1 (3.53/3; 3.53/4); 3.55 
(3.55/1; 3.55/2); 3.57/1 (3.57/3; 3.57/4); 3.58 
(3.58/1; 3.58/2); 3.60 (3.60/1; 3.60/2);  3.67 
(3.67/1; 3.67/2)

jednostka ewidencyjna Ostrowiec 
Świętokrzyski, obręb 30 działki nr ew.: 
1.8; 1.25; 1.26; 1.43/2; 1.44/2; 1.45/2; 
1.46/2; 1.47/2; 1.48/2; 1.50/2; 1.51/2; 
1.53/2; ; 1.54/2; 1.55/2; 1.56/2; 1.58/2; 
1.60/2; 1.63/2; 1.66; 1.68/3; 2.11; 2.1/4; 
2.1/7; 2.2/2; 2.3/2; 2.4/2; 2.5/2; 2.6/2; 
2.9/2; 2.10/2; 2.12/2; 2.14/2; 2.16/2; 
2.17/2; 2.18/5; 2.19/6; 2.20/5; 2.21/5; 
2.22/2; 2.24/8; 2.25/7; 2.26/6; 1.1 (1.1/1; 
1.1/2); 1.2 (1.2/1; 1.2/2); 1.3 (1.3/1; 1.3/2); 
1.4 (1.4/1; 1.4/2); 1.5 (1.5/1; 1.5/2); 1.6 
(1.6/1; 1.6/2); 1.7 (1.7/1; 1.7/2); 1.11 (1.11/1; 
1.11/2); 1.12 (1.12/1; 1.12/2); 1.13 (1.13/1; 
1.13/2); 1.14 (1.14/1; 1.14/2); 1.15 (1.15/1; 
1.15/2); 1.16 (1.16/1; 1.16/2); 1.17 (1.17/1; 
1.17/2); 1.18 (1.18/1; 1.18/2); 1.19 (1.19/1; 
1.19/2); 1.20 (1.20/1; 1.20/2); 1.21 (1.21/1; 
1.21/2); 1.22 (1.22/1; 1.22/2); 1.23 (1.23/1; 
1.23/2); 1.24 (1.24/1; 1.24/2); 1.31 (1.31/1; 
1.31/2); 1.32 (1.32/1; 1.32/2); 1.33 (1.33/1; 
1.33/2); 1.34 (1.34/1; 1.34/2); 1.35 (1.35/1; 
1.35/2); 1.36 (1.36/1; 1.36/2); 1.37 (1.37/1; 
1.37/2); 1.40 (1.40/1; 1.40/2); 1.41 (1.41/1; 
1.41/2); 1.42 (1.42/1; 1.42/2); 1.49 (1.49/1; 
1.49/2); 1.52 (1.52/1; 1.52/2); 1.57 (1.57/1; 
1.57/2); 1.59 (1.59/1; 1.59/2); 1.61 (1.61/1; 
1.61/2);  1.64 (1.64/1; 1.64/2); 2.1/3 (2.1/10; 
2.1/11;  2.1/12);  2.1/5 (2.1/8; 2.1/9); 2.1/6 
(2.1/13; 2.1/14; 2.1/15); 2.2/1 (2.2/4; 2.2/3; 
2.2/5; 2.2/6); 2.3/1 (2.3/4; 2.3/3; 2.3/5; 2.3/6); 
2.4/1 (2.4/4; 2.4/3; 2.4/5; 2.4/6); 2.5/1 (2.5/4; 
2.5/3; 2.5/5; 2.5/6); 2.6/1 (2.6/3; 2.6/4); 2.7 
(2.7/1; 2.7/2); 2.8 (2.8/1; 2.8/2); 2.9/1 (2.9/3; 
2.9/4); 2.10/1 (2.10/3; 2.10/4); 2.12/1 (2.12/3; 
2.12/4); 2.14/1 (2.14/3; 2.14/4); 2.15 (2.15/1; 
2.15/2); 2.16/1 (2.16/3; 2.16/4); 2.17/1 
(2.17/3; 2.17/4); 2.18/2 (2.18/6; 2.18/7); 
2.19/7 (2.19/8; 2.19/9); 2.20/6 (2.20/7; 
2.20/8); 2.21/6 (2.21/7; 2.21/8); 2.22/1 
(2.22/3; 2.22/4); 2.24/7 (2.24/9; 2.24/10); 
2.30 (2.30/1; 2.30/2); 2.25/6 (2.25/8; 2.25/9); 
2.26/5 (2.26/7; 2.26/8); 2.27/3 (2.27/4 ; 

2.27/5); 2.29/1 (2.29/4 ; 2.29/5); 3.19/2 
(3.19/4; 3.19/5); 3.19/3 (3.19/6; 3.19/7); 3.20 
(3.20/1; 3.20/2; 3.20/3; 3.20/4); 3.21 (3.21/1; 
3.21/2; 3.21/3; 3.21/4); 3.22 (3.22/1; 3.22/2; 
3.22/3; 3.22/4); 3.23 (3.23/1; 3.23/2); 3.24 
(3.24/1; 3.24/2); 3.25/3 (3.25/6; 3.25/7); 
3.29/3 (3.29/4 ; 3.29/5); 3.30/3 (3.30/4; 
3.30/5); 3.31/3 (3.31/4 ; 3.31/5); 3.47/1 
(3.47/9; 3.47/10; 3.47/11); 3.25/1 (3.25/4; 
3.25/5); 3.26/7 (3.26/8; 3.26/9; 3.26/10); 
3.37/5 (3.37/6; 3.37/7; 3.37/8); 3.40/5 (3.40/8; 
3.40/9; 3.40/10); 3.42/5 (3.42/6; 3.42/7); 3.49 
(3.49/1; 3.49/2)

jednostka ewidencyjna Ostrowiec 
Świętokrzyski, obręb 28 działka nr ew.: 
1.5/38 (1.5/50; 1.5/51)

jednostka ewidencyjna Bodzechów 
obręb 0027 (Wólka Bodzechowska) dział-
ki nr ew.:632/1 (632/7; 632/8; 632/9); 632/2 
(632/10; 632/11; 632/12); 632/3 (632/13; 
632/14; 632/15); 632/4 (632/16; 632/17; 
632/18); 632/5 (632/19; 632/20; 632/21)

jednostka ewidencyjna Bodzechów 
obręb 0001 (Przyborów) działka nr ew.:301 
(301/1; 301/2)

Nieruchomości poza liniami rozgrani-
czającymi teren przeznaczone pod:

• budowę/przebudowę sieci uzbroje-
nia terenu 

jednostka ewidencyjna Ostrowiec 
Świętokrzyski, obręb 32, działka nr ew.: 
1.124/4

jednostka ewidencyjna Ostrowiec 
Świętokrzyski, obręb 31, działki nr ew.: 
3.3/1 (3.3/4);  3.4/1 (3.4/4); 3.17/1 (3.17/4); 
3.19/2 (3.19/5); 3.22/5 (3.22/8); 2.40 (2.40/2); 
2.42 (2.42/2); 2.109/1 (2.109/4); 2.76 (2.76/3); 
1.110 (1.110/3); 3.2/5; 3.1 (3.1/2); 1.87/1; 
1.87/2; 1.89/1; 1.89/2 (1.89/4); 3.2/4;  1.91/1; 
1.92/1; 1.34/1; 3.50/2 (3.50/4); 3.52/1 (3.52/4); 
3.53/1 (3.53/4); 3.55 (3.55/2); 3.57/1 (3.57/4); 
3.58 (3.58/2); 3.60 (3.60/2); 2.78 (2.78/2)

jednostka ewidencyjna Ostrowiec 
Świętokrzyski, obręb 30, działki nr ew.: 
1.68/2; 3.47/1 (3.47/10; 3.47/11); 3.47/3; 
3.25/3 (3.25/7); 3.25/1 (3.25/5); 2.1/5 (2.1/9); 
2.1/6 (2.1/15); 2.1/3 (2.1/12); 2.2/1 (2.2/5); 
2.3/1 (2.3/5); 2.4/1 (2.4/5); 2.5/1 (2.5/5); 3.17; 
3.18; 3.19/1; 3.19/2 (3.19/5); 3.19/3 (3.19/7); 
3.20 (3.20/4); 3.21 (3.21/3); 3.22 (3.22/3); 
3.23 (3.23/2); 3.24 (3.24/2); 2.2/1 (2.2/6); 
2.3/1 (2.3/6); 2.4/1 (2.4/6); 2.5/1 (2.5/6); 2.6/1 
(2.6/4)

jednostka ewidencyjna Ostrowiec 
Świętokrzyski, obręb 29, działka nr ew. 
4.27/1

•  budowę/przebudowę urządzeń 
wodnych:

j e d n o s t ka e w i d e n c yj n a O s t r o -
wiec Świętokrzyski, obręb 30, działki nr 
ew.:3.47/1 (3.47/10; 3.47/11); 3.47/2; 3.47/3; 
1.68/2

•  p r z e b u d o w ę  i n n y c h  d r ó g 
publicznych 

jednostka ewidencyjna Ostrowiec 
Świętokrzyski, obręb 32, działka nr ew.: 
1.124/4

jednostka ewidencyjna Ostrowiec 
Świętokrzyski, obręb 31, działki nr ew.: 
1.89/1; 1.90/1; 1.91/1; 1.92/1; 1.93/1; 1.95/1; 
1.96/1; 1.46/1

jednostka ewidencyjna Ostrowiec 
Świętokrzyski, obręb 29, działki nr ew.: 
4.27/1; 4.52/5; 4.51/7; 4.49/3; 4.46/5

• budowy/przebudowy zjazdów
j e d n o s t ka e w i d e n c yj n a O s t r o -

wiec Świętokrzyski, obręb 31, działki nr 
ew.:1.64 (1.64/3); 1.68 (1.68/2); 1.72(1.72/3); 
1.74(1.74/3); 1.79(1.79/3); 1.80 (1.80/3); 3.4/1 
(3.4/4); 3.17/1 (3.17/4); 3.19/2 (3.19/5); 3.21/5 
(3.21/8); 3.22/5 (3.22/8); 3.36/1 (3.36/4); 3.3/1 
(3.3/4); 2.108 (2.108/2); 3.53/1 (3.53/4); 3.55 
(3.55/2); 3.57/1 (3.57/4); 1.114/2 (1.114/5); 
1.123 (1.123/3);  2.67 ( 2.67/2)

jednostka ewidencyjna Ostrowiec 
Świętokrzyski, obręb 30, działki nr ew.:1.40 
(1.40/2); 1.37 (1.37/2); 1.68/2

jednostka ewidencyjna Bodzechów 
obręb 0027 (Wólka Bodzechowska) działki 
nr ew.: 632/1 (632/9); 632/3 (632/15); 632/5 
(632/21).

(Wyjaśnia się, że w odniesieniu do nie-
ruchomości, które podlegają podziałowi 
– przed nawiasem podano numer dział-
ki przed podziałem, w nawiasie nume-
ry działek)  po podziale. Ponadto, nume-
ry działek objętych liniami rozgranicza-
jącymi projektowanego pasa drogowego 
zostały oznaczone pogrubioną czcionką)

Jednocześnie informuję, że decyzja 
o zezwoleniu na realizację inwestycji dro-
gowej zatwierdza podział nieruchomości,  
oraz skutkuje przeniesieniem własności 
nieruchomości objętych liniami rozgrani-
czającymi teren na rzecz Powiatu Ostrowie-
ckiego z dniem, w którym decyzja o zezwo-
leniu na realizację inwestycji drogowej staje 
się ostateczna.

Wysokość odszkodowania, ustala się 
według stanu nieruchomości w dniu wyda-

nia decyzji ZRiD przez tut. organ oraz 
według jej wartości z dnia, w którym nastę-
puje ustalenie wysokości odszkodowania.

Wyjaśnia się, że w myśl art.49 Kpa po 
upływie czternastu dni od dnia publiczne-
go ogłoszenia niniejszego obwieszczenia 
uznaje się, iż nastąpiło skuteczne doręcze-
nie zawiadomienia w powyższej sprawie. 

Zgodnie z art. 10 § 1 Kpa strony mogą 
zapoznać się z aktami sprawy w Wydzia-
le Architektury i Budownictwa Starostwa 
Powiatowego w Ostrowcu Świętokrzyskim 
z siedzibą przy ul. Iłżeckiej 37 w Ostrowcu 
Świętokrzyskim pok. 210, w godz. od 7.30 – 
15.30. Jednocześnie informuje się, że stro-
ny postępowania w terminie 14 dni, licząc 
od dnia doręczenia zawiadomienia mogą 
składać wypowiedzi i zastrzeżenia co do 
zebranych dowodówi materiałów. Kontakt 

w powyższej sprawie jest również możliwy 
za pośrednictwem e-doręczeń, operatora 
pocztowego oraz telefonicznie pod nr tel.: 
(41) 2476367.

 Wgląd w akta spraw y nie jest 
obowiązkowy.

Stronami są osoby legitymujące się 
tytułem prawnym do nieruchomości obję-
tych niniejszym postępowaniem.W przy-
padku gdy nastąpiły zmiany własności nie-
ruchomości objętych ww. wnioskiem (właś-
ciciel zmarł, sprzedaż/nabycie nieruchomo-
ści, zasiedzenie itp.) osoby, którym przysłu-
gują prawa rzeczowe do nieruchomości, 
powinny dokonać zmian w ewidencji grun-
tów i budynków prowadzonej przez Staro-
stę Ostrowieckiego, a następnie dostarczyć 
do tutejszego organu stosowne dokumenty 
potwierdzające te zmiany.

Ostrowiec Świętokrzyski 2026-02-26
Znak: AB.6740.348.2025.SP

OBWIESZCZENIE
o wszczęciu postępowania

W oparciu o art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przy-
gotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2024r. poz. 311 t.j.) oraz art. 
10, art. 49 i art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks Postępowania Administracyjne-
go (Dz.U. z 2025r. poz. 1691t.j.)

Starosta Ostrowiecki
zawiadamia, że na wniosek Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z siedzibą 

przy ul. Jana Głogowskiego 3/5 w Ostrowcu Świętokrzyskim z dnia 25.11.2025 r., uzupełniony w 
dniu 10.02.2026 r. zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o 
zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na budowie publicznej drogi gminnej 
klasy L w rejonie ul. Jana Samsonowicza i Antoniego Hedy ps. „Szary” wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą w Ostrowcu Świętokrzyskim realizowanego w ramach zadania inwestycyjne-
go pn.: „utworzenie i udostępnienie terenów inwestycyjnych w Ostrowcu Świętokrzyskim – w 
obrębie ul. Samsonowicza – budowa dróg dojazdowych wraz z infrastrukturą towarzyszącą 
– etap II.

eprasa.pl 70c08887c9
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W miniony piątek starosto-
wie naszego regionu spotkali się 
na pierwszym  w tym roku Kon-
wencie Powiatów  Województwa 
Świętokrzyskiego. Głównym tema-
tem obrad były wyzwania stojące 
przed powiatami, dotyczące szpita-
li, od finansowania ochrony zdrowia 
po stabilność ich funkcjonowania. 
Powiat Ostrowiecki i jego mieszkań-
ców reprezentowała starosta ostro-
wiecki Agnieszka Rogalińska, która 
podkreślała konieczność zmian 
systemowych w sposobie rozliczania 
nadwykonań oraz wyceny procedur 
medycznych. W dyskusji poruszo-
no między innymi  sprawy aktualnej 
sytuacji finansowej szpitali powiato-
wych oraz  zasad ich rozliczania.

  Przypomnijmy, że w stanowi-
sku Związku Powiatów Polskich z 2 
stycznia 2026 roku znajdują się dwa 
postulaty z Powiatu Ostrowieckiego, 
przedstawione na Konwencie przez 
starostę Agnieszkę Rogalińską – 
dotyczące utrzymania finansowania 
posiłków dla pacjentów w ramach 
programu „Dobry posiłek w szpita-
lu” oraz zmiany wyceny świadczeń 
medycznych na oddziałach gineko-
logiczno –położniczych. 

Starosta Agnieszka Rogalińska na 
Konwencie w Pińczowie przedstawiła 
również stanowisko dotyczące ujed-
nolicenia zasad ustalania średnich 
miesięcznych wydatków na utrzy-
manie dziecka w placówkach opie-
kuńczo – wychowawczych. Obecne 
regulacje, w szczególności wynikają-
ce z art. 196 ust.1 i 2 ustawy, są inter-
pretowane w różny sposób przez jed-
nostki samorządu terytorialnego, co 
skutkuje znacznymi rozbieżnościa-
mi w wysokości ustalanych kosztów. 
Różnice te nie wynikają wyłącznie z 
lokalnych uwarunkowań ekonomicz-
nych, lecz w dużej mierze z niejedno-
znaczności przepisów, co prowadzi 
do nierównego obciążenia budżetów 
powiatów oraz utrudnia racjonalne 
planowanie finansowe. Dane publi-
kowane w dziennikach urzędowych 
wskazują na wyraźne dysproporcje 
w kosztach utrzymania dzieci w pla-
cówkach tego samego typu, funkcjo-
nujących w różnych częściach kraju. 
Sytuacja taka budzi uzasadnione 

wątpliwości, co do równości zasad 
funkcjonowania pieczy zastępczej 
oraz zapewnienia dzieciom porów-
nywalnych warunków opieki, nieza-
leżnie od miejsca pobytu. Ujedno-
licenie zasad finansowania pieczy 

instytucjonalnej jest niezbędne dla 
zapewnienia stabilności systemu, 
przewidywalności wydatków pub-
licznych oraz równego standardu 
opieki nad dziećmi pozbawionymi 
opieki rodzicielskiej.

Udział starosty w pracach Kon-
wentu ma istotne znaczenie dla 
skutecznego reprezentowania inte-
resów naszego powiatu. Konwent, 
jako jedno z najważniejszych forum 
współpracy samorządów, poprzez 

wypracowane stanowiska i Związek 
Powiatów Polskich, ma realne prze-
łożenie na dialog z instytucjami cen-
tralnymi, podejmującymi decyzje 
systemowe.     

Z Konwentu Powiatów w Pińczowie

eprasa.pl 70c08887c9



-Wszedłem do jednego z mar-
ketów tylko po chleb. Nie wzią-
łem koszyka, bo nie znalazłem go 
przed sklepem, ani przy kasach. 
Ekspedientka zwróciła mi uwagę, 
że powinienem wziąć koszyk. O co 
właściwie chodzi? Czy regulują to 
jakieś przepisy – pyta Czytelnik.

  -To zależy od okoliczności, ale 

to właściciel sklepu ustala zasady – 
wyjaśnia mgr Przemysław Plaskota. 
Tego typu sprawy wracają co jakiś czas. 
W polskim prawie nie istnieje prze-

pis nakazujący klientom korzystanie z 
koszyków podczas zakupów. Oznacza 
to, że co do zasady, można wejść do 
sklepu bez koszyka. Istnieje jednak kon-
stytucyjna zasada wolności działalno-
ści gospodarczej, czyli przedsiębiorca 
ma prawo organizować sposób funk-
cjonowania swojej placówki handlowej. 
Kto się nie dostosuje, ten może zostać 
wyproszony z obiektu. 

Według Inspektoratu Inspekcji Han-
dlowej przed wejściem na salę sprzeda-
ży powinna być wywieszona informa-
cja dla klientów, wyraźnie wskazująca, 
że wejście na salę sprzedaży jest moż-

liwe wyłącz-
nie z koszy-
k a m i  l u b 
wózkami. 

PS. Klient  
może robić 
z a k u p y 
bez koszy-
ka (trzymać 
t o w a r  w  
rękach, lub 
we własnej 
torbie), ale 
powinien być gotowy na okazanie pro-
duktów ochronie lub kasjerowi. Najważ-
niejsze jest jednak to, aby towar został 
wyłożony na taśmie przy kasie.

/m/
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KUPON NA PORADĘ 
PRAWNĄ

mgr Przemysław Plaskota
w redakcji 

i pod numerem 
tel. 601 621 734

czwartek 5 marca 2026
między 9.00-10:00.

CZYTELNIKU! 
MOŻESZ NA 
NAS LICZYĆ!

Coś Cię bulwersuje? 
Z czymś się nie zgadzasz? 
Chcesz wyrazić swoją opinię?
Szukasz rozwiązania swoich problemów? 

PISZ: na adres e-mailowy: ostrowiecka@
ostrowiecka.pl lub pocztowy: „Gazeta 
Ostrowiecka”, ul. Polna 9 G; 27 -400 
Ostrowiec Św.
DZWOŃ: 41 265 38 00 w godz. 9.00 -
12.00 lub pod nr dyżurny 696 467 719

Zakupy bez sklepowego koszyka

Do redakcji „Gazety Ostrowieckiej” 
już po raz drugi zgłosili się właściciele 
jednego z mieszkań na osiedlu Ogrody, 
w którym jeden z grzejników nie dzia-
ła prawidłowo. Ciepło na grzejnik jest 
podawane od dołu. Dodatkowo grzejnik 
wydaje dziwne, głośne odgłosy. Miesz-
kańcy wskazywali na to, że grzejnika 
nie można odpowiednio wyregulować. 
Grzejnik pobiera zbyt dużo jednostek 
w porównaniu do innych grzejników w 
mieszkaniu. Tę samą treść interwencji 
mieszkańców przekazaliśmy w listopa-
dzie 2024 roku. Wówczas, jak zapewniał 
na łamach “Gazety Ostrowieckiej” czło-
nek zarządu spółdzielni Twój Dom Zbi-
gniew Stańczak. „...w ciągu najbliższe-
go miesiąca sprawa będzie załatwio-
na”. “Informowaliśmy o tym na zebra-
niu wspólnoty, że jak zacznie się sezon 
grzewczy, to będziemy dokonywać 
przeróbki podpiętego grzejnika”.

Niestety, do lutego 2026 roku, czyli 
blisko 1,5 roku później, jak mówią 
mieszkańcy zarządca nie wywiązał się 
ze złożonej publicznie deklaracji, a nie-
długo skończy kolejny sezon grzewczy 
od złożonego oświadczenia. 

Zwróciliśmy się ponownie do zarzą-
du spółdzielni „Twój Dom” z pytaniami 
na jakim etapie jest rozwiązanie sprawy 
i co w ciągu ostatnich 14 miesięcy spół-
dzielnia zrobiła w sprawie źle działają-
cego grzejnika oraz jakie rozwiązania 
wdrożyła, bądź planuje wdrożyć?

O problemie z grzejnikiem rozma-
wialiśmy także z wiceprezes Miejskiej 
Energetyki Ciepłowniczej w Ostrowcu 
Świętokrzyskim, Renatą Mikołajczak. 

-W związku z przesłaną do wiadomo-
ści MEC korespondencją dotyczącą nie-
prawidłowej pracy wewnętrznej insta-
lacji grzewczej w lokalu mieszkalnym os. 
Ogrody, informujemy, iż stosowną stro-
ną do rozwiązania problemów technicz-

nych jest zarządca budynku - podkreśla 
wiceprezes MEC, R. Mikołajczak. Anali-
zując zaistniałą sytuację, stwierdzamy, 
iż z takim przypadkiem pracy instalacji, 
jako dostawcy ciepła nie spotkaliśmy 
się w ciągu ostatnich lat. Zakłócenia 
pracy instalacji powodujące odwrócony 
przepływ w jednym z grzejników mogą 
wynikać z nieprawidłowego zrówno-
ważenia hydraulicznego instalacji, lecz 
zdiagnozowanie przyczyn tego zjawi-
ska wymaga bardzo gruntownej ana-
lizy oraz pomiarów wykonanych przez 
osoby posiadające wiedzę na poziomie 
eksperckim. W związku z powyższym 
MEC jako dostawca ciepła nie jest właś-
ciwą stroną do uczestniczenia w sporze 
z zarządcą budynku. 

Jak udało nam się dowiedzieć nie-
oficjalnie, bez sprawdzenia przebiegu 
instalacji na całej wysokości pionów 
nikt nie jest w stanie ustalić przyczyny, 
a to jest w gestii zarządcy nieruchomo-

ści. Najprawdopodobniej pomylone są 
przewody.

Tym razem „Twój Dom” Zarządzanie 
i Administrowanie Nieruchomościami 
stanął na wysokości zadania i po dwóch 
tygodniach usunął awarię. 

-Dokonano przeróbki pionu kwe-
stionowanego przez właściciela lokalu 
os. Ogrody oraz wymiany dwóch uszko-
dzonych zaworów zlokalizowanych w 
innym mieszkaniu, które mogły powo-
dować odgłosy na instalacji CO. Pozo-
stajemy w kontakcie z właścicielem w 
celu upewnienia się, że wykonane prace 
doprowadziły do usunięcia występują-
cych problemów - poinformował „Gaze-
tę Ostrowiecką” Zbigniew Stańczak z 
ZAN „Twój Dom” Sp. z o.o.

Odebraliśmy również telefon od 
właściciela ww. mieszkania. Mężczyzna 
nie krył zadowolenia z usunięcia defi ni-
tywnie awarii. Miejmy nadzieję, że spra-
wa została załatwiona raz na zawsze.

J. Boleń

Blisko 30 pedagogów, doradców 
zawodowych ze szkół podstawowych 
oraz  ponadpodstawowych z terenu 
miasta i powiatu ostrowieckiego wzięło 
udział w warsztatach, które odbyły się 
w gościnnych wnętrzach Hotelu „RED”, 
pod tytułem: „Potencjał narzędzi Zinte-
growanego Rejestru Kwalifi kacji w pro-
wadzeniu lekcji doradztwa zawodowe-
go dla uczniów szkół podstawowych i 
ponadpodstawowych”. Organizatorem 
wydarzenia był Powiatowy Urząd Pracy 
w partnerstwie z Instytutem Badań 

Edukacyjnych – Państwowym Instytu-
tem Badawczym. Udział w warsztatach 
był bezpłatny, a wydarzenie było fi nan-
sowane ze środków Funduszy Europej-
skich. Spotkanie otworzyli: wicestarosta 
Łukasz Dybiec, dyrektor Powiatowego 
Urzędu Pracy Małgorzata Stafi jowska, 
zastępca naczelnika Wydziału Eduka-
cji, Kultury, Turystyki i Sportu, Antoni 
Maciejko, Agnieszka Chuchała doradca 
zawodowy Powiatowego Urzędu Pracy 
oraz prowadząca warsztaty dr Kamila 
Pawłowska.  

-Warsztaty  skierowane były do 
doradców zawodowych, do osób pracu-
jących z młodzieżą zarówno  w szkołach 
podstawowych, jak i w szkołach śred-
nich po to, aby nabyli oni nowe narzę-
dzie badawcze, które pozwoli przede 

wszystkim  wzmocnić kompetencje ucz-
niów do wyboru odpowiedniego zawodu 
w przyszłości, które pozwoli zwiększyć 
ich motywację, które pokaże też, jakie 
kwalifi kacje najbardziej będą potrzebne 
na rynku pracy. Bardzo cieszy mnie fre-
kwencja, że tylu pedagogów odpowie-
działo na nasze zaproszenie, aby skorzy-
stać z warsztatów. Jestem też zbudowa-
na faktem, że młodzież potrzebuje coraz 
bardziej tych nowych narzędzi badaw-
czych. Młodzi ludzie często pytają także 
w naszym Urzędzie Pracy – w jaki sposób 
sprawdzić, czy faktycznie dobrze wybra-
li ten zawód, co można zmienić  w tym 
zawodzie, dlaczego nie mogą znaleźć  
pracy – to są najczęstsze pytania i właś-
nie te warsztaty pozwalają na  nie odpo-
wiedzieć. Państwowy Instytut Badaw-
czy ma ogromne doświadczenie, jeśli 
chodzi o wprowadzenie nowych narzę-
dzi na rynek pracy w szkołach również 
w zakresie pedagogiki wyboru zawodów, 

dlatego też pozwoliłam sobie skorzy-
stać z tej możliwości przeprowadzenia 
takich warsztatów, składając właściwy 
wniosek. Chcę podkreślić tu także istot-
ną rolę zarządu powiatu ostrowieckiego, 
który mocno wspiera organizację wyda-
rzeń skierowanych przede wszystkim do 
różnych grup zawodowych, w tym także 
nauczycieli – mówiła dyrektor Małgo-
rzata Stafi jowska. 

Łukasz Dybiec, wicestarosta powia-
tu ostrowieckiego, dziękując za tę ważną 
inicjatywę, podkreślił znaczenie potrzeb 
w zakresie podnoszenia kompeten-
cji i wzbogacania wiedzy dotyczących 
nowych narzędzi, wychodzących naprze-
ciw aktualnym wyzwaniom współczes-
nego rynku pracy.  Antoni Maciejko, 
zastępca naczelnika Wydziału  Edukacji 
zaznaczył rolę wsparcia edukacyjnego w 
rozpoznawaniu  predyspozycji zawodo-
wych  młodych ludzi w kontekście two-
rzenia kierunków kształcenia uczniów 
szkół powiatu ostrowiekciego. 

A. Mroczek                                  

  

GIEŁDA PRACY
**Zatrudnię pracownika w 
zawodzie malarz budowlany, z 
doświadczeniem, tel. 608 640 297
180/26/f
**Zaopiekuję się osobą starszą, 
tel.  514 641 288 
**Zaopiekuję się osobą starszą na 
godziny lub całodobowo,tel. 662 
972 045 
**Zatrudnię się jako osoba sprzą-
tająca lub zaopiekuję się osobą 
starszą na godziny, tel. 795 698 
218
**Podejmę się pracy jako osoba 
sprzątająca, ewentualnie zaopie-
kuję się osobą starszą, tel. 721 
862 154
**Podejmę się opieki nad osobą 
starszą, na terenie Ostrowca, tel. 
517 117 361
**Kobieta podejmie się sprząta-
nia,  mycia okien. Tel. 502 591 613
**Kobieta poszukuje pracy jako 
osoba sprzątająca (biura, zakłady 
pracy), tel. 519 167 636

Skuteczne narzędzia w prowadzeniu lekcji doradztwa zawodowego

Zarząd spółdzielni Twój Dom nareszcie dotrzymał słowa  
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Z POLICYJNYCH 
RAPORTóW

Kilka miesięcy temu Prokurator 
Katarzyna Calów-Jaszewska z Pro-
kuratury Krajowej przekazała Polskiej 
Agencji Prasowej, że śledztwo przeciw-
ko byłemu prezydentowi miasta Ostro-
wca Świętokrzyskiego zostało prze-
dłużone do 2 marca 2026 r. Do tej pory 
Jarosław G. usłyszał łącznie 16 zarzu-
tów, z których 9 dotyczy korupcji.

-Aktualnie w śledztwie: Jarosławowi 
G. przedstawiono łącznie 16 zarzutów: 
9 z nich dot. zdarzeń o charakterze 
korupcyjnym, 1 dot. nakłaniania innej 
osoby do składania fałszywych zeznań, 
3 dot. składania oświadczeń majątko-
wych, w których zataił on istotne infor-
macje odnoszące się do swojego stanu 
majątkowego, 2 dot. przestępstw prze-
ciwko wiarygodności dokumentów, 1 

zarzut dot. przekroczenia uprawnień 
służbowych, polegających na wyko-
rzystywaniu zajmowanego stanowiska 
do prywatnych celów –poinformowała 
w dniu 23 lutego 2026 roku prokurator 
Katarzyna Calów -Jaszewska z Prokura-
tury Krajowej.

Wobec Jarosława G. stosowane 
są środki zapobiegawcze w postaci: 
poręczenia majątkowego w wysokości 
300.000 zł, dozoru Policji polegającego 
między innymi na zakazie kontaktów z 
określonymi osobami oraz na zakazie 
wstępu na teren Urzędu Miasta Ostro-
wca Świętokrzyskiego.

Aktualnie wykonywane są dalsze 
czynności procesowe: przesłuchania 
świadków oraz oględziny zabezpieczo-
nych przedmiotów, w tym dokumenta-
cji oraz elektronicznych nośników infor-
macji. Następnie zostaną wykonane 
czynności końcowego zaznajomienia 
podejrzanych i ich obrońców z aktami 
sprawy. W śledztwie występuje 8 osób 
podejrzanych (aktualizacja na dzień 
udzielenia odpowiedzi). Okres trwa-
nia śledztwa został określony do dnia 2 
marca 2026 roku. Ze względu na dobro 
śledztwa, nie możemy udzielić bardziej 
szczegółowych informacji.

W uzupełnianiu przekazanych infor-
macji uprzejmie  informuję, iż aktual-
ne w śledztwie wykonywane są czyn-
ności zmierzające do podjęcia decyzji 
merytorycznej.

Przypomnę, że w marcu 2023 r. 
funkcjonariusze Delegatury Centralne-
go Biura Antykorupcyjnego w Krako-
wie zatrzymali prezydenta w miejscu 
pracy w ramach śledztwa dotyczącego 
przyjmowania korzyści majątkowych w 
związku z pełnieniem funkcji publicznej. 
Potem został on tymczasowo areszto-
wany przez sąd w Katowicach, po czym 
środek ten został przedłużony. W paź-
dzierniku 2023 r. były prezydent został 
zawieszony w obowiązkach. Po uwolnie-
niu, tymczasowe aresztowanie zosta-
ło mu zastąpione m.in. poręczeniem 
majątkowym w wysokości 300 tys. zł, 
dozorem policyjnym z zakazem kontak-
tu z określonymi osobami oraz zakazem 
wstępu na teren urzędu miejskiego.

Warto też podkreślić, że od początku 
Jarosław G. nie przyznaje się do zarzu-
canych mu czynów. Po zatrzymaniu w 
oświadczeniu dla mediów podniósł, że 
jego sprawa ma podłoże polityczne i 
będzie dowodził swej niewinności przed 
sądem. 

(w)

Trwa śledztwo przeciwko byłemu prezydentowi

Prokuratura Rejonowa w Ostro-
wcu Świętokrzyskim zakończyła śledz-
two prowadzone przeciwko 64-latko-
wi podejrzanemu o rozpowszechnianie 
i posiadanie treści pornograficznych z 
udziałem małoletnich oraz związanych 
z posługiwaniem się zwierzęciem. Akt 
oskarżenia trafił już do Sądu.

Ostra pornografia
64-latek, podejrzany o rozpo-

wszechnianie i posiadanie treści por-
nograficznych z udziałem małoletnich 
oraz związanych z posługiwaniem się 
zwierzęciem, został na mocy postano-
wienia sądu tymczasowo aresztowany. 
Ten najsurowszy środek zapobiegaw-
czy sąd wydał na wniosek ostrowieckie-
go prokuratora.

-Funkcjonariusze Centralnego Biura 
Zwalczania Cyberprzestępczości w toku 
realizacji czynności służbowych pod-
jętych w ramach akcji „GAME OVER” 
ujawnili, że 64-letni mieszkaniec Ostro-
wca Świętokrzyskiego posiadał i rozpo-
wszechniał w Internecie treści porno-
graficzne z udziałem małoletnich oraz 
związane z posługiwaniem się zwierzę-
ciem –mówi prokurator Daniel Proko-

powicz, rzecznik Prokuratury Okręgo-
wej w Kielcach. Mężczyzna posługiwał 
się przy tym narzędziami maskujący-
mi tożsamość w sieci internetowej, ale 
pomimo tego został zidentyfikowany 
przez policjantów.

Na polecenie prokuratora w dniu 29 
listopada 2025 r. funkcjonariusze doko-
nali przeszukania w miejscu zamiesz-
kania mężczyzny i w toku tej czynno-
ści zabezpieczyli na posiadanych przez 
niego nośnikach łącznie 176 plików z 
opisaną wyżej zawartością. Policjanci 
dokonali też zatrzymania 64-latka.

W oparciu o zebrany materiał dowo-
dowy w dniu 1 grudnia 2025 r. proku-
rator przedstawił zatrzymanemu męż-
czyźnie zarzut posiadania i rozpo-
wszechniania w Internecie treści por-
nograficznych z udziałem małoletnich 
oraz związanych z posługiwaniem się 
zwierzęciem. Podejrzany częściowo 
przyznał się do posiadania tych treści, 
ale nie przyznał się do ich rozpowszech-
niania, złożył krótkie wyjaśnienia.

W dniu 2 grudnia 2025 r. Sąd Rejo-
nowy w Ostrowcu Świętokrzyskim 
zastosował wobec 64-latka tymczaso-

wy areszt na okres trzech miesięcy. W 
dniu 12 lutego 2026 r. prokurator skie-
rował w tej sprawie akt oskarżenia do 
Sądu Rejonowego w Ostrowcu Święto-
krzyskim. Czyn zarzucany podejrzane-
mu zagrożony jest karą od 2 do 15 lat 
pozbawienia wolności. Oskarżony pozo-
staje tymczasowo aresztowany, obec-
nie prokurator oczekuje na wyznacze-
nie terminu rozprawy.

Treści pornograficzne
W polskim systemie prawnym nie 

ma prostej definicji pornografii, ale na 
szczęście prawo przewiduje surowe 
kary za posiadanie i rozpowszechnianie 
treści pornograficznych, w tym z udzia-
łem małoletnich.

Chcąc odpowiedzieć na pytanie, co 
należy rozumieć przez treści pornogra-
ficzne, musimy odwołać się do orze-
czeń Sądu Najwyższego. Otóż według 
Sądu Najwyższego z 1 września 2011 r., 
V KK 43/11, OSNKW 2011, nr 11, poz. 100 
„Przez rozpowszechnianie treści porno-
graficznych rozumie się czynienie ich 
ogólnie dostępnymi, a więc umożliwie-
nie konfrontacji z nimi większej i nie-
oznaczonej z góry liczbie osób. Dla przy-
jęcia odpowiedzialności karnej za roz-
powszechnianie pornografii dziecięcej 
w sieci internetowej nie ma znaczenia 
to, jaka konkretnie liczba innych użyt-
kowników zapoznała się z treścią takich 
plików – i czy tę liczbę można uznać za 
znaczną – lecz to, że sposób pobierania 
plików pornograficznych oraz ich udo-
stępniania za pomocą odpowiedniego 
programu dawał możliwość zapoznania 
się z nimi nieoznaczonej liczbie osób. […
] Należy przyjąć, że sprawca wprowa-
dzający pornograficzne treści do sieci 
elektronicznej ma zamiar ogólny udo-
stępnienia ich jak najszerszemu gronu 
osób, a przynajmniej na to się godzi.”

Obecnie najczęściej pornogra-
f ia rozpowszechniana jest poprzez 

Internet. Nie jest jednak istotne, ile 
osób zapoznało się z danymi treściami, 
ważne jest, że zostały one udostępnio-
ne w sieci. W takim przypadku uznaje 
się, że osoba, która dokonała publika-
cji materiałów pornograficznych w In-
ternecie, miała zamiar ogólny udostęp-
nienia ich jak najszerszemu gronu osób, 
a przynajmniej na to się godzi (postano-
wienie Sądu Najwyższego z 1 września 
2011 r., sygn. akt V KK 43/11).

W tym kontekście warto też zwró-
cić uwagę na wyrok Sądu Najwyższego 
z dnia 23 listopada 2010 roku (sygn. akt 
IV KK 173/10). W orzeczeniu tym stwier-
dzono, iż znamię „treści pornograficzne” 
użyte w dyspozycji art. 202 par. 3 kk, jest 
pojęciem prawnym, a nie medycznym 
czy seksuologicznym, zaś biegły sek-
suolog posiada wiadomości specjalne 
jedynie w zakresie ustalenia hipotetycz-
nego wpływu danej prezentacji na po-
tencjalnego odbiorcę w płaszczyźnie 
jego reakcji emocjonalnych, w tym sek-
sualnych. Żaden biegły, w tym i biegły 
seksuolog, nie jest w stanie zastąpić 
Sądu w ocenie istnienia tego znamienia 
w danej prezentacji.

Podkreślić tu należy to, co zostało 
powiedziane w ostatnim zacytowanym 
zdaniu. To Sąd, a nie biegły seksuolog, 
decyduje, co jest, a co nie jest uznane za 
treści pornograficzne.

Wysoka kara
Przepis art. 202 par. 3 Kodeksu kar-

nego stanowi: „Kto w celu rozpowszech-
niania produkuje, utrwala lub sprowa-
dza, przechowuje lub posiada albo roz-
powszechnia lub prezentuje treści por-
nograficzne z udziałem małoletniego 
albo treści pornograficzne związane z 
prezentowaniem przemocy lub posługi-
waniem się zwierzęciem, podlega karze 
pozbawienia wolności od lat 2 do 15”.

 (w)

Propagował treści pornograficzne z udziałem
małoletnich i zwierząt

fot. Tomasz Barski

Opatowska komenda policji          
po remoncie i przebudowie

Dziś w Opatowie odbył się uro-
czysty apel związany z oddaniem 
wyremontowanej i rozbudowanej 
Komendy Powiatowej Policji, czyli 
miejsca, które jest nie tylko siedzi-
ba instytucji, ale przede wszystkim 
przestrzenią codziennej służby na 
rzecz bezpieczeństwa mieszkań-
ców całego powiatu.

W wydarzeniu udział wzię-
l i  m.in. Zastępca Komendanta 
Głównego Policji nadinsp. Rafał 
Kochańczyk , Komendant Woje-
wódzki Policji w Kielcach insp. Zbi-
gniew Nowak, oraz przedstawicie-
le władz samorządowych i zapro-
szeni goście.

-Zadanie inwestycyjne obej-
mowało dwa etapy -mówi st. asp. 
Katarzyna Czesna –Wójcik, oficer 
prasowy KPP w Opatowie. Pierw-
szy, realizowany był w 2019 roku 
i polegał nas opracowaniu doku-
mentacji projektowo –kosztowej. 
Drugi etap realizowany był w latach 
2022 -2025 i obejmował wykonanie 
robót budowlanych oraz wyposa-
żenie budynku. W tym czasie prze-
budowano istniejący już budynek, 
a także wybudowano nowe dwu-
piętrowe skrzydło budynku z częś-
cią biurową, garażami na cztery 
pojazdy służbowe ze stanowiskiem 
do obsługi pojazdów i zapleczem 
związanym z utrzymaniem psów 
służbowych. Jednak należy zazna-
czyć, że koncepcja przebudowy 
budynku powstała już w 2015 roku. 
W tamtym też czasie były prze-
prowadzone prace kartograficzno 
–geodezyjne.

Na dachu budynku zamontowa-
no instalację fotowoltaiczną oraz 
maszt antenowy wraz z instalacją 
odgromową i osprzętem anteno-
wym. Wykonano także komplek-
sowe zagospodarowanie terenu. 
Wykonano nowe parkingi, drogi 
wewnętrzne i chodniki, elementy 
malej architektury, ogrodzenie tere-
nu, oświetlenie i zagospodarowa-
nie terenów zielonych. Nowoczes-
ny obiekt wyposażony w niezbęd-
ne zaplecze umożliwi funkcjonariu-
szom skuteczniejsze pełnienie ich 
obowiązków oraz zapewni uzyska-
nie odpowiednich warunków pracy. 
Aktualnie w jednostce zatrudnio-
nych jest 77 funkcjonariuszy oraz 
15 pracowników cywilnych.

Ostateczny koszt zadania inwe-
stycyjnego o łącznej wartości nie-
mal 24,5 mln złotych został w 
całości sfinansowany ze środków 
budżetowych pochodzących z pro-
gramu modernizacji policji oraz z 
funduszu modernizacji bezpieczeń-
stwa publicznego. 

(w)

fot. Policja

eprasa.pl 70c08887c9



Trochę historii12
NUMER 09(3695) 

2 marca 2026 R. 

- Skąd mamy tak obszerną wiedzę 
związaną z działalnością Stanisława 
Mnichowskiego i z  powstaniem nowe-
go miasta Denkowa? - pytam Zbi-
gniewa Pękalę, historyka, regionali-
stę, przewodniczącego Towarzystwa 
Przyjaciół Ziemi Ostrowieckiej.

-Potwierdzają to dwa dokumen-
ty:  akt, prawo nadane Stanisławowi 
Mnichowskiemu przez króla Zygmunta 
Augusta do założenia miasta i akt for-
malnej lokacji tegoż miasta przez Stani-
sława Mnichowskiego, podpisane przez 
króla 3 stycznia 1564 roku w Warsza-
wie, podczas obrad Sejmu Walnego.

Pierwszy z aktów był przyzwole-
niem króla na założenie przez Stani-
sław Mnichowskiego w swoich dobrach 
dziedzicznych, położonych nad rzeką 
Kamienną, miasta zwanego Wielki 
Mnichów – bo taką nazwę początko-
wo nosił dzisiejszy Denków. Drugi zaś z 
aktów – dokument lokacji miasta, okre-
ślał jego przestrzenną i urbanistyczną 
formę, rynek, ulice, kwartały zabudo-
wy oraz normował strukturę społecz-
ną i organizacyjną miasta. Nadawał 
też przywileje i prawa jego mieszkań-
com. Dodajmy, co było wówczas bar-
dzo istotne, tworzył społeczność ludzi 
wolnych, społeczność obywatelską.

- Podobno w przypadku Denko-
wa, zachowały się wspomniane przez 
pana dokumenty?

-Tak. Są przechowywane w Archi-
wum Głównym Akt Dawnych w War-
szawie, w zbiorze kronik koronnych. 
Denków ma więc mocne i niepodważal-
ne dokumenty na swoje dziedzictwo.

Król, chcąc zapewnić rozwój mia-
sta i objąć jego mieszkańców, a także 
przedmieścia szczególną łaską, usta-
nowił dwa jarmarki rocznie - jeden na 
św. Jana Chrzciciela, 24 czerwca, a 
drugi na św. Stanisława - 27 września, 
a także targ cotygodniowy. Wyraził też 
wolę, aby odbywały się one na wzór 
innych miast Królestwa i i przebiegały 
w taki sposób, iżby uczestniczyli w nich 
wszyscy ludzie płci obojga, wszelkiego 

stanu i kondycji. „Niech będą ustano-
wione korzystne warunki do sprzeda-
wania i kupowania, wymiany rzeczy za 
rzecz i towaru za towar, do wszelkiego 
handlu” – czytamy w tym dokumencie.

 Król zapewnił też  prawo do przy-
bywania i wyjazdu z miasta. Zapew-
nił wolność dla wszystkich jego miesz-
kańców, aby jak największa ilość ludzi 
napłynęła do tegoż miasta i aby budo-
wali tu swoje domy i osiedlali się.

Tworzyła się struktura miejska i spo-
łeczność obywatelska, która rządziła 
się swoimi prawami. O najważniejszych 
sprawach miasta decydował samo-
rząd. ,Rozwijało się rzemiosło, część 
mieszkańców żyła z handlu i dodatko-
wo z rolnictwa. 

- Dziś kojarzy-
my Denków z ryn-
kiem z przyległymi 
ulicami, kościołem, 
szkołą i rejonem 
cmentar za .  Jak 
wyglądało dawne 
miasto?

-Średniowiecz-
ne miasta, a do 
takich należał Den-
ków, obejmowa -
ł y  zurbanizowa -
ne centra skupione 
wokół rynku, siat-
ki ulic oraz teryto-
ria miejskie: ogro-
dy, pola, łąki, lasy 
przynależne miesz-
czanom, którzy nie 
tylko byli kupcami 
czy rzemieślnikami, 
ale wielu z nich zaj-
mowało się również 
uprawą roli w obrę-
bie swoich działek i 
pól. 

A zatem, histo-
ryczny Denków to 
znac zne ter y to -
rium – w spojrze-
niu współczesnym 

to wschodnia część miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego, stanowiąca jedną 
czwartą jego obszaru, część obecnych 
osiedli Koszary, Las, Rosochy oraz pra-
wie cała strefa przemysłowa wraz z 
Hutą Celsą, której osią funkcjonalną 
jest ulica Jana Samsonowicza, znajdu-
jąca się w granicach Denkowa.

Ten aport uprzemysłowionego Den-
kowa stanowi dziś dla miasta znaczące 
źródło dochodów do miejskiego budże-
tu z podatków od firm, zakładów, róż-
nego rodzaju składów i magazynów.

-W latach rozbiorów, już po 
Powstaniu Styczniowym 1863-1864, 
Denków dotknęły represje carskiej 
Rosji .Jaki miały one wpływ na przy-
szłość tego ośrodka?

-Denków, w ramach represji za 
wsparcie powstania, w tym za pomoc 
oddziałom Dionizego Czachowskiego, 
decyzją cara Rosji Aleksandra II Samo-
władcy Wszech Rusi, Królestwa Pol-
skiego zostało pozbawione praw miej-
skich. Nastąpiło to na zasadzie Naj-
wyższego ukazu cara z dnia 1 czerw-
ca 1869 roku, którym postanowiono: 
miasto Denków zamienić na osadę i z 
dniem 1 stycznia 1870 roku przyłączyć  
do gminy Częstocice. W praktyce wolni 
i samorządni obywatele miasta Denko-
wa stali się z dnia nadzień włościanami 
pozbawionymi praw samostanowienia. 
Zahamowało to też rozwój miasta na 
dziesięciolecia.

W roku 1954 w ramach tworze-
nia nowej struktury administracyjnej 
miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, 
Denków znalazł się w jego granicach. 
Dawne miasto Denków z własną histo-
rią i własną tożsamością, zachowaną 
przestrzenią urbanistyczną, funkcjo-
nalną i społeczną jest prawdziwą perłą 
dziedzictwa historycznego i kulturowe-
go Ostrowca Świętokrzyskiego – pod-
kreśla Zbigniew Pękala.

- Dziękuję za rozmowę.
K. Florys

Miasto Denków

W dziejach Rzeczypospolitej wiek XVI zapisał 
się dynamiką rozwoju gospodarczego.                   
Wówczas to wielu właścicieli dóbr ziemskich, 
dla polepszenia ich kondycji, decydowało się 
na założenie miast, licząc na zwiększenie 
dochodów. Wiemy, że tak też postąpił Stanisław 
Mnichowski, dziedzic Mnichowa – dzisiejszego 
Mychowa, który postanowił założyć miasto 
Wielki Mnichów- dzisiejszy Denków.

fot. Tomasz Barski

Święto Organizacji Pozarządowych

Już po raz drugi, podczas uroczystej 
gali przedstawiciele organizacji 
pozarządowych, działających na terenie 
miasta i powiatu ostrowieckiego, 
odebrali podziękowania za aktywność         
i zaangażowanie. 

Statuetki i dyplomy powędrowały do 80 organizacji pozarzą-
dowych. Jak mówili organizatorzy Święta – starosta ostrowiecki 
Agnieszka Rogalińska i prezydent miasta Artur Łakomiec –jest 
to ukłon w kierunku organizacji pozarządowych za współpracę, za 
budowanie społeczeństwa obywatelskiego poprzez zachęcanie do 
aktywności innych oraz wskazywanie kierunków działań samorzą-
dom, odpowiadających na lokalne potrzeby. 
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Pochodząca z Ostrowca Świętokrzy-
skiego, a dokładniej z małej miejsco-
wości Szyby, Magdalena Swat powra-
ca na ekrany telewizji TVN. Po tym, jak 
oglądaliśmy ją w „Top Model” i „Proje-
ct Runway”, teraz pojawia się w trzeciej 
serii programu „The Traitors. Zdrajcy”.

Pierwszy odcinek nowego sezonu 
został pokazany w niedzielę, 22 lutego 
br., a podczas jego emisji TVN był bez-
konkurencyjny w gru-
pie komercyjnej 20–
54, notując najwyższą 
oglądalność w swoim 
paśmie.

„The Traitors. Zdraj-
cy” to jeden z najbar-
dziej intrygujących i 
emocjonujących for-
matów ostatnich lat. 
Nowe odcinki, których 
jest łącznie dwana-
ście, można oglądać 
w każdą niedzielę o 
godz. 19:45 na ante-
nie TVN.

W trzeciej edycji 
uczestnicy trafili do 
Chateau de Bournel 
we Francji – tajemni-
czej pałacowej rezy-
dencji otoczonej rozle-
głymi lasami i malow-
niczymi wzgórzami. 

Mają tylko jedno zadanie: dotrwać do 
finału, a co za tym idzie – nie dać się 
„zamordować” w nocy ani wypędzić 
przy okrągłym stole. Nie będzie to jed-
nak proste. Zwyciężą tylko ci, którzy 
obiorą skuteczną strategię, zawrą naj-
bardziej opłacalne sojusze, będą wie-
dzieli, komu zaufać, a na kogo uważać – 
a przede wszystkim dopisze im odrobi-
na szczęścia. Na końcu tej drogi czeka 

nagroda sięgająca nawet 500 tysięcy 
złotych. Komu uda się ją zdobyć tym 
razem – Zdrajcom czy Lojalnym?

W najnowszym sezonie na zamku 
spotkały się wyjątkowe osobowości: 
studentka i wykładowca, policjantka i 
barman, DJ-ka i negocjator, zawodowy 
pokerzysta i strażak, ksiądz i striptizer-
ka oraz wielu, wielu innych.

Wśród nich jest Magdalena Swat, 
która charakteryzuje siebie jako: influ-
encerka, modelka oraz modystka (pro-
jektantka kapeluszy tworzonych włas-
noręcznie). Magda ma 13 lat doświad-
czenia przed kamerą i tytuł magistra 
inżyniera, który nauczył ją „czytać ludzi 
jak systemy” – wszyscy widzą piękną 
modelkę, a ona w tym czasie potrafiła 
połączyć wszystkie kropki.

– Uczestniczka reality show i laure-
atka konkursów piękności z analitycz-
nym umysłem – czytamy w charakte-
rystyce uczestniczki. Zdobyła tytuł I 
Wicemiss Polonia 2017, była w Top 20 
Miss Universe 2018. Uczestniczka 1. 
edycji „Top Model”, pojawiła się jako 
modelka w „Project Runway” – zna kon-
wencję programów i wie, jak działają 
kamery, producenci i montaż. Posiada 
nie tylko doświadczenie przed kamerą. 
Magister inżynier administracji z Poli-
techniki Warszawskiej – umysł anali-
tyczny, który potrafi czytać systemy. W 
„The Traitors. Zdrajcy” połączy show z 
chłodną kalkulacją.

Jej strategia to: być autentycz-
nie charyzmatyczną – nie grać, być 
sobą, łączyć kropki przez obserwa-
cję – widzieć wzorce, których inni nie 
dostrzegą, budować zaufanie przez 
prawdziwą inteligencję emocjonalną, 
wykorzystać doświadczenie w reality 
show – rozumieć grę, ale nie manipulo-
wać chłodno, ukryć CV – grać „po pro-
stu Magdę”, nie Miss Polonię.

– Moje marzenie? Wygrać „The Trai-
tors. Zdrajcy” dzięki inteligencji i obser-
wacji, nie dzięki urodzie – mówi o swoim 
marzeniu Magda Swat. Udowodnić, 
że modelka z „Top Model” to nie tylko 
ładna buzia, ale też analityczny umysł. 
Pokazać, że piękno i rozum to najlepsza 
kombinacja. Wykorzystać wygraną na 
rozwój swojego biznesu z kapeluszami 
– mówi Magda.

Trzymamy za nią kciuki i zaprasza-
my do oglądania programu „The Trai-
tors. Zdrajcy” na antenie TVN w każdą 
niedzielę o godz. 19:45.

Opr. pas, fot. TVN

Magda Swat znów w TVNŚwięto Organizacji Pozarządowych

W gali uczestniczyli także – wiceprezydent Katarzyna Piętos, przewodniczą-
cy Rady Powiatu Mariusz Pasternak, naczelnicy Wydziałów Edukacji Powiatu i 
Miasta – Mariuszu Łata i Jan Bernard Malinowski, a także pracownicy współ-
pracujący z organizacjami pozarządowymi na co dzień – z  kierownik refera-
tu starostwa Marzeną Jemielniak i Dorotą Charemską z Urzędu Miasta oraz 
przedstawiciele Młodzieżowych Rad Powiatu i Miasta  z przewodniczącymi – 
Łukaszem Łobodą i Marcelem Langler.    

Już ruszyły – zarówno w Starostwie Powiatowym, jak i w Urzędzie Miasta 
nabory wniosków o dotacje na aktywności realizowane przez organizacje poza-
rządowe. Już teraz organizatorzy corocznej gali zapowiadają przyznanie tytu-
łu lidera najaktywniejszej organizacji pozarządowej. Artystycznym akcentem 
wydarzenia były występy wokalistek –Małgorzaty Kosiarz i Marceliny Ciecha-
nowskiej  z Ogniska Pracy Pozaszkolnej.

A. Mroczek              
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Praca w Domu Pomocy Społecznej 
to odpowiedzialność, empatia i goto-
wość do bycia blisko drugiego czło-
wieka — każdego dnia. To często nie-
dostrzegana służba, bez której trud-
no zapewnić mieszkańcom poczu-
cie bezpieczeństwa. Po ponad trzech 
dekadach zawodowej aktywności na 
zasłużoną emeryturę odchodzą dwie 
pielęgniarki z DPS na osiedlu Słonecz-
nym, które przez lata otaczały pod-
opiecznych troską, opieką i wsparciem 
– Edyta Walaszczyk, starsza  pielęg-
niarka koordynująca oraz Beata Pie-
chota, starsza pielęgniarka  Podczas 
spotkania panie odebrały podzięko-
wania od starosty ostrowieckiego 
Agnieszki Rogalińskiej, dyrektor DPS 
- u Ewy Orłowskiej oraz pracowni-
ków placówki za profesjonalizm, odda-
nie oraz ogromne serce okazywane 
drugiemu człowiekowi. Dziękujemy 
za dobro, które pozostawiły, oraz za 
lata pracy na rzecz mieszkańców — na 
trwałe wpisane w historię Domu. (am) 
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Podczas uroczystości w Urzędzie 
Wojewódzkim w Kielcach Wielospecjali-
styczny Szpital w Ostrowcu Świętokrzy-
skim odebrał certyfikat Region Angels. 
Prestiżowe wyróżnienie powędrowało w 
ręce reprezentujących Powiat Ostrowie-
cki – starosty Agnieszki Rogalińskiej, 
dyrektora szpitala Tomasza Boroń-
skiego oraz Artura Węska, kierowni-
ka Oddziału Naurologii. Region Angels 
to prestiżowy certyfikat przyznawa-
ny na całym świecie regionom, w któ-
rych świadomość społeczna na temat 

udaru mózgu, opieka przedszpitalna i 
szpitalna w fazie ostrej udaru mózgu, 
są zoptymalizowane tak, aby osiągnąć 
jak najlepsze wyniki leczenia pacjen-
tów. Zdobycie tego tytułu było możliwe 
dzięki wdrożeniu regularnego monito-
rowania jakości i spełnieniu kryteriów 
opracowanych przez inicjatywę Angels 
we współpracy z Europejską Organiza-
cją Udarową przez oddziały udarowe i 
stacje pogotowia ratunkowego z woje-
wództwa świętokrzyskiego. Otrzymanie  
certyfikatu poprzedził udział szpitala w 

Programie Angels Initiative – to inicjaty-
wa European Stroke Organisation, będą-
cej najważniejszym Ogólnoeuropejskim 
towarzystwem naukowym, zajmującym 
się problematyka udaru mózgu i opra-
cowującym wytyczne postępowania kli-
nicznego. Program uzyskał także popar-
cie Związku Głównego i Sekcji Chorób 
Naczyniowych Polskiego Towarzystwa 
Neurologicznego, Krajowego Konsul-
tanta ds. Neurologii, Polskiego Towa-
rzystwa Udaru Mózgu oraz Polskiego 
Towarzystwa Pielęgniarek Neurologicz-

nych. Celem Programu jest wspieranie i 
rozwój nowoczesnej, opartej o najnow-
sze zdobycze nauk medycznych opieki 
udarowej w Europie.W ramach Progra-
mu prowadzone są aktywności eduka-
cyjne dla różnych grup specjalistów zaj-
mujących się udarami, jak również udo-
stępniane wzorce postępowania dla 
indywidualnych potrzeb konkretnego 
ośrodka. Ważnym elementem Progra-
mu jest propagowanie monitorowania 
jakości opieki w oddziałach udarowych, 
wdrażanie jednolitych procedur postę-
powania oraz doskonalenie współpra-
cy między ratownictwem medycznym, 
a szpitalami, jak również systematycz-
na analiza danych, dotycząca leczenia 
udaru, pozwalająca na identyfikowanie 

obszarów wymagających poprawy oraz 
porównywanie poziomu opieki z innymi 
ośrodkami w kraju i w Europie.

Otrzymany certyfikat jest potwier-
dzeniem, że oddział jest w pełni przy-
gotowany do leczenia udaru mózgu – 
spełnia rygorystyczne standardy orga-
nizacyjne i medyczne oraz zapewnia 
pacjentom opiekę, zgodną z najlepszy-
mi europejskimi praktykami. 

Udar mózgu może dotknąć każdego, 
niezależnie od wieku, stąd też w takich 
sytuacjach ważna jest każda minu-
ta, która decyduje o życiu, dlatego tak 
istotna jest szybka reakcja i profesjo-
nalna pomoc pacjentom. 

A. Mroczek                    

Ostrowiecki szpital z prestiżowym wyróżnieniem Region Angels!

Codzienność, która wymaga serca

Był agresywny wobec 
mundurowych

W dniu 25 lutego 2026 r. policjanci 
z ogniwa patrolowo -interwencyjnego 
ostrowieckiej komendy zostali wezwa-
ni na interwencję domową. 

-W pewnym momencie, podczas 
wyjaśniania sytuacji rodzinnej, jeden 
z członków rodziny zaczął się awantu-
rować i być agresywny w stosunku do 
mundurowych –mówi komisarz Ewe-
lina Wrzesień, oficer prasowy KPP w 
Ostrowcu Świętokrzyskim. Mężczyzna 
naruszył nietykalność cielesną mun-
durowych. W dniu 26 lutego 2026 r. 47-
latek usłyszał zarzuty.                        (w)
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Kącik czytelniczy

Redaguje Kamila Gryszka

Wydawnictwo Skarpa Warszawska 
prezentuje:

„Obława”  Piotr Kościelny 
Komisarz Sikora powraca i kolejny raz musi zmierzyć 

się z czymś, co wykracza poza jego wyobraźnię... Pościg 
za kanibalem trwa. Miasto ogarnia paraliżujący strach. 
Każdy może być jego kolejną ofiarą. Zespół z wydziału 
zabójstw skupił się na ludobójcy a nie wie, że do miasta 
właśnie zmierza przerażające zło. Sikora musi zmierzyć 
się z potworem z którym miał już do czynienia w prze-
szłości. Pierwszy raz od dawna ma wątpliwości czy z tej 
walki wyjdzie zwycięsko. Kiedyś nie miał nic do strace-
nia, teraz na szali jest życie jego syna.

„Opowieść drzewa orzechowego. Tuł acze”  
Mariola Sternahl 

Poruszająca opowieść o miłości wystawionej na 
próbę, o synach wciągniętych w wir wojny, o matkach, 
czekających na wiadomość, która nie nadchodzi. O 
ziemi, która przekazywana jest z rąk do rąk, ale wciąż 
pamięta imiona tych, którzy ją kochali.

Lwów, rok 1919. Młode państwo polskie rodzi się 
pośród popiołów wojny, a wraz z nim dojrzewa opo-
wieść rodu Orłowskich i Wojnarskich — dwóch rodzin 
związanych ziemią, rzemiosłem i miłością, które jesz-
cze nie są świadome jak wysoką cenę każe im zapła-
cić historia.

Wydawnictwo REPLIKA prezentuje:
„Tajemnice niemieckich obozów koncentracyjnych” 

Krzysztof Drozdowski
Niniejsza książka nie opowiada historii obozów, lecz 

mówi o sprawach mniej znanych, często pomijanych lub 
zepchniętych na margines powszechnej świadomości. 
System powstały w 1933 roku z biegiem lat rozbudowa-
no i udoskonalono, czyniąc z obozów nie tylko miejsca 
kaźni, lecz także swoiste laboratoria ideologii i przemo-
cy. Obok tych najbardziej znanych istniały setki mniej-
szych, rozsianych po całej Europie, gdzie więźniowie 
ginęli w takich samych męczarniach, często zmuszani 
do nieludzkiej pracy. Wiele obozów stało się poligona-
mi testowania technik i metod stosowanych później na 
masową skalę w obozach zagłady.

„Chłopiec z ruin Gdańska opowieść, tom 1“                 
Beata Zdziarska 

GDAŃSK, MARZEC 1945. Friedrich, niemiecki chło-
piec, którego matkę sowieccy żołnierze spalili żywcem w 
jednym z gdańskich kościołów, przemierza ulice płoną-
cego miasta, próbując dostać się do swoich krewnych. 
Wyczerpany, znajduje schronienie w kamienicy, gdzie 
spotyka nieznajomą kobietę – Helenę Koszek. Helena, 
której wojna zabrała wszystkich bliskich, w odruchu 
serca postanawia zaopiekować się chłopcem. Zawią-
zuje się między nimi nić przyjaźni, a z czasem chłopiec 
zaczyna traktować kobietę jak matkę, którą stracił.

„Bestie Bandery. Kaci Małopolski Wschodniej “ 
Marek A. Koprowski

Niniejsze opracowanie bazuje na bogatym materiale 
źródłowym. Przytacza dokumenty OUN-UPA, zeznania 
ukraińskich morderców ujętych przez sowieckie orga-
ny bezpieczeństwa, a także ich wspomnienia i zapiski 
dostępne w innych źródłach. Przeplata się z nimi treść 
dokumentów sporządzonych przez polskich świadków 
ich zbrodni, zwłaszcza sprawozdań lokalnych Polskich 
Komitetów Opieki, wysyłanych do Rady Głównej Opie-
kuńczej. Bestie Bandery zadają kłam oficjalnej propa-
gandzie ukraińskiej, kreującej ukazanych tu osobników 
na bohaterów narodowych. Lektura tej książki pozwoli 
czytelnikowi zrozumieć, kim byli naprawdę.

Wydawnictwo Muza prezentuje:
„Transakcja” Piotr Gajdziński
Tuż przed wycofaniem wojsk sowieckich z Polski 

Urząd Ochrony Państwa werbuje młodego rosyjskie-
go oficera. Po latach milczenia ten nagle się uaktywnia 
i zaczyna przekazywać informacje o przygotowaniach 
Chin do globalnej konfrontacji. Polskie służby podejrze-
wają prowokację, która może zmienić układ sił na świe-
cie.Do gry zostaje wciągnięty Rafał Terlecki – dzienni-
karz niezależnej stacji telewizyjnej. Jego śledztwo pro-
wadzi do podziemnego schronu zbudowanego przez 
Rosjan i do siatki agentów, którzy wciąż działają w Pol-
sce. Wkrótce staje się jasne, że prawda jest dużo bar-
dziej niebezpieczna, niż można było kiedykolwiek przy-
puszczać.Kto rozdaje karty w tej grze?

Książki do nabycia w dobrych księgarniach.

„Siła dźwięku, siła Kobiet” 

w Miejskiej Bibliotece Publicznej 
6 marca 2026 r. o godz. 17, Miejska Biblioteka Publicz-

na oraz Studio Piosenki Metro zapraszają na Koncert „Siła 
dźwięku, Siła Kobiet”. 

Koncert to muzyczny upominek dla kobiet, pełny scenicz-
nej energii. Tego wieczoru scena wypełni się wyjątkowymi 
interpretacjami utworów, które opowiadają o kobiecej sile, 
wrażliwości, odwadze i pasji. Wystąpią uczniowie Studia Pio-
senki Metro, których łączy pasja, odwaga i miłość do muzyki. 
Będzie to spotkanie z piosenką, która porusza serce, dodaje 
siły i przypomina, jak wiele znaczy głos – ten dosłowny i ten 
symboliczny. 

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza wszystkich, którzy 
chcą spędzić ten wieczór w wyjątkowej, muzycznej atmosfe-
rze. Wstęp na koncert jest wolny.                                      /jbo/

Wszyscy jesteśmy podejrzani,  
czyli kryminalny Five O’Clock w MBP  

Miejska Biblioteka Publiczna w Ostrowcu Świętokrzyskim 7 
marca 2026 r. o godz. 17.00 zaprasza do udziału w kolejnej 
edycji cyklu KRYMINALNY FIVE O’CLOCK. Tym razem „gospo-
dynią” wydarzenia jest królowa polskiej komedii kryminalnej 
Joanna Chmielewska. Jej twórczość będzie stanowiła kanwę 
quizów i zagadek kryminalnych przygotowanych dla naszych 
gości. MBP zapewnia dużą dawkę humoru i wyśmienitej zaba-
wy w klimacie PRL-u i zaprasza wszystkich miłośników dobrej 
zabawy oraz rozrywek umysłowych. Będzie gość, będą trady-
cyjne prezenty dla pań z okazji ich święta i oczywiście mnó-
stwo fantastycznej rozrywki, bo... wszyscy jesteśmy podejrza-
ni. Mile widziane stroje rodem z PRL-u. /jbo/

Kolejne warsztaty z cyklu SZTUKA 
MODY przyciągnęły liczne grono miłoś-
ników twórczych działań. 26 lutego w 
przestrzeni BWA Ostrowiec Święto-
krzyski pasjonatki mody i sztuki tworzy-
ły tekstylne naszyjniki. Królem wieczoru 
okazały się kolorowe sznurki pozyski-
wane ze starych, zużytych t-shirtów. W 
myśl zasady zero waste, konsekwentnie 
propagowanej przez galerię, uczest-
niczki nadawały drugie życie niepo-
trzebnym ubraniom. Rozcinając tkaniny 
zamieniały je w oryginalne i niepowta-
rzalne ozdoby.

 Z pozornie zwyczajnych materia-
łów powstała cała masa barwnych, 
misternie dekorowanych naszyjników i 

kolii. Intensywne kolory i szklane kora-
liki przywodziły na myśl obrazy Bogu-
miła Książka, którego prace otacza-
ły uczestników w przestrzeni galerii. 
Biżuteria, niczym malarskie kompozy-
cje stawała się małymi dziełami sztuki 
– pełnymi energii, kontrastów i światła.

- Warsztaty nawiązywały bezpo-
średnio do wystawy „Wydech”, pre-
zentowanej w BWA. Inspiracją stała się 
kolorowa, szklana mozaika autorstwa 
Krystyna Zgud-Strachockiej z kra-
kowskiego hotelu Forum, która nieste-
ty została zniszczona. Twórcza praca 
z kolorem i szkłem – choć w zupełnie 
innej skali – stała się symbolicznym 
gestem przywołania pamięci o tej rea-

lizacji – mówi dyrektorka BWA w Ostro-
wcu Świętokrzyskim Justyna Łada. - Na 
zajęciach modowych powstały piękne, 
oryginalne i kolorowe naszyjniki, ozdo-
bione kolorowymi koralikami i szkieł-
kami, a uczestnicy poznali fragment 
historii mozaiki Zgud-Strachockiej, a 
także zbliżyli się do wystawy „Wydech” 
Bogumiła Książka. Spotkanie było nie 
tylko okazją do rozwijania kreatyw-
ności, ale także do rozmowy o sztuce, 
pamięci i odpowiedzialności za wspólne 
dziedzictwo kulturowe. Idea zero waste 
zyskała tu wymiar artystyczny i eduka-
cyjny – pokazała, że z pozornie zbęd-
nych rzeczy mogą powstać przedmio-
ty unikatowe, niosące ze sobą historię i 
wiele emocji. 

Warsztaty cieszyły się dużym zain-
teresowaniem mieszkańców Ostrowca 
Świętokrzyskiego i okolic. Kolorowe 
naszyjniki stały się nie tylko modnym 
dodatkiem, ale przede wszystkim oso-
bistą pamiątką twórczego spotkania ze 
sztuką.

BWA Ostrowiec Świętokrzyski 
zaprasza na kolejne warsztaty z cyklu 
SZTUKA MODY, a także na inne nadcho-
dzące wydarzenia. Szczegółowe infor-
macje o wszystkich propozycjach gale-
rii dostępne są na stronie: www.bwa.
ostrowiec.pl, w mediach społecznoś-
ciowych – na Facebooku i Instagramie – 
oraz w aplikacji OstraKarta, a także pod 
nr tel. 41 263 20 48.

Kolorowe inspiracje w BWA Ostrowiec Świętokrzyski

eprasa.pl 70c08887c9
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Bogdan Nowocień jest wicepreze-
sem Rodzinnego Ogrodu Działkowego 
„Relaks”, położonego przy ulicy Iłżeckiej 
w Ostrowcu Świętokrzyskim. Działka, 
którą posiada, jest dla niego drugim 
domem. Kocha przyrodę i życie wśród 
zieleni. Mimo, że jest emerytem, nie 
potrafi zasiąść na fotelu przed telewi-
zorem w swoim mieszkaniu, pić kawę i 
oglądać tureckie seriale.

-Posiadanie działki to przede wszyst-
kim dla większości ludzi jest sposobem 
na odpoczynek i rekreację –mówi. Sie-
dzenie bezczynne w mieszkaniu z wiel-
kiej płyty to wielki ciężar i strata czasu. 
Lepiej pójść na działkę, zając się pracą 
w ogrodzie, przestać myśleć o codzien-
nych problemach. Latem i jesienią, gdy 
są już warzywa i owoce, można skoszto-
wać tego, co samemu się wyhodowało.

Taki jest „Relaks”

ROD „Relaks” powstał w 1977 roku. 
W 2027 roku będą obchodzili 50-lecie 
jego istnienia. Obecnie ogród obejmuje 
powierzchnię wielkości 8,6 hektarów. W 
jego skład wchodzi 257 działek. Wszyst-
kie działki są właściwie zagospodaro-
wane, a teren w całości jest ogrodzony. 
Całokształtem prac związanych z pro-
wadzeniem ogrodu zajmuje się zarząd 
ogrodu, wybierany na zebraniu spra-
wozdawczo –wyborczym co pięć lat. Do 
kompetencji zarządu należy kierowanie 
ogrodem, gospodarka finansowa oraz 
inwestycje wspólne.

-Początki nie były zbyt imponują-
ce –mówi Bogdan Nowocień. Było to 
zaledwie kilka działek. Ich powsta-
nie i zagospodarowanie finansowały 
poszczególne zakłady pracy z Ostrowca 
Świętokrzyskiego. 

Na terenie ogrodu przy ulicy Iłże-
ckiej został wybudowany Dom Dział-
kowca, w którym po dziś dzień odbywa-
ją się rozmaite spotkania oraz imprezy 
przeznaczone dla działkowiczów oraz 
ich rodzin. Wypada tu wymienić choć-
by takie imprezy, jak Dzień Działkowca, 
Dzień Kobiet czy też spotkania z udzia-
łem wszystkich ostrowieckich ogrodów, 
w tym Kolegium Prezesów.

-Pracy w obrębie ogrodu jest bardzo 
dużo w skali każdego roku -podkreśla 
wiceprezes. Trzeba dbać o infrastruktu-
rę ogrodową, na bieżąco usuwać wszel-
kie awarie sieci wodociągowej czy elek-
trycznej, pilnować terminów koszenia 

traw - na alejkach i w obrębie Domu 
Działkowca, a także utrzymywać alej-
ki w należytym stanie. Do zadań zarzą-
du ogrodu należy też utrzymywanie w 
należytym stanie Domu Działkowca, 
jego zaplecza oraz przyległego terenu.

ROD „Relaks” posiada sieć wodo-
ciągową i elektryczną – każda działka 
ma własne liczniki wody i prądu. Cało-
kształt infrastruktury ogrodowej utrzy-
mywany jest ze składek członkowskich 
i wspólnej pracy działkowców na rzecz 
całego ogrodu.

Do każdej działki jest dojazd, choć 
nie wszystkie alejki są utwardzone. 
Na niektórych alejkach rośnie trawa. 
Do utwardzenia alejek lub uzupełnia-
nia ubytków w nawierzchni używa się 
zwykle kruszywa. Alejki nie służą do 
codziennej jazdy pojazdami zmechani-
zowanymi. Można po nich przejechać, 
ale w określonych przypadkach. Przy-
dają się podczas remontów obiektów 
lub w czasie dowozu zakupionych mate-
riałów budowlanych.

Wieloletni dzialkowiec

Bogdan Nowocień działkowcem, jak 
sam mówi, został w nieco dziwny spo-
sób. Przez pewien czas nie mieszkał w 
Ostrowcu Świętokrzyskim, stąd też o 
kupnie działki pracowniczej nawet nie 
myślał.

-Przez kilka lat byłem zatrudnio-
ny na terenie dawnego województwa 
wrocławskiego -mówi. Miałem wszelkie 
uprawnienia górnicze i bardzo chcia-
łem wrócić w swoje rodzinne strony. 
Pochodzę z województwa świętokrzy-
skiego, a tylko żonę wziąłem sobie z 
województwa wrocławskiego. W pew-
nym momencie nadarzyła się możli-
wość podjęcia pracy w Zakładzie Gór-
niczym Skała koło Waśniowa. Potrzebo-
wali człowieka, który by nadzorował im 
roboty strzałowe i wydobycie. 

Zgłosił się i zaprosili go na rozmo-
wę do dyrekcji Komunalnego Przedsię-
biorstwa Robót Budowlanych przy ulicy 
Kilińskiego w Ostrowcu Świętokrzy-
skim. Szybko doszło do porozumienia, 
stąd też szef firmy powiedział, że może 
zaczynać choćby od zaraz. Wtedy on 
postawił warunek.

-Potrzebuję mieszkania, bo musi-
my gdzieś z żoną Krystyną i trójką dzie-
ci mieszkać –powiedział. Załatwili dla 
nas mieszkanie na osiedlu Pułanki przez 

Urząd Miasta. Dokładnie pamiętam, że 
był to rok 1977. Rok później nadarzyła 
się okazja kupna działki pracowniczej w 
ogrodzie przy ulicy Iłżeckiej. Z radością 
z tego skorzystałem.

Kiedy stał się posiadaczem dział-
ki w Ogrodzie Działkowym „Relaks”, to 
obok stały jeszcze budynki mieszkal-
ne i gospodarcze. Teren trzeba było 
samemu uporządkować. Wspólnie z 
sąsiadem wynajęli ciągnik, pola zosta-
ły zaorane. Potem postawił altankę i 
ogrodzenie. Tam nic nie było, wszyst-
ko musieli oboje z żoną sami wykonać. 
Oboje pracowali na etatach, a po pracy 
trzeba było zająć się dziećmi i jak star-
czyło czasu, to działką. Jedna córka 
chodziła w tym czasie do szkoły, a bliź-
niaki do przedszkola. 

-Miłość do działki została z nami do 
dziś –mówi Bogdan Nowocień. Wiele lat 
już upłynęło, ale działka nadal jest dla 
nas bardzo ważna. Dorobiliśmy nie tylko 
altany, ale także niewielkiej szklarni o 
wymiarach 350 na 600 centymetrów. 
Uprawiamy w niej pomidory i ogórki. 
Na jednej ze ścian rosną winogrona, o 
które trzeba dbać i starannie przycinać. 
Na zewnątrz szklarni uprawiamy sałatę, 
pomidory, ogórki, marchew, rzodkiew, 
cebulę i winogrona  Na naszej działce 
rosną też wiśnie, śliwy i jabłonie. Moja 
żona, Krystyna, uprawia też kwiaty, jest 
ich zatrzęsienie. Żona bardzo lubi kwia-
ty, czemu nie sposób zaprzeczyć.

Posiadanie działki to nie tylko wielka 
radość z posiadania własnego kawał-
ka uprawnej ziemi, ale także możli-
wość bezpiecznego przebywania wśród 
zieleni, w oazie ciszy i spokoju, wśród 
zaprzyjaźnionych sąsiadów. Spotkania 
przy grillu odbywają się w dni wolne od 
pracy – soboty i niedziele. Altanki wraz 
z całym wyposażeniem, które działkow-
cy pobudowali, a także urządzenia do 
zabaw dla dzieci, zapewniają im miłą, 
niemal domową atmosferę 

Do najczęstszych bywalców na 
działkach należą renciści i emeryci, któ-
rych można spotkać na terenie ogrodu 
niemal codziennie. Młodzi ludzie z regu-
ły pracują i nie mają zbyt dużo czasu na 
wypoczywanie wśród zieleni. Jednak w 
pogodne weekendy, zwłaszcza wiosną, 
latem i wczesną jesienią, działki zapeł-
niają się dziećmi, seniorami i rodzicami.

Są też sukcesy

Okręg kielecki Wojewódzkiego 
Związku Działkowców liczy w sumie 
osiemdziesiąt dziewięć ogrodów, w tym 
11 znajduje się na terenie Ostrowca 
Świętokrzyskiego. Generalnie dział-
kowcy na swoich działkach uprawiają 
wiele warzyw i kwiatów oraz krzewów, 
jak porzeczki, agrest, maliny, jeżyny czy 
pomidory, ogórki, sałata, pietruszka, 
marchew, buraczki. Na działkach rosną 
też wiśnie, jabłonie, czereśnie.

-Nasi działkowcy pobudowali na 
swoich działkach wiele małych szklar-
ni –mówi wiceprezes ROD „Relaks”, B. 
Nowocień. Pozwala im to na uprawia-
nie roślin ciepłolubnych, jak pomido-
ry, ogórki i kalafiory. W swoich szklar-
niach działkowcy uprawiają także różne 
rodzaje kwiatów. Na działkach rosną 
porzeczki, agrest jeżyny. Jeśli chodzi o 
drzewka owocowe, to spotyka się wiśnie 
i jabłonie. Co ważne, działkowcy prefe-
rują uprawy ekologiczne. Nikt nie stosu-
je nawozów sztucznych ani oprysków.

Niektórzy nie zapominają o tym, aby 
urządzić na swoich działkach tzw. kąci-

ki rekreacyjne z trawnikami, urządze-
niami wypoczynkowymi i zabawowymi 
dla dzieci.

ROD „Relaks” przez wiele lat brał 
udział w licznych konkursach organi-
zowanych przez Zarząd Okręgowy w 
Kielcach. Działkowcy zdobywali w nich 
dyplomy, puchary i zajmowali czołowe 
miejsca w całym okręgu kieleckim. Za 
zajęcie I miejsca w jednym z nich otrzy-
mali w nagrodę trzystopniową drabinę 
aluminiową, kosiarkę spalinową i pod-
kaszarkę ręczną elektryczną.

Ciągle aktywny

Bogdan Nowocień jest na emerytu-
rze od dwudziestu dwóch lat. Dzieci już 
opuściły rodzinne gniazdo, tymczasem 
on i żona, Krystyna, nadal odwiedzają 
swoją działkę.

-Żeby to wyglądało ładnie i dawa-
ło satysfakcje, niezbędny jest spory 
nakład pracy –mówi wiceprezes. To nie 
jest praca zmechanizowana, lecz praca 
ręczna. Działkę trzeba skopać, posadzić 
odpowiednie warzywa, pielić, doglą-
dać, podlewać. Komuś może się wyda-
wać, że jak człowiek jest na emeryturze, 
to ma mnóstwo wolnego czasu. To nie-
prawda, bo ja więcej czasu na wszystko 
miałem wtedy, gdy pracowałem zawo-
dowo. Nie będę ukrywał, że wiele zajęć 
związanych jest z moją społeczną dzia-
łalnością. Przez dwadzieścia lat pełni-
łem funkcję Prezesa ROD „Relaks”, ale 
też jestem Prezesem Kolegium Ostrowi-
ckich Ogrodów Działkowych. 

Zebrania tego gremium odbywa-
ły się zwyczajowo dwa razy w roku. 
Zawsze zapraszany był na nie członek 
Zarządu Okręgu Wojewódzkiego Związ-
ku Działkowców w Kielcach. Przedmio-
tem obrad były przypisy związkowe, 
ogólna sytuacja działkowców, czy pro-
jekty przygotowywanych reform. 

Bogdan Nowocień zrezygnował z 
funkcji prezesa ROD „Relaks” półtora 
roku temu. Obecnie prezesem jest Anna 
Wójtowicz.

-Prezesem byłem przez blisko dwa-
dzieścia lat, teraz czas na młodych –
mówi B. Nowocień. Przez tak długi okres 
nie tylko poznałem wielu działkowców, 
ale też zżyliśmy się ze sobą. W większo-
ści byli to pracownicy huty i ostrowie-
ckiego PKS-u, a także ostrowieckiego 
szkolnictwa. Zawodowo pracowałem 
38 lat, a działkowcem jestem od blisko 
czterdziestu lat.

Bogdan Nowocień potrafił współpra-
cować z ludźmi, czy to w swojej pracy, 
czy też z działkowcami. Radził sobie jako 
prezes, a obecnie jako wiceprezes ROD 
„Relaks” w Ostrowcu Świętokrzyskim. 

-A nie jest to łatwa sztuka, bo ludzie 
mają różne charaktery -podkreśla. Nie 
będzie przesadą stwierdzenie, że nie-
którzy są ekspertami od zakulisowych 
działań, pozorowania pracy lub działal-
ności społecznej.

Na szczęście czasy się zmieniły, a 
sytuacja uspokoiła. Dawniej nie brako-
wało takich, którzy czerpali prąd i wodę 
na cudzy koszt. Teraz każdy ma własny 
licznik. Na szczęście aktów wandalizmu 
jest coraz mniej.

W 2027 roku odbędą się kolejne 
wybory.

Młodzi kupują działki

Działki na terenie ogrodu „Relaks” 
cieszą się dużym zainteresowaniem. 
Jeśli pojawi się jakaś oferta, to zazwy-

czaj nabywcami są krewni lub znajomi 
danego działkowca. 

-Cieszy fakt, że coraz częściej nabyw-
cami działek stają się ludzie młodzi –
mówi Bogdan Nowocień. Informacja o 
sprzedaży działki nie wisi zbyt długo na 
tablicy ogłoszeń. Jeszcze tego samego 
dnia lub następnego jest zdejmowana. 
Warunki zakupu ustalają między sobą 
sprzedawca i nabywca, zarząd ogrodu 
jedynie pośredniczy w przydziale i przy-
jęciu nabywcy do grona działkowców. 
Zapoznajemy takie osoby w obowiązu-
jącym Regulaminem Ogrodu. Informu-
jemy ich, jakie zasady dotyczą dopro-
wadzenia wody bieżącej lub prądu do 
ich altanki.

Jeśli chodzi o kolejne pokolenie 
działkowców, to są to przede wszystkim 
dzieci dotychczasowych działkowców 
lub nabywcy ich działek. Wiceprezes 
podziwia ich zaangażowanie i zapał w 
zagospodarowywaniu swoich działek. 
Pojawiają się nowe altanki, niektóre nad 
wyraz imponujące z wyglądu i o wyso-
kich walorach użytkowych, ale także 
nowe  gatunki drzewek i roślin, których 
do tej pory w ogrodzie nie było.

Zarząd ogrodu urzęduje w Domu 
Działkowca. Mają też swoje biuro, w 
którym zbierają się raz w miesiącu na 
posiedzenia zarządu. Ponadto w każdą 
środę można ich tam spotkać podczas 
dyżurów. W biurze można porozmawiać 
z prezesem, wiceprezesem oraz człon-
kami zarządu. 

-Ogród utrzymuje się w zasadzie ze 
składek wnoszonych przez działkow-
ców –mówi wiceprezes. Trzeba opła-
cić m.in. rachunki za oświetlenie czę-
ści wspólnych oraz za wodę do użytku 
wspólnego. Pamiętam, że po wprowa-
dzeniu liczników na wodę, jej zużycie 
spadło z 7 do 3,5 tysiąca litrów. Dziś już 
nikt nie zostawi na działce niezakręco-
nego węża z wodą na noc, bo musiałby 
za to zapłacić z własnej kieszeni. Poja-
wiły się beczki na deszczówkę. Także 
zużycie prądu jest opomiarowane. 
Każdy działkowiec płaci za siebie, ale 
też za oświetlenie części wspólnych, w 
tym Domu Działkowca. Wszyscy pokry-
wają też koszty napraw i remontów 
(malowanie). Do tego dochodzą koszty 
napraw ogrodzenia.

Opłaty te w biurze zbiera skarbnik 
zarządu ROD „Relaks”.
Dotacje z budżetu miasta

Pomocną dłoń podał ostatnio ostro-
wieckim ogrodom działkowym Prezy-
dent Miasta Ostrowca Świętokrzyskie-
go, Artur Łakomiec. To już drugi rok, jak 
miasto dofinansowało ważne projekty 
ostrowieckich działkowców.

-Wzorem innych gmin dostaliśmy 
dotacje na rozwój w 2024 i 2025 roku 
–mówi wiceprezes Bogdan Nowocień. 
Była to dla nas wielka pomoc finanso-
wa z przeznaczeniem na różne, ważne 
cele, jak inwestycje czy remonty. Każdy 
z jedenastu ostrowieckich ogrodów 
otrzymał po kilkadziesiąt tysięcy zło-
tych na rozwój w zależności od wielko-
ści danego ogrodu i jego potrzeb. 

Działkowcy są bardzo wdzięczni Pre-
zydentowi Arturowi Łakomcowi i Radzie 
Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego za 
wyjście naprzeciw ich potrzebom. Tego 
typu pomoc stanowi ukoronowanie ich 
własnej pracy, bo to oni wybudowa-
li Dom Działkowca, który utrzymują z 
własnych składek. Dokonali wymia-
ny starych skrzynek rozdzielczych na 
prąd na nowe, bardziej nowoczesne. 
Wiele zadań do wykonania planuję w 
przyszłości.

(w)

Teraz młodzi przejmują pałeczkę
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USŁUGI
»NAPRAWA TELEWIZORÓW, 
tel. 695 63 55 22

217/26/f

»TRANSPORT OSOBOWY ( do 
27 osób  i 9 osobowy) i 
TOWAROWY, tel. 601 99 37 
17 

91/26/f

»HYDRAULIKA „INSTALA-
TOR”, tel.  607 093 023

87/26/f 

»CZYSZCZENIE DYWANÓW, 
TAPICERKI I VERTICALI I 
INNE, tel. 608 491 404

89/26/f 

»PARKIET – UKŁADANIE, 
CYKLINOWANIE BEZPYŁO-
WE 100%!, MATERIAŁY 
WŁASNE I POWIERZONE, 
tel. 604 578 046

158/25/f 

»KOMPLEKSOWE WYKOŃ-
CZENIA WNĘTRZ: GLAZURA, 
TERAKOTA, PANELE, GŁADŹ, 
MALOWANIE, SZTUKATE-
RIA, KAMIEŃ, tel. 604 578 
046

158/25/f 

»DACHY, USŁUGI DEKARSKO 
- CIESIELSKIE, DOCIEPLE-
NIA BUDYNKÓW I PODDA-
SZY,   tel. 503 541 952

218/26/f 

»UKŁADANIE KOSTKI BRUKO-
WEJ tel. 517 913 143

218/26/f 

»NAPRAWA TELEWIZORÓW, 
INSTALACJA ANTEN., inż K. 
Suswał, tel. 504 137 512

216/26/f

»DACHY KOMPLEKSOWO, 
PAPY TERMOZGRZEWALNE, 
tel. 887 573 041

26/26/f 

»HYDRAULIKA - „MONTREM”, 
tel. 604 782 127

25/26/f

»MALOWANIE, SZPACHLO-
WANIE Z DOCIERANIEM BEZ-
PYŁOWYM,  tel. 606 610 
143

90/26/f 

»BUSY I AUTOKARY DO 
WYNAJĘCIA, KRAJ – ZAGRA-
NICA, tel. 606 85 36 31

1372/25/f

»TRANSPORT TOWAROWY, 
PRZEPROWADZKI, TEL.  600 
480 394

159/26/f 

»DACHY KOMPLEKSOWO, 
tel.  501 699 049

215/26/f 

»PIACH, ŻWIR, ZIEMIA OGRO-
DOWA – DO 4 TON, TEL.  
600 480 394

159/26/f 

»UTYLIZACJA MEBLI, AGD, 
WYWÓZ GRUZU, TEL.  600 
480 394

159/26/f 

»NAPRAWA SPRZĘTU AGD – 
T. KRAKOWIAK, ul. MICKIE-
WICZA 18, tel. 41 262 64 20, 
601 547 621

88/26/f 

»UKŁADANIE KOSTKI BRUKO-
WEJ, tel.  887 573 041

26/26/f           

»OGRODZENIA BETONOWE, 
PRODUKCJA I MONTAŻ 
OGRODZEŃ.,  tel. 533 499 
469, 693 742 863

29/26/f

»USŁUGI KOPARKĄ ,  UKŁA-
DANIE KOSTKI, tel. 533 499 
469, 693 742 863

29/26/f

»ROZBIÓRKI, WYRÓWNYWA-

NIE TERENÓW, tel. 533 499 
469, 693 742 863

29/26/f

»BUDOWY, REMONTY MIESZ-
KAŃ,  tel. 512 929 730

164/26/f

»USŁUGI REMONTOWO – 
BUDOWLANE, SZPACHLO-
WANI, MALOWANIE, SUFITY 
PODWIESZANE, ELEKTRY-
KA, PANELE ITP., tel. 792 749 
755

221/26/f

»OGRODY, WYCINKA DRZEW, 
PIELĘGNACJA, tel.  600 989 
114

f/26

SPRZEDAM
»Zbiorniki na wodę (mauzery) 
1000 l., tel. 600 480 394

159/26/f 

»Ziemia ogrodowa, przesia-
na, tel.  600 480 394

159/26/f 

»Drewno rozpałowe, suche, 
drobne, tel. 600 480 394

159/26/f

»Drewno opałowe, tel.  887 
573 041

1451/25/f

»REGAŁ 3-CZĘŚCIOWY, ŚRE-
DNIOWYSOKI, KOLOR CIEM-
NA WIŚNIA, „MAT”, ORAZ 
MEBLE DO PRZEDPOKOJU: 
2 SZAFKI, WYSOKIE LUSTRO 
- GÓRA ZAOKRĄGLONA, 
KOLOR JASNY, WIESZAK 
PŁASKI NA ŚCIANĘ. TANIO, 
tel. 510 660 905

212/26/f

LOKALE
»Sprzedam budynek mieszkal-
ny, murowany, powierzchnia 

zabudowy 62 m kw., oraz 
budynek gospodarczy - na 
działce 1500 m kw.,  przy ul. 
Świętokrzyskiej (Częstocice). 
Cena 180 000 zł., tel. 605 744 
424

177/26/f

»Sprzedam mieszkanie 30 m 
kw., komfortowe w Ostrowcu 
Św., tel. 789 11 80 50

219/26/f

MEDYCZNE 
»PODOLOG. PIELĘGNACJA 
STÓP 790 258 275 

157/26/f

TOWARZYSKIE
»Spotkania towarzyskie  tel. 
782 722 572

140/26/f 

KUPIĘ
»Kupię kopaczke do ziemnia-
ków Tel.666-941-477 

136/26/f

Skarbnicy czekają

Koło Bodzechów - 518787775
Koło Brody – tel. 504 - 177-432.  

Można umówić się z naszym skarbni-
kiem na termin i godzinę dokonania 
opłaty.

Koło Ćmielów – Opłaty będą przyj-
mowane w świetlicy wiejskiej w Pia-
skach Brzóstowskich:   Marzec 5,19. 
Kwiecień 2, 16, 30. Zapraszamy w godzi-
nach od 14:30 do 16:30

Koło Ostrowiec Huta – wtorki i piąt-
ki w godz. 12.00 – 16.00 Siedziba Koła. 
Lub 7 dni w tygodniu 24 godz. na dobę 
pod nr telefonu 537427011

Koło Ostrowiec Kamienna –  wtorki 
i piątki godz. 14.30 - 18.00 Siedziba Koła 
lub. 605 283 828

Koło Ostrowiec Miasto –  od stycz-
nia do  kwietnia: wtorki i czwartki 15.00 
– 19.00 (tel. 602 453297 

Koło Opatów - opłaty na rok 2026 
można dokonać w siedzibie koła PZW nr 
23 Opatów w każdą środę w godzinach 
15.00 - 17.30 

Koło Pawłów – opłat można doko-
nać w sklepie Groszek Rzepin Pierwszy 
10 a. Tel. 609 260 193 

I trochę newsów
Słupsk, Siedlce, Olsztyn, Krosno, Jele-

nia Góra, Biała - Podlaska, Lublin, Piła, 
Częstochowa, Katowice, Chełm, Zie-
lona Góra, Kalisz, Poznań, Nowy Sącz, 
Tarnów, Sieradz, Tarnobrzeg… i jeszcze 
pewnie kilkanaście innych Okręgów

W ostatnim czasie we wszystkich 
Okręgach PZW odbyły się lub odbędą-
wybory do władz okręgowych. Wyda-
rzenie ważne, bo na tych spotkaniach 
wybrani delegaci z Kół decydują o tym, 
kto wejdzie do nowego zarządu. Nowo 
wybrane władze na XIII Kadencję nie 
zawsze są nowymi, bo jeśli delegaci 
zadecydują, że zostają „stare”, to tak 
być musi. I czy się to komuś podoba czy 
nie, nie ma wyjścia. 

W niektórych Okręgach jest spo-
kojnie, bo nie ma możliwości wypowie-
dzi. To znaczy, nie ma strony w necie, 
na której by można na ten temat pody-
skutować, porozmawiać. Niby są, ale 
raczej do tematów ogólnych. Wyjąt-
kiem jest Okręg Tarnobrzeski. Tu można 
o tym pogadać. Ale czy wędkarzom się 
chce? Raczej każdy czeka na nadej-
ście typowej wiosny i by wyjść już nad 
wodę. W związku z tym znów przypo-
minam, że wcześniej trzeba odwiedzić 
skarbnika(lub odwiedzić stronę Okrę-

gu w którym chcemy opłacić) i wkleić 
znaczki. 

Wpadły mi przypadkiem informacje, 
że jeszcze zima nie odpuści i od 6 marca 
znów do nas zawita. Podobno śnie-
gu ma być 30 cm, a temperatury znów 
minusowe. 

…Wielka śnieżyca uderzy w Polskę, 
a za nią mróz. Meteorolodzy wskaza-
li datę… 

Najzimniej oczywiście ma być na 
Wschodzi Polski. 

Tak podaje Polskie Radio 24.pl 
Jeśli już jestem przy tej części nasze-

go kraju, to przypominam, że istnie-
je tzw. Ściana Wschodnia, do której 
należą: 

1. Porozumienie członków PZW zrze-
szonych w Okręgach: Okręgu PZW w 
Białej Podlaskiej, Okręgu PZW w Białym-
stoku, Okręgu PZW w Chełmie, Okrę-
gu PZW w Ciechanowie, Okręgu PZW w 
Częstochowie, Okręgu PZW w Kaliszu, 
Okręgu PZW w Kielcach, Okręgu PZW 
w Lublinie, Okręgu PZW w Piotrkowie 
Trybunalskim, Okręgu PZW w Radomiu, 
Okręgu PZW w Siedlcach, Okręgu PZW 
w Sieradzum, Okręgu PZW w Skiernie-
wicach, Okręgu PZW w Zamościu.

Po wniesieniu opłaty 40 zł można 
wędkować z wzajemnością. Jednak 
dotyczy to tylko wód nizinnych. Oczywi-
ście przepisy się zmieniają często, więc 
przed przystąpieniem do wędkowania 
trzeba dokładnie zapoznać się  z tym do 
kogo należy łowisko? 

Z ciekawości dzisiaj 
zobaczę co się kryje 
pod nazwą Okręg PZW 
w Zamościu? 

Pewnie wody gór-
skie będą dostępne 
po… ale nie uprzedzaj-
my wypadków. 

Z aint e r e s owa ł y 
mnie zarybienia

Za nami kolejne 
zarybienia na rzekach 
naszego regionu.

 Klenie – Sołokija, 
Bug, Huczwa, Wieprz 
nr 1 i nr 2 oraz Tanew 
nr 1

Świnka,  cer ta i 
brzana – Tanew nr 2

I oczywiście 
najważniejsze
Dnia 11 stycznia 2025 roku w restau-

racji „Marina” w Nieliszu odbył się XIII 
Okręgowy Zjazd Delegatów Polskiego 
Związku Wędkarskiego w Zamościu. 
Wybrano nowe władze Okręgu PZW w 
Zamościu na lata 2026-2030.

Zjazd otworzył dotychczasowy Pre-
zes kol. Jerzy Wiater. Powitał przyby-
łych 62 delegatów, zaproszonych człon-
ków ustępujących władz, Prezesów Kół i 
zaproszonych gości w osobach:

Wiesław Heliniak - Przedstawiciel 
Zarządu Głównego, Roman Rzepka- 
Przedstawiciel Głównej Komisji Rewi-

zyjnej, Krzysztof Heliniak – Prawnik 
Zarządu Głównego PZW.

Przed rozpoczęciem obrad uczczo-
no minutą ciszy zmarłe koleżanki i kole-
gów. Następnie wręczono upominki 
oraz podziękowano za pracę ustępują-
cym członkom Zarządu, Komisji Rewi-
zyjnej i Sądu Koleżeńskiego.

Zatwierdzono porządek obrad oraz 
regulamin zjazdu. Dokonano, zgodnie z 
przyjętym regulaminem Zjazdu, wyboru 
komisji zjazdowych.

Podsumowując. Prezesem Okrę-
gu PZW w Zamościu został na kolejną 
kadencję Jerzy Wiater.
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Wędkarstwo
opracowanie Zbigniew Kutyła,  zbigniewkutyla@wp.pl,  tel.  600 859 924

Pierwsza trójka Otwartych 
Zawodów na zbiorniku Huta

Ostrowiecka Spółdzielnia Mieszkaniowa 
ogłasza przetarg dwustopniowy nieograniczony 

 na remont przyłącza wodociągowego do budynku Pułanki 4, 
o długości około 21m.

W przetargu mogą brać udział Oferenci, którzy spełniają warunki określone 
w SIWZ - do nabycia  w wersji elektronicznej w cenie 30 zł.  

Oferty należy składać w sekretariacie OSM pok. nr 14  do godz. 9:00 dnia 
17.03.2026 r. 

Więcej informacji o przetargu na naszej stronie internetowej 
www.osm.ostrowiec.pl

Ostrowiecka Spółdzielnia Mieszkaniowa w Ostrowcu Św. ul. Kochanowskiego 5 
ogłasza przetarg dwustopniowy nieograniczony na zadanie  

pn. „Czyszczenie elewacji budynków mieszkalnych w zasobach OSM”.
 W przetargu mogą brać udział Oferenci, którzy spełniają warunki określone 

w specyfikacji istotnych warunków zamówienia – do nabycia w siedzibie 
Zamawiającego lub pocztą elektroniczną (w cenie 30 zł) po dokonaniu wpłaty 
na konto OSM.

Oferty należy składać w siedzibie OSM w Ostrowcu Św. ul. Kochanowskiego 5 
do dnia 04.03.2026 r. do godz. 9.00. 

Więcej informacji na stronie:  www.osm.ostrowiec.pl oraz  pod nr tel. 41 263 
10 84 -  Dział Nadzoru i Eksploatacji. 
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W emocjonującym starciu piłkarze 
KSZO pokonali na wyjeździe drużynę 
Wiślan Skawina 2:0. Goście z Ostrowca 
wykazali się świetną skutecznością, a 
o losach rywalizacji zadecydowały tra-
fienia Maksyma Horzhuia i Damiana 
Lepiarza.

Początek spotkania należał jednak 
zdecydowanie do gospodarzy. Przez 
pierwszy kwadrans to Wiślanie narzuci-
li swoje warunki gry, dominując na boi-
sku i wygrywając z zawodnikami KSZO 
kluczowe pojedynki f izyczne. Prze-
waga miejscowych szybko przełoży-

ła się na zagrożenie pod bramką przy-
jezdnych. Już w 4. minucie ofensywny 
zawodnik Wiślan znalazł się w dogod-
nej sytuacji, jednak jego strzał posłany 
tuż przy bliższym słupku minął bram-
kę zasłoniętego Klebaniuka. Gospoda-
rze nie ustawali w atakach, zmuszając 
bramkarza KSZO do ważnej interwen-
cji na granicy pola karnego w 15. minu-
cie. Z biegiem czasu początkowy napór 
Wiślan zaczął słabnąć, a do głosu doszli 
goście. W 21. minucie ładną akcją popi-
sał się duet Belych-Horzhui; piłka tra-
fiła w pole karne, gdzie centymetrów 
zabrakło, by akcję skutecznie zamknął 
Damian Lepiarz. Rosnąca przewaga 
KSZO przyniosła efekt po pół godzi-
nie gry. W 30. minucie, po zamieszaniu 
w polu karnym gospodarzy po rzucie 
rożnym, najprzytomniej zachował się 
Maksym Horzhui, pakując piłkę do siat-
ki i otwierając wynik spotkania. W 35. 
minucie doszło do spięcia po tym, jak 
jeden z graczy Wiślan upadł w “szes-
nastce”; w efekcie żółtymi kartkami 
ukarani zostali Horzhui oraz Morawski. 
Przyjezdni mogli zejść do szatni z wyż-
szym prowadzeniem, ale w doliczonym 
czasie pierwszej połowy świetna “głów-
ka” Lepiarza po dośrodkowaniu z rzutu 

wolnego nieznacznie minęła cel. Druga 
połowa rozpoczęła się od upomnie-
nia w 49. minucie. Żółtą kartkę obejrzał 
szkoleniowiec Wiślan, Radosław Jacek. 
Trener KSZO mądrze zarządzał zespo-
łem, wprowadzając w 59. minucie Goca 
za Pioterczaka oraz Górskiego w miej-
sce strzelca pierwszej bramki, Horzhu-
ia. Okazało się to strzałem w dziesiąt-
kę. W 68. minucie rezerwowy Goc pre-
cyzyjnie dograł do Damiana Lepiarza, 
a ten podwyższył prowadzenie na 2:0, 
przypieczętowując cenne wyjazdowe 
zwycięstwo. W końcówce spotkania 
nie zabrakło kontrowersji. W 79. minu-
cie, po dośrodkowaniu z rzutu rożnego, 
piłkę ręką w polu karnym zagrał Dyna-
rek, jednak gwizdek arbitra milczał, co 
wywołało zrozumiałe protesty graczy 
KSZO, domagających się rzutu karne-
go. Mimo późniejszych prób z obu stron 
groźnych rzutów wolnych dla Wiślan z 
okolic 16. metra (po których piłka tra-
fiała w mur lub mijała cel) oraz uderzeń 
z dystansu, takich jak mocna “bomba” 
Kuby Górskiego w 88. minucie  – wynik 
nie uległ już zmianie.

Ze Skawiny FS

Pewne wyjazdowe zwycięstwo KSZO! Horzhui           
i Lepiarz zapewniają trzy punkty w Skawinie 

Wiślanie Skawina- KSZO 1929 Ostrowiec Świętokrzyski 0:2 (0:1)
Bramki: 0:1 Horzhui (30 min.), 0:2 Lepiarz (68 min.)
*Wiślanie Skawina: Pietruszewski – Kołodziej, Banik, Morawski, Zięba, Cytacki 

(81.Wrona), Gądek, Dynarek (81. Wiszniowski), Kron (72.Szkitun), Kłos, Radwanek 
(62. Woyna-Orlewicz).

*KSZO: Klebaniuk – Łazarz, Waleńcik, J. Czajkowski, Horzhui (59. Górski), Lisow-
ski D. (72. Lisowski P.), P. Czajkowski, D. Zięba, Pioterczak (59. Goc), Belych (72. Ali), 
Lepiarz (89. Czajkowski).

Żółte kartki: Morawski, Radwanek- Zięba, Horzhui

Wyniki i tabela IV grupy 
Betclic 3 liga

Kolejka 20 (28 lutego-1 marca): 
*Avia Świdnik - Stal Kraśnik 2:0, *Cheł-
mianka Chełm - Wisła II Kraków 2:1, 
*Korona II Kielce- Świdniczanka Świd-
nik 4:0, *Naprzód Jędrzejów - Podla-
sie Biała Podlaska 4:4, *Pogoń-Sokół 
Lubaczów - Cracovia II 3:2, *Sokół Kol-
buszowa Dolna -Siarka Tarnobrzeg 4:1, 
*Star Starachowice - Sparta Kazimie-
rza Wielka 4:0, *Wisłoka Dębica -Czarni 
Połaniec 0:0, *Wiślanie Skawina - KSZO 
1929 Ostrowiec Świętokrzyski 0:2

1. Avia 20 43 48-25
2. KSZO 1929 20 42 43-18
3. Chełmianka 20 41 32-19
4. Star 20 37 33-20
5. Wiślanie 20 37 38-31
6. Siarka 20 32 42-28
7. Pogoń Sokół 20 31 37-25 
8. Podlasie BP 20 31 34-32
9. Korona II 20 30 38-38
10. Wisłoka 19 26 22-19
11. Czarni 19 26 34-33
12. Wisła II 20 24 42-41
13.Cracovia II 19 22 25-37 
14. Stal K. 20 19 27-34
15. Naprzód  19 19 26-37
16. Świdniczanka 20 15 26-48
17. Sokół KD 20 14 21-41
18. Sparta KW 20 7 18-63 

Kolejka 21 (7-8 marca): *Cracovia II 
- Wiślanie Skawina, *Czarni Połaniec - 
Chełmianka Chełm, *KSZO 1929 Ostro-
wiec Świętokrzyski - Naprzód Jędrze-
jów (7 marca, 17:00), *Podlasie Biała 
Podlaska - Wisłoka Dębica, *Siarka 
Tarnobrzeg - Pogoń-Sokół Lubaczów, 
*Sparta Kazimierza Wielka - Avia Świd-
nik, *Stal Kraśnik - Korona II Kielce, 
*Świdniczanka Świdnik - Star Staracho-
wice, *Wisła II Kraków - Sokół Kolbu-
szowa Dolna.

Trenerski dwugłos

- Dziękuję naszym kibicom, którzy 
dziś tu przybyli, bo przez większość 
meczu nasza gra wyglądała tak, jak-
byśmy grali z dwunastym zawodni-
kiem – mówił podczas pomeczowej 
konferencji Artur Renkowski, trener 
KSZO 1929 Ostrowiec Świętokrzy-
ski. W naszym klubie mieliśmy czas 
na dokonanie zmian, ale nie było ich wiele – zrobiliśmy jednak takie, które wniosły 
jakość na pozycjach, na których tego potrzebowaliśmy. Zależało nam na zwięk-
szeniu rywalizacji, ale także na tym, aby mieć czas, by wspólnie popracować i stać 
się lepszą drużyną. Dzisiejszy mecz to pokazał. Cieszę się, że ten mecz jest już za 
nami, ale to spotkanie nie jest wyznacznikiem tego, co czeka nas do końca rundy. 
To na pewno nie był mecz na 0:2, a z naszej strony mogło paść więcej bramek, 
choć w pierwszym kwadransie Wiślanie mieli optyczną przewagę, ale od dwudzie-
stej minuty to my wróciliśmy do gry. Chcemy, żeby – tak jak dziś – zmiennicy wcho-
dzący w drugiej połowie podnosili jakość naszej gry. Kluczem jest szeroka kadra, 
jaką mamy w KSZO, dzięki czemu jest rywalizacja na każdej pozycji. Co do napast-
ników, bo często pojawiają się takie pytania – mamy ich dwóch i jestem przekona-
ny, że w tej rundzie dadzą radę. W kolejnym spotkaniu wraca Mateusz Majewski, 
jest Jakub Górski, Yevgeniy Belych, a nie chcemy robić kolejnych ruchów, żeby nie 
zaburzyć równowagi drużyny. W tym składzie jesteśmy gotowi, by walczyć o naj-
wyższe cele.

– Gratuluję Arturowi Renkowskiemu i zespołowi KSZO, bo wynik oddaje ich 
pewne zwycięstwo, a kluczowa okazała się kontrola po drugiej bramce – mówił 
trener Wiślan Skawina, Radosław Jacek. Należą się też słowa uznania dla mojej 
młodej drużyny, która dobrze wykorzystała początki obu połów, ale dziś to KSZO 
zdecydowanie  było lepsze. Choć dwie bramki gości ustawiły spotkanie, próbowa-
liśmy narzucić swój styl gry. Wygrała jakość w kluczowych momentach meczu. Na 
pewno po tym zimowym okresie nie będziemy zwieszać głów, tylko chcemy konse-
kwentnie wykonywać swoją pracę. Nasz czas z pewnością nadejdzie w kolejnych 
spotkaniach.

Pas

Już w najbliższą sobotę 7 marca 
br. na stadionie przy ul. Świętokrzy-
skiej o godz.17.00 KSZO 1929 Ostrowiec 
Świętokrzyski zmierzy się z Naprzo-
dem Jędrzejów. Kibice KSZO zaprasza-
ją wszystkich o godz.15 na zbiórkę na 
Rynku, skąd przemaszerują na stadion. 

Komentarz po meczu
Paweł Czajkowski (kapitan KSZO 1929)
Cieszymy się z pierwszego zwycięstwa na 

trudnym terenie, bo Wiślanie to dobrze zor-
ganizowana drużyna. Był to mecz w pełni pod 
naszą kontrolą. Gospodarze, jakoś strasznie 
nam nie zagrozili. To nasze zasłużone zwy-
cięstwo. Uważam, że dobrze jesteśmy przy-
gotowani do tej rundy. Cieszymy się, że już za 
tydzień wracamy na swój stadion do naszych 
kibiców. Pójdziemy za ciosem i będziemy chcie-
li odnieść zwycięstwo nad Naprzodem Jędrze-
jów.        FS

Więcej zdjęć Stanisława Dulnego na www.ostrowiecka.pl i www.facebook.com/gazetaostrowiecka

Na Naprzód 
ruszamy z Rynku

*KSZO 1929 Ostrowiec Świętokrzyski - Naprzód Jędrzejów (7 marca, 17:00),
*Czarni Połaniec - KSZO 1929 Ostrowiec Świętokrzyski (13 marca, 12:00), 
* KSZO 1929 Ostrowiec Świętokrzyski - Avia Świdnik (21 marca, 18:00)
* Star Starachowice - KSZO 1929 Ostrowiec Świętokrzyski (28 marca, 19:26)
* KSZO 1929 Ostrowiec Świętokrzyski - Podlasie Biała Podlaska (3 kwietnia, 19:29)
* KSZO 1929 Ostrowiec Świętokrzyski - Korona II Kielce (11 kwietnia, 19:29)
* Stal Kraśnik - KSZO 1929 Ostrowiec Świętokrzyski (18/19 kwietnia)
* KSZO 1929 Ostrowiec Świętokrzyski - Pogoń-Sokół Lubaczów (25 kwietnia, 19:29)
* Siarka Tarnobrzeg -  KSZO 1929 Ostrowiec Świętokrzyski (2 maja, 17:00) 
* KSZO 1929 Ostrowiec Świętokrzyski - Wisła II Kraków (9 maja, 19:29)
* Chełmianka Chełm - KSZO 1929 Ostrowiec Świętokrzyski (13 maja, 18:00)
* KSZO 1929 Ostrowiec Świętokrzyski - Sokół Kolbuszowa Dolna (16 maja, 19:29)
* Cracovia II - KSZO 1929 Ostrowiec Świętokrzyski (23/24 maja) 
* KSZO 1929 Ostrowiec Świętokrzyski - Sparta Kazimierza Wielka (30 maja, 19:29)

Oto jak wygląda wiosenny terminarz KSZO 1929:
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Siatkarki KSZO SMS odniosły w sobo-
tę wyjazdowe zwycięstwo nad Toma-
sovią i na kolejkę przed końcem rundy 
zasadniczej zapewniły sobie pozy-
cję wicelidera tabeli. Nie był to jednak 
przysłowiowy spacerek podopiecznych 
Piotra Brodawki, które w pierwszym 

secie nie mogły się odnaleźć, przegry-
wając aż 10:1, a całego seta 25:11.  Dru-
giego seta zawodniczki KSZO rozpoczę-
ły już, jak równy z równym i taki był też 
przebieg tej odsłony meczu, gdzie to, 
albo jeden, albo drugi zespół wycho-
dził na kilkupunktową przewagę. Przy 

stanie 24:24 kolejne dwie piłki należały 
już do zawodniczek KSZO, które wygra-
ły drugą odsłonę 26:24. Ten set i prze-
łamanie siatkarek z Ostrowca Świę-
tokrzyskiego był kluczowy dla całego 
spotkania. W kolejnych dwóch odsło-
nach to przyjezdne dyktowały boisko-
we wydarzenia, co przypieczętowały w 
czwartym secie wygrywając aż 25:13 i 
rozbijając Tomasovię.                         pas
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W skrócieWyniki i tabela grupy IV      
II ligi siatkówki kobiet

Kolejka 17 (28.02): *MUKS Poprad-
Bank Spółdzielczy Stary Sącz- DRS AZS 
UMCS Lublin 1:3, *MKS Paradiso Łańcut- 
MKS MOS Wieliczka 3:1, *MKS Skalneo 
Maraton Krzeszowice- KS Marba Sędzi-
szów Małopolski 0:3, *Tomaszowski Klub 
Sportowy Tomasovia- KSZO SMS Ostro-
wiec Świętokrzyski 1:3, *UMKS Kęczanin 
Kęty WTS SMS Solna Wieliczka 0:3
1. KS Marba 17 43 47:14
2. KSZO SMS  17 41 44:14
3. Tomasovia 17 36 43:23
4. UMCS Lublin 17 33 38:26
5. Stary Sącz 17 26 32:28
6. Paradiso 17 23 31:37
7. Wieliczka 17 17 21:40
8. SMS Solna  17 15 21:38
9. Kęczanin  17 11 15:43
10. Skalneo  17 10 20:48

Kolejka 18 (7.03 br): *DRS AZS UMCS 
Lublin - UMKS Kęczanin Kęty, *WTS 
SMS Solna Wieliczka - Tomaszowski 
Klub Sportowy Tomasovia, *KSZO SMS 
Ostrowiec Świętokrzyski  - MKS Skalneo 
Maraton Krzeszowice, *KS Marba Sędzi-
szów Małopolski -MKS Paradiso Łańcut, 
* MKS MOS Wieliczka - MUKS Poprad-
Bank Spółdzielczy Stary Sącz

KSZO SMS po sobotniej wygranej 
pewny drugiego miejsca

*Tomaszowski Klub Sportowy Tomasovia- KSZO SMS Ostrowiec 
Świętokrzyski 1:3 (25:11, 24:26, 21:25, 13:25)

*Tomasovia: Pylypenko, Marcyniuk, Maga, Pietruszka, Dzida, Kostur, Madej, Sta-
worzyńska, Olchawa, Tabaczuk, Twardoch

*KSZO SMS: Klisiak, Świerkosz, Hochołowska, Madej, Tawłowicz, Włodarczyk, 
Żurawska, Frycz, Gruchaj, Walczak, Kułak, Mich, Witek, Mikołajewska

MVP.: Sandra Mikołajewska

Fenomenalny mecz rozegrali w 
sobotę podopieczni Tomasza Rado-
wieckiego w hali przy ulicy Świętokrzy-
skiej i zasłużenie wygrali z liderem roz-
grywek Viretem Zawiercie. Tym samym 
przerwali ich zwycięską passę, która 
wynosiła siedem spotkań bez porażki. 
Świetnie spisał się nowy nabytek KSZO 
Adam Babicz, który doskonale rozgry-
wał i rozdzielał piłki w atakach, zaś naj-

skuteczniejszym z naszych egzekuto-
rów okazał się Mateusz Bysiak. Co cie-
kawe, szczypiorniści z Ostrowca Święto-
krzyskiego kontrolowali całe spotkanie 
utrzymując kilkubramkową przewagę, 
a w samej końcówce jeszcze przyspie-
szyli, powiększając wygraną do różnicy 
pięciu bramek.     

pas

Tabela i wyniki Grupy D 
I ligi piłki ręcznej mężczyzn

Kolejka 18 (28.02 - 01.03): *MKS Olim-
pia MEDEX Piekary Śląskie- Handball 
Pałac Tarnów 24:27, *Gwardia Opole- 
SPR Orzeł Przeworsk (mecz zakończył 
się po zamknieciu numeru), *SPR Gór-
nik Zabrze- SRS NIKO Przemyśl 37:34, 
*Zagłębie Handball Team Sosnowiec- 
UKS SMS Wybicki Kielce 41:24, *KSZO 
Ostrowiec Świętokrzyski -  C M C 
VIRTU VIRET Zawiercie 41:36, *MTS 
Chrzanów- Acana Moto-Jelcz Oława 
39:38, *SPR Grunwald Ruda Śląska- 
SMS ZPRP II Kielce 29:34.
1. VIRET  18 679-527 45
2. SPR Orzeł 17 576-448 44
3. Olimpia 18 548- 384 43
4. Pałac  18 560-501 42
5. Zagłębie  18 594-513 40 
6. KSZO  18  604-539 36
7.Chrzanów 19 568-611 27
8. Ruda Śl. 18 499- 575 21
9. ZPRP II 17 505-525 20
10. Górnik  17 501- 593 18
11. Wybicki  17 500- 582 15
12. Oława 18 514-611 15
13. Gwardia  17 529- 625 3
14. NIKO 17 440- 586 3

Kolejka 19 ( 7 - 8.03 br):  *SPR Grun-
wald Ruda Śląska - MKS Olimpia MEDEX 
Piekary Śląskie, *SMS ZPRP II Kielce- 
MTS Chrzanów, *Acana Moto-Jelcz 
Oława- KSZO Ostrowiec Świętokrzyski, 
* CMC VIRTU VIRET Zawiercie- Zagłę-
bie Handball Team Sosnowiec, *UKS 
SMS Wybicki Kielce- SPR Górnik Zabrze, 
*Gwardia Opole - SRS NIKO Przemyśl, 
*SPR Orzeł Przeworsk - Handball Pałac 
Tarnów.

Piłkarze ręczni KSZO 
pokonują lidera

*KSZO Ostrowiec Świętokrzyski - CMC VIRTU VIRET Zawiercie 41:36 
(19:16)

* KSZO Ostrowiec: Kijewski, Węgliński- Bysiak 9, Jamioł 8, Makuła 8, Chmielew-
ski 5, Babicz 4, Zdziech 4, Wojkowski 3, Kubacki, Majchrzak, Świt, Kwiecień

* VIRET Zawiercie: Mentel, Voinov- Romian 14, Burlyta 6, Cegowski 6, Flak 3, 
Perazic 3, Skoczylas 1, Danysz 1, Rusin

PSP 7 mistrzem w koszykówce chłopców

W Hali Widowiskowo-Sportowej Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ostro-
wcu Świętokrzyskim odbyły się Sportowe Mistrzostwa Szkół Podstawowych w 
Koszykówce Chłopców z rocznika 2011–2012.

Do rywalizacji zgłosiło się pięć drużyn z czterech ostrowieckich szkół: PSP 5 
(dwie drużyny), PSP 7, PSP 14 oraz KZE. Emocji, sportowej walki i pięknych akcji nie 
brakowało przez oba dni turnieju!

Wyniki – DZIEŃ I: PSP 5/1 – KZE 30:4, PSP 5/2 – PSP 14 14:8,  PSP 7 – PSP 5/1 9:6,  
KZE – PSP 5/2 2:18,  PSP 7 – PSP 14 9:7

Wyniki – DZIEŃ II:  PSP 5/2 – PSP 7 2:9, PSP 14 – KZE 12:0, PSP 5/1 – PSP 5/2 14:6, 
KZE – PSP 7 2:20,  PSP 14 – PSP 5/1 8:11

Klasyfikacja końcowa turnieju: 1. PSP 7 – 8 pkt, 2. PSP 5/1 – 6 pkt, 3. PSP 5/2 – 4 
pkt, 4. PSP 14 – 2 pkt, 5. KZE – 0 pkt

Gratulujemy wszystkim drużynom za ambitną postawę, zaangażowanie i grę 
fair play! Każde spotkanie dostarczyło wielu emocji, a młodzi zawodnicy pokazali 
ogromne serce do walki i sportową determinację.

Skład mistrzowskiej drużyny: Filip Skwarliński, Wojciech Madej, Bartosz Widur-
ski, Kornel Król, Wojciech Kostrzewa, Mateusz Koniat, Borys Matysiak, David 
Yurkevych.

Opiekunowie: Marcin Bartnik, Wojciech Lis

Brawo Paweł!
Miło nam poinformować, iż decyzją Zarządu PZLA  

Paweł Mazur, uczeń Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
Mistrzostwa Sportowego w Ostrowcu Św. został zakwali-
fikowany do Kadry Narodowej B w lekkiej atletyce.

Zawodnik MKS Ostrowia-SMS Ostrowiec Świętokrzyski 
dołącza do dwóch innych zawodniczek klubu: Julii Kacz-
marskiej i Joanny Pocheć, które w 2026 roku otrzymały 
nominacje do Kadry B w lekkiej atletyce.

Udany występ bokserów w Wieliczce
Dobrze zaprezentowali się pięściarze sek-

cji bokserskiej KSZO Ostrowiec Świętokrzy-
ski podczas Międzynarodowego Grand Prix 
Małopolski w Wieliczce. Zwycięstwa odnieśli: 
Dawid Gryz, Oliwier Nowosielski oraz Olaf 
Kiełb. Wygrali oni swoje walki jednogłośnie 
na punkty. Zaś Wiktoria Bazanek wygrała 
przez RSC w 1 rundzie.

Po wyrównanych walkach przegrali nie-
stety: Leon Łaskawy, Aleksandra Kacprzak, 
Dawid Kłos.
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WYKAZ NIERuCHOmOŚCI PRZEZNACZONYCH  DO WYDZIERżAWIENIA
Wójt Gminy Bałtów na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. 

U z 2025 r.,poz. 1077), podaje do publicznej wiadomości na okres 21 dni wykaz nieruchomości stanowiących własność gminy 
przeznaczonych do wydzierżawienia.

Wójt Gminy Bałtów 
 /-/ Hubert Żądło

Wywieszono w dniu 2.03.2026 roku
Zdjęto w dniu .................................

INFORMATOR 
SAMORZĄDOWY GMINY bAłtóW

Urząd Gminy Bałtów

27-423 Bałtów, Bałtów 32

tel. 41/ 264 10 08, fax 41/ 264 13 03

e-mail: gmina@gminabaltow.pl

Niezwykle ciepło został pożegnany 
przez wójta gminy Bodzechów Jerzego 
Murzyna i współpracowników odcho-
dzący na emeryturę naczelnik wydzia-
łu techniczno - inwestycyjnego Urzędu 
Gminy Bodzechów, Jarosław Dębicki. 

Wójt w imieniu własnym i współ-
pracowników złożył Jarosławowi Dębi-
ckiemu serdeczne podziękowanie za 
41–letni staż pracy zawodowej, w tym 
ponad 14-letnią  pracę jako kierującego 
i  zarządzającą szeroko pojętym zakre-

sem inwestycji wodno-kanalizacyj-
nych. Pracę w wydziale, która jest nie-
zwykle ważnym działem zadań gminy 
Bodzechów. 

-Jarosław Dębicki był także przez 
kilka lat moim zastępcą. Myślę, że 
będzie nam go brakować - podkreślił 
wójt gminy Bodzechów Jerzy Murzyn. 
Jest osobą wybitnie zdolną, pracowitą. 
Przez te 14 lat pracy w urzędzie zosta-
ło po nim wiele inwestycji, szczególnie 
kanalizacja. Próbowałem go namówić, 

aby został, niemniej jednak podjął decy-
zje, że odejdzie i musimy to uszanować. 
Trudno będzie go zastąpić. Ponadto 
bardzo był lubianym przez współpra-
cowników, przez podwładnych. Rzadko 
się zdarza, aby opowiedzieć o człowie-
ku w samych superlatywach. Zapisał 
się pięknie w historii tej gminy. Oprócz 
naszej pamięci to wszystkie zadania, w 
które włożył tyle trudu, pozostaną dla 
ludzi.

-Niech każda chwila na kolejnym 
etapie życia przyniesie przede wszyst-
kim dużo zdrowia i wszelkiego dobra- 
zwrócił się do J. Dębickiego wójt . 
Wspólnie, pięknie dziękujemy za znako-
mitą współpracę  z nami i życzymy na 
nowym etapie życia wiele zdrowia, spo-
koju i radości. Niech każdy dzień przy-
nosi satysfakcję z osiągnięć życiowych 
i cieszy każda, nawet najmniejsza chwi-
la. Wszystkiego najlepszego.

Podziękowania z łożyli również 
współpracownicy, którzy w przeka-
zanym uroczyście liście podkreślili, że 
przez lata Jarosław Dębicki był dla nich 
nie tylko kierownikiem i współpracow-
nikiem, ale prawdziwym kolegą.

-Z okazji przejścia na emeryturę 
życzymy Ci dużo odpoczynku po ponad 
41- latach pracy. Niech emerytura 
będzie pełna zdrowia, ciepła  i spełnie-
nia planów, które dotąd czekały w cieniu 
codziennych obowiązków - czytamy w 
liście przekazanym przez pracowników. 

Życzymy teraz, kiedy czasu nie będzie 
Ci na nic już brakowało, by  każde Twoje 
marzenie szybko się spełniało.

Jarosław Dębicki podziękował 
za wsparcie i za przemiłą atmosferę 
pracy.

-Lata swojej pracy wspominam bar-
dzo dobrze, spotkałem wielu cieka-
wych, mądrych ludzi, od nich wiele się 
nauczyłem - mówi J. Dębicki. W sumie 
w ośmiu zakładach pracy pracowałem 
w czasie tych 41 lat. Zawsze atmosfe-
ra pracy była dobra, i tych ludzi dobrze 
wspominam, szczególnie wszystkich 
pracowników gminy. Zostaną w moim 
sercu na zawsze.

Na ręce odchodzącego na emerytu-
rę Jarosława Dębickiego trafił prezent, 
okazały kosz kwiatów oraz okolicznoś-
ciowy kubek ze zdjęciem w sercu.

J. Boleń

Na zasłużonej emeryturze
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Drogie Panie!             

Jesteście źródłem miłości, piękna i mądrości. 
Jak nikt inny każdego dnia dbacie o rodzinę i domowe ognisko, 

nie szczędząc na to czasu, energii i sił.
Z okazji Święta Kobiet życzymy wszystkim Paniom  

szacunku oraz uznania za trud Waszej pracy.  
W imieniu Samorządu Gminy Waśniów,

składamy Wam najlepsze życzenia
dużo zdrowia i pogody ducha na każdy dzień.

Życzymy spełnienia marzeń oraz wszelkiej pomyślności
w życiu zawodowym i osobistym!

      Przewodniczący Rady Gminy       Wójt Gminy Waśniów
               Mirosław Chamera           Krzysztof Gajewski 
                       wraz z Radnymi

 8 marca 2026 r.
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-Jestem mamą dwóch wspaniałych 
córek: 2,5-letniej Łucji oraz rocznej Julii. 
Zwracam się do was z prośbą o pomoc 
- napisała do redakcji „Gazety Ostro-
wieckiej”, Aleksandra Kołbuc. 8 lute-
go 2025 roku na świat przyszła moja 

druga córeczka Julia. Przy porodzie 
okazało się, że córcia nie ma prawego 
przedramienia. W badaniach prenatal-
nych wszystko wyszło w porządku , w 
opisie napisano, że córcia posiada obie 
rączki i nóżki. Prowadzący moją ciążę 

ginekolog nigdy nie odnosił się na wizy-
tach co do obecności rąk i nóg. Zawsze 
zapewniał, że wszystko jest w porząd-
ku i serduszko bije. Po porodzie okazało 
się, że córcia nie posiada przedramie-
nia prawego, co było wielkim dla mnie 
szokiem, jak i dla rodziny.

Mama rocznej dziewczynki zwra-
ca się do naszych czytelników z gorą-
cym apelem o wsparcie zbiórki na 
rzecz Julci, która urodziła się z wrodzo-
nym brakiem prawego przedramienia i 
dłoni.

-Naszym celem jest zebranie 180 
tysięcy na zakup protez docelowo do 
protezy bionicznej oraz na rehabilita-
cję, aby Julcia mogła robić wszystko 
to co jej starsza siostra i jej rówieśni-
cy- podkreśla mama dziewczynki Alek-
sandra. Julcia jest bardzo aktywnym 
dzieckiem, lecz brak przedramienia 
utrudnia jej funkcjonowanie np. przy 
wstawaniu, przenoszeniu samodzielnie 
zabawek i przedmiotów, przez co czę-
sto zdarzają się upadki. Każda, nawet 
najmniejsza wpłata, ma ogromne zna-
czenie. Dziękujemy za Waszą hojność i 
solidarność. Możecie wesprzeć naszą 
akcję na stronie fundacji www.sie-

pomaga.pl/julka-urbanik, znajdzie-
cie nas również na Facebooku grupa o 
nazwie Pomagamy Julci.

Można też przekazać Julci 1.5% 
podatku, Numer KRS 0000396361, Cel 
szczegółowy: 0797993 Julia  

oprc. /jbo/
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POMOC DLA STÓP 

° Pediciure specjalistyczny

° Usuwanie odcisków

° Terapia wrastających paznokci, 
pękających pięt, paznokci 

przerośniętych i grzybiczych.

tel. 790-258-275

27-400 OSTROWIEC ŚW.
ul. SAMSONOWICZA 18L
tel./fax 41 266 36 67, 502 143 958
www.henbudostrowiec.pl
1. Beton towarowy
2. Podsypki, stabilizacje
3. Pompowanie betonu
4. Stropy typu TERIVA
5. Nadproża typu L-19
6. Bloczki betonowe
7. Ogrodzenia betonowe
8. Korytka odwadniające
9. Krawężniki i obrzeża
10. Kręgi i przepusty
11. Płytki chodnikowe
12. Płyty drogowe
13. Pustaki ścienne
14. Słupki ogrodzeniowe
15. Słupki oznacznikowe

PORADNIA 
GINEKOlOGICZNO - 

POłOżNICZA
w ramach NFZ 

Vitamed s.c. Kunów
rejestracja ul.Warszawska 46A
lub pod numerami telefonów:
41 306 70 20; 501 360 814

Więcej informacji „Schronisko dla zwierząt Janik”  tel.  41 260 02 66 
e-mail: biuro@schronisko.ostrowiec.pl www.schronisko.ostrowiec.pl

Zarząd Spółdzielni  Mieszkaniowej w Kunowie ogłasza drugi przetarg nie-
ograniczony na ustanowienie i przeniesienie  wyodrębnionej  własności  loka-
lu mieszkalnego Nr 3 w budynku wielorodzinnym Nr 2 na os. Dziewulskiego  w 
Kunowie, stanowiącym nieruchomość jednobudynkową, w której  udział Spół-
dzielni wynosi  50193/67854 części. Grunt, na którym posadowiony jest budynek, 
oznaczony jest jako działka ewidencyjna o numerze 1268/5 o  pow. 0,1678 ha. 
Grunt i budynek stanowią współwłasność  Spółdzielni Mieszkaniowej w Kunowie 
i właścicieli lokali już wyodrębnionych. Dla w/w nieruchomości  prowadzona jest 
Księga Wieczysta Nr KI1O/00053316/4 przez V Wydział Ksiąg Wieczystych  Sądu 
Rejonowego w Ostrowcu Św.

Powierzchnia użytkowa lokalu wynosi 47,33 m2, na którą składa się dwa poko-
je, kuchnia, przedpokój, łazienka z WC. Cena wywoławcza  wynosi  145.000 zł 
(sto czterdzieści pięć tysięcy złotych). Lokal posiada ważne świadectwo charak-
terystyki energetycznej. Parametry w tym zakresie przedstawiają się następują-
co: EU= 64,74 kWh/(m2*rok), EK=115,60 kWh/(m2*rok), EP=127,20 kWh/(m2*rok), 
ECO2=0,0386 t CO2/(m2*rok), Uoze = 0,00%. Przetarg odbędzie się w dniu 17 
marca 2026 r. w siedzibie Spółdzielni przy ul. Langiewicza 3/5  w Kunowie o 
godz.  12:00. Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w  wysokości 10 
% ceny wywoławczej, zaokrąglone  do  pełnych tysięcy zł., które w tym przypad-
ku  wynosi 15.000,00 zł. Wpłacenie  wadium, przelewem na rachunek bankowy 
Spółdzielni do dnia 13 marca 2026r. (numer rachunku dostępny w Spółdzielni) 
i stanowi podstawę uczestnictwa w przetargu. Za dzień wpłaty przyjmuje się 
dzień wpływu środków na rachunek Spółdzielni. Szczegółowe warunki przetar-
gu zawarte są w Regulaminie przetargu, który zostanie wyłożony do wglądu w 
siedzibie Spółdzielni w dniu ukazania się ogłoszenia o przetargu. Informacje o 
lokalu można uzyskać w biurze Spółdzielni tel. 41 2611673  w godzinach pracy 
Spółdzielni i można oglądać w terminie do dnia 13 marca 2026r. po wcześniej-
szym uzgodnieniu z biurem Spółdzielni.

Oferty przetargowe wg obowiązującego wzoru  ( dostępny w biurze Spół-
dzielni ) należy składać w siedzibie SM, ul. Langiewicza 3/5  w Kunowie w ter-
minie do dnia 13 marca 2026r. w zamkniętych kopertach z napisem „Przetarg 
– adres lokalu”  i adres zamieszkania oferenta.

Wpłaty zaoferowanej w przetargu kwoty, należy dokonać w terminie 30 dni  
od daty otrzymania zawiadomienia o wygranym przetargu.

Po dokonaniu wpłaty, zostanie zawarta umowa w formie aktu notarialnego o 
ustanowieniu i przeniesieniu prawa odrębnej własności lokalu. 

Wynagrodzenie notariusza za ogół czynności notarialnych dokonanych po 
zawarciu umowy przeniesienia własności lokalu oraz koszty sądowe w postępo-
waniu wieczysto-księgowym  obciążają nabywcę.

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo  zmiany warunków  i  odwołania przetar-
gu bez podania przyczyn.

INFORMACJA
Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nie-

ruchomościami  niniejszym podaje się do publicznej wiadomości, że w Urzędzie 
Gminy w Wojciechowicach, Wojciechowice 50, 27-532 Wojciechowice wywieszo-
ny został wykaz nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży, położonej w miej-
scowości Stodoły-Wieś o nr ewidencyjnym 109.

  Dodatkowe informacje na temat nieruchomości można uzyskać w Referacie 
Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Urzędu Gminy w Wojciechowicach, pokój nr 
12,13 lub telefonicznie pod numerem telefonu 15 8614023 wew. 16. 

Wykaz ten został wywieszony na okres 21 dni tj. od 2 marca 2026 r. do 24 
marca 2026 r.

Pomóż Julci w zbiórce na protezę rączki

TOST, pies urodzony w 
lipcu 2019 r. Tost to bar-
dzo ułożony i cichy psia-
czek. Nigdy nie narzekał 
i wszystko przyjmował z 
optymizmem. Praktycz-
nie w ogóle nie szczeka 
i nic nie niszczy. Co wię-
cej, stara się zachowywać 
czystość i czeka na spacer, 
żeby załatwić swoje spra-
wy. Umie chodzić na smy-
czy i trzeba przyznać, że 
naprawdę dobrze mu to 
wychodzi. Był już zosta-
wiony z innymi psami na 
wybiegu i jak na razie bardzo grzecznie się zachowywał i z nikim nie zaczynał. Nie 
znamy obecnie jego stosunku do kotów, ale ewentualnie możemy to sprawdzić. Tost 
ma spokojne usposobienie i nie jest zbytnio aktywny. 

PRotoN, pies urodzo-
ny w październiku 2017 r. 
Proton to wyjątkowo usłu-
chany, grzeczniutki i zdy-
scyplinowany pies. Nigdy 
nie mieliśmy z nim żadnych 
problemów, a że jest z niego 
mądry psiak to szybko opa-
nował zasady panujące 
na schronisku. W swoim 
boksie Proton jest bardzo 
grzeczny. Nie szczeka i nie 
szaleje. Większość czasu 
spędza na leżeniu i obser-
wacji. Spokojnie czeka na 
swoją kolej do wyjścia na spacer. Psinka naprawdę utrzymuje porządek w swoim 
kojcu i nie niszczy rzeczy się w nim znajdujących. 

Psy są odrobaczone, zaszczepione, odpchlone, zaczipowane i wykastrowane.

TOST i PROTON czekają
  na adopcję, obecnie przebywają 
w Schronisku dla zwierząt „Janik”  

eprasa.pl 70c08887c9
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KARDIOLOG
lek. PAWEŁ KUZIEMKA
* EKG * Echo serca
* Testy wysiłkowe
* Holter EKG
*  Holter ciśnieniowy

tel. 508 308 210 w godz. 17-20
ul. SIENKIEWICZA 63h

27-400 Ostrowiec Św.
www.kuziemkakardiolog.pl - zapisy online

Specjalista Chorób Wewnętrznych
lek. med. 
BARBARA 

STRZELBICKA
Po uzgodnieniu telefonicznym

tel. 609 523 779
Ostrowiec Św.

ul. Kopernika 29 (Przychodnia Krasnal)

DIABETOLOG

PROTEZY *akrylowe 
*szkieletowe *elastyczne

NAKŁADKI 
*wybielanie zębów 

*szyny relaksacyjne *bruksizm

MOSTY, KORONY

Karol Malowański

EKSPRESOWE NAPRAWY PROTEZ
Ostrowiec Św., ul B. Prusa 18
pn.-czw. 10-17, tel. 509 206 876

CHIRURG
Dr n. med. Jerzy STANISŁAWEK

OKULISTA
Prywatny Gabinet Okulistyczny 

TOMASZ STERNAL
Ostrowiec Św. 

ul. Siennieńska 41A 
(okolice Urzędu Stanu cywilnego)
Rejestracja tel. pon., wtorek, 
czwartek od 18.00 – 20.00

tel.  605 513 329

czynny od pon. do pt. w godz. 9 - 18

 Rejestracja tel. 41/ 263 18 22,  505 125 072
          sobota po rejestracji telefonicznej
  profilaktyka * leczenie zachowawcze * LASER, radiografia cyfrowa  - RTG  
  lecz. endododntyczne  (kanałowe) * leczenie kanałowe pod mikroskopem 
  protetyka (korony ceramiczne,  licówki) * implanty  * wybielanie (lampa BEYOND)

Lek. stom. PIOTR SZCZEPANIAK
GABINET STOMATOLOGICZNY LUX

os. Słoneczne 11

Ostrowiec Św., os. SŁONECZNE 11  

Lek. Wanda SZCZEPANIAK

  •USG  genetyczne ciąży  3/4D  DVD

  •Bezbolesne leczenie nadżerki
  •USG piersi color Doppler 

Rejestr. od godz. 9 tel. 41 263 18 22

DIABETOLOG
Specjalista Chorób Wewnętrznych

 lek. med. 

ZDZISŁAWA MAZANEK
Poniedziałek i Środa 

od 15.30 do 19.30
tel. 603 384 020

Ostrowiec Św. ul. Asnyka 1

Prywatny gabinet CHIRURGICZNY
ANDRZEJ PANASIEWICZ tel. 501 447 121

JERZY PRZYSUCHA            tel. 602 450 183

USG, rektoskopie, bezoperacyjnie żylaki odbytu, 

zabiegi chirurgiczne,  krio i elektrochirurgia zmian skórnych.

Kontakt telefoniczny

NZOZ ARS-MED ul. Słowackiego 23
Ostrowiec Św.

SPECJALISTYCZNE CENTRUM MEDYCZNE OFERUJE: 

ECHO SERCA
Holtery: EKG, 

testy wysiłkowe

Anna Pawelec

KARDIOLOG

Ostrowiec Św., ul.TARGOWA 36
tel. 512 460 506

Prywatny Gabinet 
Stomatologiczny 

lek.stom. AGNIESZKA BOROŃ
 tel. 604 107 472 
NOWY ADRES 

ul.TARGOWA 36 
Ostrowiec Św.

budynek przychodni MEDIKOR. 

PRYWATNY GABINET 
LARYNGOLOGICZNY
lek. med. KAROL 

BOLFORSKI
ul. Denkowska 8, 

Ostrowiec Św.
Czynny: 

poniedziałek,środa 
od godz. 15.00

tel.  512 142 040

SPECJALISTYCZNA PRAKTYKA 

LEKARSKA

dr n. med. PIOTR PAWELEC
specjalista ch. wewnętrznych,

hipertensjolog
*Konsultacje :  nadciśnienie 
tętnicze, choroby wewnętrzne 
*Diagnostyka: holter ciśnieniowy, 
EKG, próba wysiłkowa

NOWY ADRES
Ostrowiec Św. ul. TARGOWA 36

tel. 507 098 310

PORADNIA 
LARYNGOLOGICZNA 

oraz GABINET 
PROTETYKI SŁUCHU 

MAŁGORZATA NOWAK 

APARATY SŁUCHOWE, tel. 41/ 263 03 25

 ul. TARGOWA 36

tel. 602 369 537, 41/ 247 98 55

Przyjmuje w środy od godz. 16
tel.  695 455 165

ZMIANA ADRESU
ul. Wspólna 23

PRYWATNY 
GABINET 

NEUROLOGICZNY
lek. JOANNA BODZAN

przyjmuje:  
poniedziałek i czwartek  od 16

wtorek od 10
TARGOWA 36 (Medikor)

tel. 505 222 190

PRYWATNY 
GABINET 

NEUROLOGICZNY
Małgorzata SAŁAPA

Specjalista neurolog

Ostrowiec Św. ul. Polna 84
www.maltanka.com.pl tel. 666 11 99 01

zabiegi, USG doppler, guzki, biopsje
LECZENIE RAN I OBRZĘKÓW
LASER: żylaki, proktologia

Gabinet 
ZDROWEJ STOPY 
* PEDICURE leczniczy

* PIELĘGNACJA 
stopy cukrzycowej 

* USUWANIE 
ODCISKÓW, modzeli

* BRODAWKI (kurzajki)
* PĘKAJĄCE pięty

* GRZYBICA
* OBCINANIE 

GRUBYCH paznokci
* WRASTAJĄCE 

paznokcie- klamry

Klinika Urody 
Agnieszka Iwan

ul.DENKOWSKA 28 
tel. 882 466 322

KARDIOLOG
PIOTR WALASIK

*Konsultacje, 
*EKG, ECHO SERCA, 
*TESTY WYSIŁKOWE, 
*HOLTERY: 
       EKG,CIŚNIENIOWY

OSTROWIEC ŚW., 
UL. SŁOWACKIEGO 23 

GABINET 1
Tel: 608 264 330

KARDIOLOG
.  dr n.med. ANNA SZPOTOWICZ

Specjalista Kardiolog

Konsultacje Kardiologiczne
Badania - ekg, echo serca, holter 
ciśnieniowy, ekg, testy wysiłkowe.

ul.Targowa 13 (Dentis), 
27-400 Ostrowiec Św.

Tel. 500 120 766

Poradnia 
CHIRURGII OGÓLNEJ

Rejestracja tel. 41 366 85 02

GINEKOLOG

PRYWATNA PRAKTYKA 
STOMATOLOGICZNA

PRZYSUCHA MARZENA
O-c, ul. Słowackiego 23

Poradnia ARS-MED

Rejestracja telefoniczna

tel.  41 247 99 74
       604 964 735

ROBERT BURDA
UL. SIENKIEWICZA 63J 
tel. 692 415 497

GABINET CHIRURGICZNO 
- PODOLOGICZNY

� STOPA CUKRZYCOWA, 

owrzodzenia podudzi, odleżyny
� ODCISKI, modzele, paznokcie
� INDYWIDUALNE WKŁADKI 
ORTOPEDYCZNE
� KONSULTACJE I ZABIEGI

eprasa.pl 70c08887c9



Już we wtorek spotkanie z Wojciechem Birkiem

Miejskie Centrum Kultury serdecznie zaprasza 3 marca br. na spotkanie z udzia-
łem Wojciecha Birka – twórcy, badacza i tłumacza komiksów z języka francuskie-
go. Od godz.17 w sali wielofunkcyjnej MCK czeka nas dyskusja o sztuce komiksu, tłu-
maczeniu i kulturze francuskiej. Jednym z tematów będzie album jego autorstwa  
“Naznaczony Mrokiem”, który powraca w nowym wydaniu. 

„Naznaczony mrokiem” Wojciecha Birka zaczął powstawać w 1984 roku, a napis 
„koniec” pod ostatnią planszą pojawił się dokładnie dziesięć lat później. W 1995 roku 
całość opublikowana została w antologii „Komiks Forum” i do tej pory była to jedyna 
edycja tego albumu.

Trzydzieści lat później w ręce czytelników trafiło nowe wydanie „Naznaczonego 
mrokiem”. Plansze zostały ponownie przygotowane do druku, autor opatrzył komiks 
posłowiem, a także wydobył z archiwum szkice pokazujące, jak ewoluowała graficzna 
forma tej opowieści. W dodatkach znajdują się też fragmenty innych komiksów Woj-
ciecha Birka, które nigdy nie zostały ukończone.
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Żywe Muzeum Porcelany w Ćmielowie
Ul. Sandomierska 243, Ćmielów
Czynne 7 dni w tygodniu
Rezerwacje online: www.turystyka.cmielow.com.pl

Stronę redaguje: Paweł Słowiński

OBK ul. Siennieńska 54 – sala nr 1
3-5.03 godz.16.15 „Kicia Kocia w podró-

ży”, prod. Polska, animowany, bo
3-5.03 godz.17.20 „Pojedynek”, prod. 

Polska, od lat 15
3-5.03 godz.19.30 „Wichrowe wzgórza”, 

prod. USA, napisy, od lat 15
CTH ul. Aleja 3 Maja 6 –  sala nr 2

3-4.03 godz.16.10 „Najświętsze serce”, prod. Francja, lektor, od lat 12
3-4.03 godz. 18, 5.03 godz.17.50 „Piep*zyć Mickiewicza 3”, prod. Polska, od lat 

12
3-4.03 godz.19.45, 5.03 godz.19.40 „Krzyk 7”, prod. USA, napisy od lat 15 
5.03 godz. 16 „Zmiennokształtni 2”, prod. Niemcy, dubbing, od lat 9

CTH ul. Aleja 3 Maja 6 –  sala nr 3
3-4.03 godz.16.45 „Zmiennokształtni 2”, prod. Niemcy, dubbing, od lat 9
3-4.03 godz.18.30 „Dalej jazda 2”, prod. Polska, od lat 15

Nowości tygodnia- od piątku na ekranie
„Dobry chłopiec”
„Dobry chłopiec” to kolej-

na międzynarodowa produk-
cja Jana Komasy, reżyse-
ra nominowanego do Osca-
ra „Bożego Ciała” oraz głoś-
nych filmów „Hejter” i „Mia-
sto 44”. Światowa premiera 
filmu „Dobry chłopiec” odby-
ła się podczas jubileuszowej 
50. edycji Międzynarodowe-
go Festiwalu Filmowego w 
Toronto. Film został zapro-
szony do prestiżowej sekcji Centrepiece, która - jak podkreślają organizatorzy - 
„honoruje i świętuje globalne osiągnięcia filmowe”, prezentując wybitne, współ-
czesne dzieła z całego świata. Najnowszy film Komasy to opowieść, która wcią-
ga od pierwszych minut w kalejdoskop wieloznaczności i prowokuje do głębokiej 
refleksji. Historia, która wodzi za nos czarnym humorem, a jednocześnie zadaje 
wiele trudnych pytań o granice moralności, nie dając jednoznacznych odpowie-
dzi. Zmusza do konfrontacji z własnymi przekonaniami i nikogo nie pozostawia 
obojętnym.

„Good Boy”, reżyseria: Jan Komasa, obsada: Andrea Riseborough, Stephen 
Graham, Anson Boon, thriller/ dramat, prod. Polska/ Wlk. Brytania, dystrybucja: 
Kino Świat

„Panna młoda!”
Samotny potwór Fran-

kensteina udaje się w 
latach 30. XX wieku do 
Chicago. Tam prosi doko-
nującą przełomowych 
odkryć badaczkę, doktor 
Euphronious, o stworzenie 
mu towarzyszki. Wspól-
nie ożywiają zamordo-
waną młodą kobietę i tak 
oto rodzi się panna młoda. 
Następstw tego czynu 

żadne z nich nie mogło przewidzieć. Są to morderstwa, zaborczość, nieokiełznany 
i radykalny ruch kulturowy oraz dziki i szalony romans dwójki wyrzutków!

„The Bride”, reżyseria: Maggie Gyllenhaal, obsada: Annette Bening, Jessie 
Buckley, Christian Bale, horror, prod. USA, dystrybucja: Warner

Galeria Fotografii MCK (nieczynne- remont) 
Galeria Biura Wystaw Artystycz-

nych, ul. Siennieńska 54 czynna wtorek 
– piątek 9 – 17, niedziela 11 – 17. Tel.: 41 
263 20 48, email: sekretariat@bwa.ostro-
wiec.pl

Wystawy: „Wdech” Bogumił Książek, 
„Układ współczulny” Krzysztof Marchlak 

Centrum Tradycji Hutnictwa - Aleja 3 Maja 6
Godziny wejść: dla osób indywidualnych (od 

wtorku do piątku) 14–15.45, 16-17.45, niedziela 
10.30–12.30, 13–15, 15.30-17.30 dla grup zorga-
nizowanych (od wtorku do piątku) 9–11, 11.30–
13.30. Grupy zorganizowane w niedzielę po 
wcześniejszym ustaleniu.

Cennik biletów: normalny – 20 zł, ulgowy – 18 zł, grupowy – 18 zł, z Ostrą Kartą 
– 15 zł, opiekun grupy- 1 zł.  Poniedziałek i sobota – nieczynne.

Strefa Odkrywania, Wyobraźni i 
Aktywności - Aleja 3 Maja 6

Bilety do nabycia w recepcji OBK 
(poniedziałek – czwartek godz. 8 – 16, 

piątek godz. 8-18, sobota-zorganizuj urodziny w Strefie SOWA (tel.790219580), 
niedziela godz.10-18), kasie kina Etiuda przy ul. Siennieńskiej 54 (poniedziałek – 
niedziela, kasa czynna na pół godziny przed pierwszym seansem w danym dniu) 
oraz na portalu http://bilety.mck.ostrowiec.pl Pytania? Zadzwoń 41 2003039 i 
796335384.

Już 5 marca o godz. 17.30 w prze-
strzeni 4. WYMIARU Międzypokoleniowej 
Przestrzeni Twórczej (ul. Sienkiewicza 
70, III p.) odbędzie się wernisaż wystawy 
„Uśmiech czarownicy” autorstwa Anny 
Gębusi. Kuratorem ekspozycji jest Zbi-
gniew Sawaryn. To wydarzenie zapo-
wiada się jako prawdziwa uczta dla 

miłośników lokalnej twórczości i spotkań 
ze sztuką pełną emocji.

Anna Gębusia to ostrowczanka z krwi 
i kości – kobieta pełna energii, zapału i 
artystycznej odwagi. Jej życiorys mógłby 
posłużyć za scenariusz filmu. Ukończy-
ła szkołę handlową, pracowała w admi-
nistracji szkolnej, w ostrowieckiej hucie, 
a także prowadziła kiosk, w którym – jak 
sama podkreśla – poznała setki ludzkich 
historii. To właśnie te opowieści, spotka-
nia i codzienne obserwacje stały się dla 
niej niewyczerpanym źródłem inspira-
cji. Artystka brała udział w ogólnopol-
skich konkursach plastycznych, należała 
do grupy malarskiej prowadzonej przez 
Zofię Słapek, a obecnie działa w ramach 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz w 
grupie artystycznej prowadzonej przez 
Zbigniewa Sawaryna. Jest miłośnicz-
ką zwierząt, kabaretu, śpiewa w chórze, 
występuje w Teatrze Żywego Słowa. Jed-
nym słowem – człowiek orkiestra.

Na wystawie „Uśmiech czarowni-
cy” zaprezentowane zostaną przede 
wszystkim obrazy abstrakcyjne – pełne 
koloru, ekspresji i symbolicznych odnie-
sień. Twórczość Anny Gębusi wymyka się 

jednoznacznym interpretacjom, zapra-
szając widza do osobistego odczytania 
emocji i znaczeń. W przestrzeni ekspozy-
cji znajdzie się również wyjątkowy kącik 
wspomnień związany z Ostrowcem Świę-
tokrzyskim. Czym będzie? To pozostaje 
niespodzianką dla odwiedzających.

Wernisaż stanie się nie tylko okazją 
do spotkania z malarstwem, ale także 
do rozmowy z artystką i kuratorem oraz 
do wspólnego przeżywania sztuki w ser-
decznej, międzypokoleniowej atmosfe-
rze. Organizatorzy serdecznie zaprasza-
ją wszystkich mieszkańców Ostrowca 
Świętokrzyskiego i okolic do udziału w 
tym wydarzeniu. To doskonała okazja, 
by przekonać się, jak wiele twórczej siły 
i uśmiechu kryje się w „czarownicy” z 
naszego miasta.

  BWA Ostrowiec Świętokrzy-
ski zaprasza na wszystkie nadchodzące 
wydarzenia. Szczegółowe informacje o 
wszystkich propozycjach galerii dostęp-
ne są na stronie: www.bwa.ostrowiec.
pl, w mediach społecznościowych – na 
Facebooku i Instagramie – oraz w apli-
kacji OstraKarta, a także pod nr tel. 41 
263 20 48

Wystawa Anny Gębusi w 4. WYMIARZE

Człowiek i żelazo – niezwykła 
podróż do początków 

hutnictwa w CTH
Centrum Tradycji Hutnictwa w Ostro-

wcu Świętokrzyskim zaprasza 5 marca 
(czwartek) o godz. 17.00 na IV Hutni-
cze Spotkania z Historią. Wydarzenie 
odbędzie się w siedzibie CTH przy Alei 3 
Maja 6, a wstęp jest bezpłatny. Gościem 
spotkania będzie prof. Szymon Orze-
chowski, który wygłosi wykład pt. „Czło-
wiek i żelazo. Pradzieje hutnictwa żelaza 
na ziemiach polskich”. To propozycja dla 
wszystkich zainteresowanych historią, 
archeologią oraz przemysłowym dziedzi-
ctwem regionu świętokrzyskiego.

Żelazo, które zmieniło świat
Żelazo jest jednym z najważniejszych 

surowców w dziejach ludzkości. To ono 
zrewolucjonizowało rolnictwo, rzemio-
sło i wojskowość, stając się fundamen-
tem rozwoju społecznego i gospodarcze-
go. Podczas wykładu uczestnicy prze-
niosą się w czasy starożytne, by poznać 
początki hutnictwa na ziemiach polskich 
– od pierwszych dymarek po rozwój zor-
ganizowanej produkcji.

- Prof. Szymon Orzechowski, autor 
książki „Człowiek i żelazo”, od lat zajmu-
je się badaniami nad pradziejowym hut-
nictwem. Jego wystąpienia łączą rzetel-
ną wiedzę naukową z przystępną formą 
przekazu, dzięki czemu są interesują-
ce zarówno dla pasjonatów historii, jak 
i osób, które dopiero odkrywają temat 
dziedzictwa przemysłowego – mówi 
Karol Wójcik, kierownik CTH.

Historia bliska miastu
Organizacja Hutniczych Spotkań z 

Historią w Ostrowcu Świętokrzyskim nie 
jest przypadkowa. Region świętokrzyski 
to jeden z najważniejszych obszarów w 
Europie związanych z pradziejowym hut-
nictwem żelaza. Dziedzictwo to stanowi 
istotny element tożsamości miasta, któ-
rego rozwój przez setki lat był związany z 
przemysłem hutniczym.

Wydarzenie odbywa się pod patro-
natem honorowym Prezydenta Mia-
sta Ostrowca Świętokrzyskiego, Artura 
Łakomca.

Warto zarezerwować czas i 5 marca 
(czwartek) o godz. 17.00 odwiedzić Cen-
trum Tradycji Hutnictwa. Wstęp wolny
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